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روزنامه صبح ایران
وزیر کشور به زائران مراسم اربعین توصیه کرد که مدت اقامت خود را 
در عراق کوتاه کنند. عبدالرضا رحمانی فضلی درباره  آخرین وضعیت 
حضور زائران ایران در عراق، اظهار کرد: تاکنون بیش از 3 میلیون نفر در 
سامانه سماح ثبت نام کردند و بعضی از زائران نیز بدون ثبت نام در این 
سامانه وارد عراق شدند. پیش بینی ما حداقل سه میلیون زائر بود، ولی از 
اول محرم بیش از دو و نیم میلیون نفر راهی مراسم اربعین شدند. وی با 
بیان اینکه تلاش ما این است که همه امکانات لازم را فراهم کنیم، اظهار 

کرد: بیش از 8 هزار اتوبوس برای حمل و نقل زائران در نظر گرفته ایم 

در  شرارت  و  دریایی  راهزنی  گفت:  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
امد شناورهای  و  ناامن سازی رفت  با هدف  المللی که  آبراه های بین 
تجاری انجام می شود بدون پاسخ نخواهد ماند. دریابان علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به 
حمله موشکی بامداد جمعه به نفت کش ایرانی دردریای سرخ، گفت: 
راهزنی دریایی و شرارت در آبراه های بین المللی که با هدف ناامن سازی 

رفت و امد شناورهای تجاری انجام می شود بدون پاسخ نخواهد ماند.
وی افزود: کمیته ویژه بررسی موضوع حمله به شناور سابیتی که در 

توصیه های وزیر کشور به زائران اربعین:

مدت اقامت خود را در عراق
 کوتاه کنید

دریابان شمخانی: 

شرارت در آبراه های بین المللی بدون 
پاسخ نمی ماند

موسویان عضو سابق تیم مذاکره  کننده هسته ای ایران:

 آمریکا درمورد ایران دچار بن بست
 سیاسی شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

ایرانی ها سالانه ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان
 یارانه می گیرند! 

فلاحت پیشه: پالرمو تبدیل به قانون شده است

موج شفافیت به بهارستان رسید

اموال و دارایی نمایندگان 
»چرتکه« انداخته می شود

عضو سابق تیم مذاکره  کننده هسته ای ایران معتقد است 
با گذشت یکسال از خروج آمریکا از برجام و اعمال سیاست 
فشار حداکثری، این کشور نه تنها به هیچ یک از اهداف 

اعلامی خود دست نیافته، بلکه به بن بست سیاسی در مورد 
ایران رسیده است.  »حسین موسویان« در مقاله ای که روز 
جمعه در روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا منتشر کرد، افزود: 
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بانک جهانی اعلام کرد

اقتصاد ایران سال  آینده از رکود خارج می شود

 موج شفافیت به اموال مسئولین رسیده است و حالا این نمایندگان مجلس هستند که باید از داشته ها و نداشته هایشان 
بگویند.بالاخره بعد از سال ها، سرو کار مسئولین باز هم به قانون »از کجا آورده ای«  افتاده است و با ابلاغیه قوه قضائیه از 
وزیر و روسای قوا گرفته تا نمایندگان مجلس، اعضای مجمع تشخیص، شورای نگهبان و ...باید آنچه در چنته دارند را روی 

میز بگذارند و بگویند چقدر مال و اموال دارند. راست و دروغش هم این بار پای خودشان نیست و قرار است گفته هایشان 

بعد از88هاشمی 
بی حرمتی های 
زیادی دید
هر دو جریان فکر می کردند آقای هاشمی رقیب آنهاست

هیچ کس در 88 پیروز نشد

حسین مرعشی :

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان قم گفت: از ۲۲۵ روستای استان،۱۷۲ روستا 
دارای ارتباط  تلفنی ثابت و ۱۲۸ روستابه اینترنت پرسرعت دسترسی دارند. سید رضا 
موسوی با اشاره به مولفه های توسعه اینترنت پرسرعت در قم افزود: در حوزه دسترسی 
به اینترنت پرسرعت ثابت هم اکنون بیش از  ۹۰ هزار پورت دایر در این استان وجود دارد. 
وی افزود: همراه اول در ۱۲۸ روستا دارای پوشش ۹۹ درصدی اینترنت ۲G و همچنین 
پوشش ۱۰۰ درصدی ۳G  و ۴G است ضمن اینکه ۲ اپراتور دیگر به ویژه ایرانسل نیز برای 
توسعه پوشش اینترنت پرسرعت در روستا اقدامات خوبی انجام داده و در بسیاری از 
روستاها در حال ارائه خدمت هستند. مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات قم ادامه داد: 
شرکت های وب یکی از شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنتی نیز به ۱۶۸ روستای قم 
خدمات ارائه می کند. موسوی با اشاره به پوشش تلفن همراه در روستاهای قم گفت: همراه 

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان قم :

دسترسی 128روستای قم به اینترنت پرسرعت 
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رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم گفت: مجوز ۲ شهرک صنعتی خصوصی در 
قم صادر و برنامه ریزی برای احداث پنج ناحیه صنعتی جدید در روستاهای این استان انجام شده 
است. محمود سیجانی اظهار داشت: اولویت دولت افزودن شهرک های صنعتی جدید نیست 
بلکه اولویت توسعه شهرک های موجود است که در این زمینه توسعه شهرک های صنعتی 
ازجمله شهرک های شکوهیه، محمودآباد و سلفچگان آغازشده است. وی گفت: مراحل احداث 
۲ شهرک خصوصی صنعتی آغازشده است که با بهره برداری از این واحدها، شاهد ایجاد رقابت 
سالم میان شهرک های صنعتی دولتی و خصوصی برای توسعه فعالیت ها و جذب سرمایه گذاری 
بیشتر و در نتیجه بهبود فضای کسب وکار خواهیم بود. سیجانی بابیان اینکه در نواحی صنعتی 
روستایی استان صنایع خوبی شکل گرفته است که برخی در کشور بی نظیر است،  ادامه داد: 
احداث پنج ناحیه صنعتی در روستاهای قم هدف گذاری شده است که در گام اول تا پایان امسال 

رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:

2 شهرک صنعتی خصوصی در قم احداث می شود
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آقازادههازیرذرهبین
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سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم

در نظر دارد 4 باب غرفه را ، از طریق مزایده عمومی با مشخصات و شرایط کلی زیر به اشخاص واجد شرایط 
واگذار نماید.

موضوع مزایده: واگذاری سرقفلی و اعیانی غرف با کار بری بار فروشی  واقع در بلوک 8 میدان بزرگ 
میوه و تره بار شهید رجایی . 

متراژ ، ، مبلغ پایه مزایده طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری و میزان تضمین شرکت در 
مزایده  و به شرح ذیل می باشد:

مبلغ تضمین شرکت در مزایده ) ریال (ارزش اعیانی و سرقفلی ) ریال (مساحت اعیانیمساحت عرصهشماره غرفه
21011/170/000/000560/000/000 متر مربع230 متر مربعغرفه شماره 8/1
21012/090/000/000610/000/000 متر مربع230 متر مربعغرفه شماره 8/2
21013/010/000/000660/000/000 متر مربع230 متر مربعغرفه شماره 8/3
21013/930/000/000700/000/000 متر مربع230 متر مربعغرفه شماره 8/4

- تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 3ماه( یا واریز وجه 
نقد به حساب بانک انصار شعبه مرکزی  به شماره 351082491518231 بنام سازمان میادین میوه و تره 

بار می باشد که باید به ضمیمه  پیشنهاد تسلیم گردد.
محل دریافت اسناد : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه - بلوار شهید رجایی میدان 
بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- ساختمان اداری سازمان میادین- واحد درآمد مراجعه نمایند ، تلفن 

. 36641174
- دریافت اسناد از مورخ ۹۸/۰۷/۲۳ لغایت ۹۸/۰۸/۰۶ می باشد.

- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
تذکر: برنده مزایده می بایست 50% مبلغ پیشنهادی را نقداً و الباقی مبلغ را بصورت 

ماهیانه و در 18 قسط پرداخت نماید.
-مشخصات غرف به شرح ذیل می باشد:

الف ( اسکلت غرف فلزی سنگین با سقف ورق گانوانیزه و پوشش داخلی آن پشم شیشه و کارتن پلاست 
می باشد . ب( غرفه  دو کله ضلع غربی آن به طول 10 متر به شارع اصلی با عرض 30 متر و ضلع شرقی آن 
به طول 10 متر به شارع با عرض 20 متر محدود می گردد. ج( داخل غرفه سرویس آشپزخانه و یک اتاق در 

همکف و دو اتاق بزرگ روی آن بنا شده.
مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهادها : تا  پایان وقت اداری 98/08/08 می باشد .

-سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کنندگان مکلف اند کلیه اسناد و مدارک را 
امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می باشد.
محل تسلیم پیشنهادها :قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان شهرداری مرکز طبقه 4 - معاونت خدمات 

شهری و امور اجتماعی – واحد حراست تحویل  نمایند.    
تاریخ آگهی نوبت دوم:۹۸/۰۷/۲۳ 

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری قم

عکس/ محمدبابایی

آگهی تجدید مزایده ) نوبت اول (

روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

مگر هاشمی در نمازجمعه چه گفت که نمی شد به آن عمل کرد؟
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اخبار

چراعربستانبهدنبال
میانجیگرانمنطقهایاست؟

چندی پیش عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق به 
عربستان سفر کرد. بحث مهمی که در رسانه ها در رابطه 

با این سفر مطرح شد میانجی گری او برای بهبود روابط ایران و عربستان بود.  پرداختن 
به مفهوم میانجی و شرایط آن مهم است و باید شامل ظرفیت هایی برای تاثیرگذاری 
بر روابط طرفین داشته باشد. اگر میانجی گری ها سبب کاهش سطح تنش ها و 
همچنین عادی سازی روابط بین عربستان و ایران شود می توان آن را مفید دانست. با 
این تفاسیر به نظر نمی رسد که این ظرفیت ها در اختیار عراق و حتی پاکستان باشد. 
به نظر می رسد تحت تاثیر قرار گرفتن سیاست داخلی عراق از تداوم تنش ها بین 
تهران و ریاض نگرانی اصلی این کشور باشد که در این راستا بغداد مایل است تا سطح 
تنش ها بین ایران و عربستان کاهش یابد که خواسته معقولی است و دیگر کشورها 
نیز ممکن خواستار چنین اتفاقی باشد. از همین رو بحث میانجی گری در دیدار 

عبدالمهدی و مقام های عربستان مطرح شده که دو طرف از آن استقبال کرده اند.
در حال حاضر سعودی ها در نقطه ضعف قرار دارند و ایران در موضوع سیاست 
خارجی با توجه به اتفاقات اخیر در منطقه دست بالا را دارد. اگر رویدادهای گذشته را 
بررسی کنیم و از زمان بهار عربی به وقایع بنگریم مشاهده می کنیم که سعودی ها در 
این مقطع زمانی با ایران رو در رو شدند و در 8 سال اخیر دو کشور تمام راه های مختلف 
را امتحان کرده اند. در این بین شنیدن دغدغه ها و توجه به خط قرمزها می تواند 
مسیری را برای دو کشور فراهم کند که گام نهادن در آن باعث منجمد شدن سطح 

تنش ها و عادی سازی روابط دیپلماتیک در هر سطحی شود.
ناکامی های اخیر عربستان در منطقه موجب شده تا آنها نسبت به دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا نیز ناامید شوند؛ چرا که سعودی ها انتظار حمله نظامی آمریکا به 
ایران را داشتند که این امر رخ نداد و باعث دلسردی آنها شد. به نظر می رسد تحولات 
منطقه باعث واقع بینی سعودی ها نسبت به حقایق شده است و این فرصت می تواند 
شرایطی را برای تهران و ریاض مهیا کند که با حالت برد-برد  از وضعیت کنونی خارج 
شوند. هر چه از میزان تنش ها در منطقه کاسته شود میزان خرید تسلیحات کاهش 
پیدا خواهد کرد و زمینه های حل اختلاف و همگرایی میان کشورهای منطقه نیز به 

وجود خواهد آمد.
در موضوع جنگ یمن نیز خواسته عربستان پایان دادن هر چه سریعتر این جنگ 
است، چرا که تداوم آن نه تنها باعث آبروریزی های بیشتر برای سعودی ها بلکه باعث 
آبروریزی برای تسلیحات غربی نیز خواهد شد. از همین رو ریاض خواستار کمک و 
مساعدت ایران برای خاتمه بحران یمن است. البته این مورد همواره در سیاست های 
ایران وجود داشته است اما سعودی ها می پنداشتند گزینه نظامی راه حل اصلی 

خواهد بود ولی این اتفاق رخ نداد.

نظامقانونگذاریرا
تنزلندهیم

رهبر انقلاب اخیرا در اجرای بند یک اصل 110 قانون 
اساسی، سیاست های کلی نظام قانون گذاری را ابلاغ 
کردند و توصیه های مهمی را درباره نظام قانونگذاری 

کشور مطرح کردند. »قانون گذاری«، وظیفه و مسئولیتی است که در مجلس شورای 
اسلامی متمرکز شده و اگر به هر نحوی قانون گذاری در مراکز موازی صورت می 
گیرد باید آن را نوعی انحراف تلقی کرد. تجربه گذشته حکایت از آن دارد که هر زمان 
قوانین، توسط مراکز موازی وضع شده اند، جامعه را با سردرگمی و مجریان قانون را با 

تفسیرهای مختلف مواجه کرده است.
ابلاغ سیاست های کلی نظام قانون گذاری از سوی رهبری، چهارچوب مشخصی 
به رعایت قانون و وضع قوانین می دهد. این سیاست ها، همچنین به عدم انحراف از 

قانون اساسی، کمک زیادی خواهد کرد.
برای ما مهم این  است که در فرآیند قانون گذاری، آزادی عمل از نمایندگان گرفته 
نشود و مراجع ذی ربط که قوانین مجلس را با شرع و قانون اساسی، تایید می کنند؛ با 
نظریات تفسیری حوزه قانون گذاری را از مجلس به مراکز دیگر تسری ندهند یا واگذار 

نکنند.
متاسفانه در سال های اخیر بعضی از قوانین، در مواردی جنبه انشاء و توصیه ای 
داشته است درحالیکه در شان قوه قانون گذار نیست که به سمت محتوای توصیه ای 
حرکت کند. قوانین دو شأن مهم دارد که حتما باید رعایت شود. اول الزام آور بودن 

قوانین است و دوم ضمانت اجرای آن.
گاها مشاهده شده که قوانین ضمانت اجرا یا حالت تکلیفی نداشتند درحالیکه که 
هدف از قانون گذاری باید این باشد که به سمت ارتقاء و تکامل پیش برود. همه باید 
تلاش کنند تا از تنزل کیفیت قانون گذاری جلوگیری شود. حتی به لحاظ شکلی هم 
قانون گذاری را باید در سطح مطلوب نگه داریم. سیاست های کلی نظام قانون گذاری 
که رهبری ابلاغ کردند تاکیدی نسبت به رعایت این نوع چهارچوب های قانون گذاری 

است که هم جنبه الزام آور دارند هم ضمانت اجرایی قانونگذاری را تامین می کند.
در ابلاغیه رهبری، بحث نهادینه کردن فرهنگ و تمکین به قانون هم مورد توجه قرار 
گرفته است. این یعنی هیچ چیزی بالاتر از قانون نیست و همه باید تابع آن باشند. اگر 
قانونی به تصور برخی ها نقصی دارد، این نقص باید در فرایند قانون ترمیم و اصلاح 
شود، نباید به بهانه خلاء قانونی، سوءاستفاده کرد و یا قانون گذاری نهادهای موازی 

رواج پیدا کند.
آنچه که مردم از ما توقع دارند این است که مراجع رسمی کشور به قانون تمکین 
کنند. مطمئنا اگر قانون فسخ الخطاب باشد، مسائل دیگر به راحتی پیش خواهد رفت.

* نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی

تیترکیهانو»دوقطبی
کاذب«

 درباره تیتر دیروز روزنامه کیهان که در آن دو گروه از 
زنان یکی در مراسم ویژه اربعین تحت عنوان »راهیان 
آزادگی«  و دیگری در ورزشگاه آزادی با عنوان »قربانیان 

آزادی مورد اشاره قرار گرفته، چند نکته مطرح است: اولا، باید برخی رسانه ها  را در 
اندازه خودشان دید. روزنامه ای با تیراژ پایین و مخاطبانی محدود و به همین جهت به 

نظر نمی رسد که تاثیرگذاری بالایی در فضای سیاسی کشور داشته باشد.
ثانیا، چنین تیترها و مطالبی می تواند دوقطبی هایی در جامعه سیاسی و مذهبی 
کشور ایجاد کند که برنده اش قطعا مردم نخواهند بود و حتی رسانه هایی هم که چنین 
تیترهایی می زنند برنده نیستند. این دوقطبی تنها به ایجاد تفرقه و نفاق در جامعه 

کمک خواهد کرد.
ثالثا، آنهایی که از این تیترها می زنند به جای اینکه کار سیاسی کرده باشند، کاری 
لوس رسانه ای کرده اند تا بگویند ما هم هستیم وگرنه این کار نه ارزش حرفه ای دارد و 
نه ارزش تولیدی. به نظرم در خانواده های مذهبی ما نیز علاقه به ورزش وجود دارد و 
اگر با موضوع عاقلانه تر روبه رو شویم و بخش مذهبی تر جامعه نیز  چنین رویکردی پیدا 

کند، به تدریج فضای ورزشگاه ها فضایی بسیار سالم تر خواهد شد.
آدم  می رود،  ورزشگاه  به  را  هرکس  که  کنند  ایجاد  کاذب  دوقطبی  یک  اینکه 
بی دین و هرکس را که نمی رود »متدین« معرفی کنند، اولا وًاقعیت ندارد و ثانیا جز 
ایجاد نفاق و تفرقه در جامعه نتیجه ای به دنبال نخواهد داشت. با اینکه شخصا 
ضمن  ندارند،  تمایلی  چنین  نیز  دخترم  و  همسر  و  نیستم  رفتن  ورزشگاه  اهل 
اینکه ورزشگاه رفتن زنان را هم جزو نیازهای اولیه و ضروری آنها نمی دانم، ولی 
معتقدم بخشی از جامعه چنین مطالبه ای دارد که نه غیراخلاقی، نه غیر شرعی و 
نه غیرانسانی است. بنابراین، چرا باید حاکمیت در مقابل درخواست های معقول و 

منطقی مردم مقاومت کند؟!
به نظر می رسد حال که نظام به طور کلی با موضوع کنار آمده، عده ای که نان شان 
در دعواهای سیاسی است، به میدان آمدند. بی تردید این موضوع جزو آن گره هایی 
بود که با دست باز شد و نباید کاری کرد که گره های ایجاد شده در مسائل با دست 

باز نشوند.
اگر دوقطبی ها در جامعه تشدید شوند دیگر این مهم نیست که مسئولیتش با چه 
کسانی خواهد بود زیرا جامعه بر هم می خورد. جامعه متشنج دچار ناامنی می شود 
و بعد از آن خودبه خود دچار یکسری انقباض ها در مسائل سیاسی و اجتماعی 
می شود و جامعه ای که دچار این انقباض ها شد، نشاط و سرزندگی خود را از دست 
خواهد داد و در نهایت جامعه ای که نشاط و سرزندگی نداشته باشد پای کار انقلاب 
نمی ایستد. بنابراین، اگر کسانی که چنین دوقطبی هایی ایجاد می کنند بفهمند 
اینکه ماموریتی داشته  که نتیجه کارشان چیست، قطعا چنین نمی کنند مگر 

باشند.
به نظرم اگر سرویس های اطلاعاتی کشور به مسائلی این چنینی ورود کنند احتمالا 
کشف خواهند کرد برخی افرادی که به دنبال دامن زدن این دودستگی ها هستند، 

شاید عوامل دشمنان خارجی کشور باشند.
فراموش نکنیم که روزنامه ها باید مشتری داشته و به فروش برسند. بنابراین در 
خوشبینانه ترین حالت ممکن، دلیل زدن چنین تیترهایی بعد از هر رویداد و اتفاق در 

کشور می تواند این باشد که دوستان می خواهند روزنامه شان به فروش برسد.
در پایان، با اینکه همکاران رسانه ای ما در چنین روزنامه هایی از نظر سیاسی در 
اشتباهی محض هستند، اما از دوستان ما به حساب می آیند و باید با آنها مدارا کرد. 
مخالفین باید باشند تا ارزش های سیاسی و انقلابی نظام معلوم گردد. منتها باید 

حواسشان را جمع کنند و ببینند حریم چه کسانی را نشانه گرفتند؟

نصرالله تاجیک*

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی :

۱۳بانمردمدرسدیگریبهدشمنانمیدهند
 قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت:13 آبان سال 98 روز تسلیم ناپذیری، 
اقتدار، صلابت و مقاومت ملت ایران در پیشگاه جهانیان خواهد بود و آحاد مردم درس 

دیگری را به دشمنان کینه توز می دهند.
نصرت الله لطفی قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در جلسه ستاد بزرگداشت 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی،گفت: برای برگزاری هرچه باشکوه تر این مراسم در این 
مقطع حساس، آنچه موردنیاز نظام اسلامی است، تنها با یک جلسه و یا سخنرانی محقق 
نخواهد شد. ازاین رو بصیرت افزایی و روشنگری نیروهای ارزشی و انقلابی را طلب می کند.
وی افزود: از امروز تا روز 13 آبان تمام سخنرانی ها، همایش ها، مقالات و فعالیت های 

رسانه ای باید حول محور ضرورت استکبارستیزی و آثار و برکت های جبهه مقاومت باشد.
قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشور در بخش دیگری از سخنان خود، 
مقوله مبارزه با استکبار را برگرفته از قرآن، احادیث و روایت های اسلامی دانست و یادآور 

شد: استکبارستیزی یکی از بارزترین ویژگی های انقلاب اسلامی است.
لطفی با بیان اینکه در 13 آبان اتفاق های مهمی ازجمله تبعید حضرت امام )ره(، 
شهادت دانش آموزان و تسخیر لانه جاسوسی شیطان بزرگ رخ داده است، گفت: طبق 
مصوبه مجلس شورای اسلامی که به تائید شورای نگهبان نیز رسیده، 13 آبان هرسال 

روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و در راس آن آمریکای جهانخوار نام گذاری شده است.
وی اظهار داشت: به علت ضعف عملکرد ما فقط یک وجه از این مناسبت که مربوط به 

دانش آموزان است، پررنگ و برجسته است.
نوعی  که  موضوع  این  به  اشاره  با  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  قائم مقام 
فرهنگ سازی صورت گرفته که وقتی می گوییم 13 آبان یعنی روز دانش آموز و قشرهای 
دیگر جامعه سهمی در آن ندارند، افزود: ما به دانش آموزان به عنوان آینده سازان کشور 
افتخار می کنیم و به طور حتم باید با نهایت احترام گرامی داشته شوند؛ اما 13 آبان متعلق 
به همه مردم است. لطفی یادآور شد: برای ملت ایران در همه روزهای سال استکبارستیزی 

مفهوم خاصی دارد، ولی 13 آبان تجلی استکبارستیزی آحاد جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته که دشمن شروع تروریسم اقتصادی و فشار حداکثری 
را در روز 13 آبان قرارداد، در مقایسه با سال های قبل از آن، باشکوه ترین مراسم ضد 

استکباری را با مشارکت همه قشرها در اقصی نقاط کشور شاهد بودیم.
قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: به فضل الهی و تاب آوری مردم، 

راهبرد مقاومت فعالی که رهبر معظم انقلاب اسلامی تدبیر کرده بودند، عملیاتی شد.
لطفی گفت: امسال نیز باید مقدمات لازم برای حضور همه مردم در این راهپیمایی فراهم 
شود و به همت حوزه های علمیه، نهادها و ارگان های فرهنگی و تبلیغی مختلف، چهره 

مردمی به خود بگیرد.
وی اضافه کرد: 13 آبان سال 98 روز تسلیم ناپذیری، اقتدار، صلابت و مقاومت ملت 
ایران در پیشگاه جهانیان خواهد بود و آحاد مردم درس دیگری را به دشمنان کینه توز نظام 

اسلامی می دهند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

ایرانیهاسالانه۱۳۰۰هزارمیلیاردتومان
یارانهمیگیرند!

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه میزان یارانه های پنهان و آشکار به یک هزار و 
300 هزار میلیارد تومان می رسد، گفت: یارانه های پنهان و آشکار، مالیات و دارایی های 

دولت، منابع جایگزین درآمدهای نفتی در سال آتی خواهند بود. 
محمدباقر نوبخت در حاشیه افتتاح نمایشگاه مدیریت سبز، درباره اصلاح ساختار 
بودجه، افزود: اصلاح ساختار بودجه در محوزهای منابع تحت عنوان درآمدهای پایدار، 

مصارف تحت عنوان هزینه های کارا، ثبات سازی اقتصادی و نهادسازی انجام می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه منابع بودجه سال آتی از بودجه سال های 
گذشته، متفاوت است، افزود: برای هزینه های جاری از درامدهای نفتی استفاده نخواهد 
شد. وی یادآور شد: قرار است در سال آتی، درآمدهای نفتی صرف طرح های عمرانی و 

تملک سرمایه های دارایی استفاده شود.
نوبخت درباره منابع جایگزین نفت در بودجه سال آتی، گفت: منبع نخست شامل 

یارانه های پنهان و آشکار است که 1300 هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
وی با بیان اینکه منبع دیگر جایگزین نفت مربوط به مالیات است، اضافه کرد: برای 
حمایت از تولید، به بنگاه های تولیدی تخفیفاتی قایل شدیم، اما به مالیات عایدی سرمایه 

توجه شده است که در قالب قانون بودجه به مجلس خواهد رفت.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: مولدسازی دارایی های دولت، منبع دیگر 

درآمدی به شمار می رود.
نوبخت درباره مصارف و هزینه های بودجه نیز گفت: کمیته ای در این باره تشکیل شده 

است که به بررسی همه هزینه ها مشغول هستند.
وی افزود: هم اکنون 9 هزار برنامه ردیف و بیش از یک هزار دستگاه ردیف وجود دارد که 

مجلس زمان کافی برای بررسی آنها ندارد.
دستگاه های  گروه  دو  به  ها  دستگاه  اینکه  بیان  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
سیاستگذار و مجری تقسیم شده اند، ادامه داد: در شیوه جدید، برنامه ریزی مجلس به 

بودجه و برنامه های  دستگاه های سیاستگذار متمرکز می شود.
دستگاه  بین  هماهنگ  صورت  به  مصارف  و  منابع  شیوه،  این  در  کرد:  اضافه  وی 
سیاست گذار، دستگاه مجری و سازمان برنامه و بودجه قرار گرفته و تصیمیمات مناسب 
اخذ خواهد شد. نوبخت گفت: لایحه سال 99 شامل 2 بخش بودجه دستگاه های 
سیاستگذار و دستگاه های مجری است که  همه بخش ها و سند اجرایی نیز به مجلس 
ارایه می شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به طرح ارایه بودجه دوسالانه گفت: 
قرار است بودجه به صورت دو سالانه ارایه شود، بر این اساس، بودجه سال 1400 نیز به 
مجلس ارایه می شود که به صورت بودجه غلتان بوده و با توجه به تحولات و تحولات رخ 

داده، اصلاح خواهد شد.

هادی خانیکی: 

آیتاللهطالقانیبهگفتوگوعینیتبخشید
 عضو هیات علمی دانشگاه علامه با بیان اینکه آیت الله طالقانی به گفت و گو مصداق 
عینی داد،  گفت: اکثر انقلابیون نسبت به افکار و اندیشه های آیت الله طالقانی نظر 
مثبتی داشتند، زیرا اندیشه و نگاه او به وسعت همه اقوام، گروه های سیاسی، عقاید و 

دسته بندی های موجود در ایران بود. 
هادی خانیکی روز شنبه در همایش علمی پژوهشی "طالقانی و زمانه ما" اظهار کرد: این 
همایش به مناسبت چهلمین سال رحلت آیت الله سیدمحمود طالقانی برگزار می شود که 
به دلیل تقارن با عاشورا و تاسوعا تصمیم گرفتیم این مراسم همزمان با سالگرد آزادی وی 

از زندان برگزار شود.
وی یادآورشد: افکار طالقانی برای نسل جدید مورد نیاز است چون هر ملتی نیازمند 
حافظه تاریخی است و هیچ ملتی بدون انباشت تجربه و حافظه تاریخی نمی تواند خود را 
پیدا کند. خانیکی یادآور شد: بخشی از داشته های هر ملتی سرمایه های نمادین آنهاست 
چون منجر به همبستگی ملی و بالا بردن فهم و ادراک بیشتری می شود. این کار توسط 

پیشگامانی انجام شده که  آیت الله طالقانی یکی از آنهاست.
 این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: مرحوم امام )ره( نقش پدری برای مرحوم طالقانی 

در اجتماع قائل بودند زیرا او در ایجاد همگرایی نقش کم نظیری داشت.
وی با بیان اینکه اکثر انقلابیون نسبت به  افکار و اندیشه های آیت الله طالقانی نظر 
مثبتی داشتند، خاطرنشان کرد: دلیل این نظر مثبت وسعت دیدگاه وی در همه اقوام، 
گروه های سیاسی و عقاید و دسته بندی های موجود در ایران بود. آیت الله طالقانی به 

گفت وگو مصداق عینی داد.
خانیکی ادامه داد: سن و سال آیت الله طالقانی را از ارتباط با همه اقشار از زنان، 
کودکان، جوانان  و همه طبقات باز نمی داشت و کسانی که درحصار خود محبوس مانده 

بودند با دریچه ای که آیت الله طالقانی باز کرده بود با هم و با انقلاب ارتباط گرفتند.
 وی، طالقانی را یک انقلابی تمام عیار و درعین حال اهل تسامح و مامنی برای جامعه 
عنوان کرد و افزود: افکار او نیازمند بازخوانی است که امیدوارم توسط این همایش و 
مقالات وارده، این سرمایه در محدوده زمانی خود نماند چرا که او متعلق به همه ادوار است.

عضو شورای مرکزی کارگزاران:

گردشآزاداطلاعاتوشفافیت
راهمبارزهبافساداست

یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به نقش تاثیر آزادی رسانه ها 
بر مقابله با فساد و رانت، گفت: شفافیت ضدفساد و رانت خواری و فرصت طلبی است و 

رسانه ها هم ابزار شفافیت هستند.
یدالله طاهرنژاد درباره تاثیر اعلام دارایی و اموال مسئولان بر مقابله با فساد و بازسازی 
افکارعمومی نسبت به مسئولان اظهار کرد: گردش آزاد اطلاعات و شفافیت  راه مبارزه 
با فساد و ترویج فرهنگ فسادستیزی در جامعه است. هرجا با شفافیت و گردش آزاد 
اطلاعات مقابله و رسانه محدود و محکوم شد، زمینه برای توزیع رانت و گسترش فساد 

فراهم می شود.
وی در ادامه افزود: اگر بناست با فساد مبارزه جدی شود، باید شفافیت در همه شئون 
گسترش یابد. آزادی قلم و بیان به گونه ای باشد که رسانه ها قادر باشند بر تاریک خانه ها 
نور انداخته و آن را روشن کنند. شفافیت ضدفساد و رانت خواری و فرصت طلبی است و 

رسانه ها هم ابزار شفافیت هستند.
نیازی  اتفاقات رخ دهد دیگر  این  اگر  پایان خاطرنشان کرد:  این فعال سیاسی در 
به قوانینی مثل اعلام دارایی و اموال مسئولان نیست. وقتی شفافیت اصل باشد دیگر 
مسئولی قادر نخواهد بود که زندگی مخفیانه داشته  و جامعه از دارایی ها و اموال او بی خبر 

باشد.

عضو سابق تیم مذاکره  کننده هسته ای ایران معتقد است با گذشت یکسال از خروج آمریکا 
از برجام و اعمال سیاست فشار حداکثری، این کشور نه تنها به هیچ یک از اهداف اعلامی 

خود دست نیافته، بلکه به بن بست سیاسی در مورد ایران رسیده است. 
»حسین موسویان« در مقاله ای که روز جمعه در روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا منتشر 
کرد، افزود: در ماه گذشته وساطت شخصیت های برجسته جهانی همچون »امانوئل 
مکرون« رییس جمهوری فرانسه، »بوریس جانسون« نخست وزیر انگلیس، »آنگلا مرکل« 
صدراعظم آلمان، »آبه شینزو« نخست وزیر ژاپن و »عمران خان« نخست وزیر پاکستان برای 

دیدار روحانی - ترامپ در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل شکست خورد. 
»واقعیت این است که آمریکا و ایران هیچکدام برای مذاکره جدی نیستند. ترامپ دم از 
مذاکره مستقیم می زند درحالیکه سیاست فشار حداکثری و تحریم را اجرا می کند. این 
روش در مورد ایران جواب نمی دهد. ترامپ با زیر پاگذاشتن برجام، میز مذاکره را ترک کرد و 
با تحریم رهبر عالی ایران، وزیر امور خارجه و تعیین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به 

عنوان سازمان تروریستی، شانس هر نوع مذاکره ای را از بین برد.«
پژوهشگر دانشگاه »پرینستون« افزود: اساس سیاست بیمارگونه آمریکا به خاطر این درک 
غلط است که ایران تحت فشارهای اقتصادی، تسلیم خواسته های حداکثری ترامپ خواهد 
شد. اکنون بیش از یکسال از خروج آمریکا از برجام و اعمال سیاست فشار حداکثری می 
گذرد اما آمریکا نه تنها به هیچ یک اهداف اعلامی خود دست نیافته، بلکه به بن بست 

سیاسی درمورد ایران رسیده است.
وی ادامه داد: در مقابل ایران خواهان مواردی است که بعید است دولت کنونی آمریکا  آن 
را بپذیرد. شرط ایران برای مذاکره با آمریکا این است که آمریکا باید اول تحریم ها را برداشته 

و به برجام برگردد.
»این خواسته منطقی است زیرا برجام جامع ترین توافق تاریخ عدم اشاعه است، قطعنامه 
ای است که به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده و ایران هم به تمام تعهدات خود در 
قالب برجام عمل کرد. در عین حال این خواست ایران عملی نیست زیرا دونالد ترامپ مکرر 
برجام را یک فاجعه و بدترین توافق خوانده و از این رو با توجه به انتخابات ریاست جمهوری 

2020 آمریکا، پذیرش شرط ایران عملی نیست.«
موسویان گفت: ایران هم در سال 2020 انتخابات مجلس و در 2021 انتخابات ریاست 
جمهوری دارد و بنابراین قواعد بازی انتخاباتی در داخل دو کشور یک واقعیت انکار ناپذیر 
است و در دوران انتخابات رهبران دو کشور هم با وضعیتی مشابه در داخل کشور خود مواجه 

هستند.
وی افزود: یک مانع دیگر برای مذاکره ایران و آمریکا این است که فرض واشنگتن بر این 
است که اقتصاد ایران درحال فروپاشی است و از این رو ایران مجبور می شود به پای میز 

مذاکره بیاید. این هر دو فرضیه اشتباه است.
موسویان تصریح کرد: اما در آن طرف موضوع، تهران هم اعتقاد دارد که جهان غرب در 
حال افول است و دوران سلطه آمریکا در خاورمیانه به سر آمده است. بسیاری از تحلیلگران 
و شخصیت های جهان غرب نیز طی نوشته ها  و سخنرانی های خود، این برداشت ایران را 
تایید کرده اند. واقعیت هم این است که آمریکا بعد از جنگ جهانی دوم، در تمام جنگ های 
خود )به جز جزیره کوچک گرانادا!( ، شکست خورده است. اما با وجود همه این حقایق، 

آمریکا هنوز قدرت تاثیرگذاری برنظام جهانی رادارد.
وی گفت: با توجه به بن بست موجود در روابط ایران و آمریکا، مهمترین اقدام فوری برای 
کاهش تنش ها این است که ایده مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا در شرایط کنونی کنار 

گذاشته شود و بجای آن تلاش ها روی گفت وگوی مستقیم ایران و عربستان و خاتمه جنگ 
یمن متمرکز شود.

عضو سابق تیم مذاکره کننده هسته ای ایران ادامه داد: ریاض و تهران برای ورود به مذاکره 
مستقیم باید روی چند نکته اساسی به درک مشترک برسند: اول، هیچکدام نمی توانند 
امنیت را به قیمت ناامنی طرف مقابل به دست آورند. دوم، هیچکدام از دو کشور نمی توانند 
قدرت هژمون در منطقه باشند و سوم، بهترین مسیر کاهش تنش، تلاش برای شکل دادن 
نظام همکاری مشترک منطقه ای براساس منافع مشترک، احترام به حق حاکمیت کشورها 

و مرزهای موجود است.
موسویان افزود: اگر گفت وگوی مستقیم تهران - ریاض به هر دلیل ممکن نباشد، آلترناتیو 
این است که دبیر کل سازمان ملل متحد با دعوت از گروه های اصلی یمنی، عربستان، 
ایران، اروپا و سایر اعضا دائم شورای امنیت یعنی آمریکا، روسیه و چین، گفت وگوهای 

مشترک برای پایان بخشیدن به خونریزی در یمن را شکل دهد.
وی ادامه داد: این اقدام نه تنها بیش از همه به نفع مردم وکشور یمن و صلح منطقه خواهد 
بود، بلکه در تنش زدایی روابط ایران و عربستان موثر است و می تواند راهگشای مذاکرات 
فراگیر ایران و عربستان باشد. ضمن اینکه چنین تحولی می تواند تشنج در روابط تهران - 
واشنگتن را کاهش دهد زیرا موجب حل یکی از معضلات سیاست خارجی ترامپ یعنی 
بحران یمن خواهد شد.  به باور موسویان، تحولات منطقه خاورمیانه به میزان زیادی متاثر از 

مناسبات ایران و عربستان در دو سوی خلیج فارس است.
پژوهشگر دانشگاه »پرینستون« تصریح کرد: اکنون نشانه هایی از کاهش تنش میان دو 
کشور دیده می شود. به نظر می رسد تهران و ریاض به سمت کاهش تنش حرکت می کنند در 
آخرین دست از تلاش ها برای کاهش تنش میان دو کشور گفته می شود قرار است عمران 
خان نخست وزیر پاکستان به تهران و ریاض سفر کند. در یک سوی میدان ایران طی سالهای 
اخیر همواره بر لزوم کاهش تنش و حل و فصل اختلافات در منطقه تاکید داشته و ابتکارات 
مختلفی هم ارائه کرده با این حال ابتکارات و دستی که به نشانه دوستی از سوی ایران دراز 

شده بود، پاسخ درخوری از سوی عربستان دریافت نکرد.
موسویان افزود: بهترین مسیر کاهش تنش تهران - ریاض، تلاش برای شکل دادن نظام 
همکاری مشترک منطقه ای براساس منافع مشترک، احترام به حق حاکمیت کشورها و 

مرزهای موجود است.

موسویان عضو سابق تیم مذاکره  کننده هسته ای ایران:

 آمریکا درمورد ایران دچار بن بست سیاسی شده است

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با بیان اینکه نخست 
وزیر پاکستان در دومین سفر خود به تهران در سال جاری 
مقام معظم رهبری دیدار می کند،  و  رئیس جمهور  با 
و  بین الملل  عرصه  و  منطقه  مسائل  مهمترین  گفت: 
ایران و  بین  همچنین آخرین تحولات روابط دو جانبه 
مقام  این  از مهمترین محورهای گفت وگوی  پاکستان 

پاکستانی با مقامات جمهوری اسلامی خواهد بود. 
سید عباس موسوی با بیان اینکه در چارچوب روابط 
خان  عمران  پاکستان،  و  ایران  بین  دوستانه  و  دیرینه 
نخست وزیر پاکستان دومین سفر خود به ایران را در سال 
این سفر در چارچوب  افزود:  انجام خواهد داد  جاری 
انجام  کشور  دو  بین  دوستانه  و  نزدیک  همکاری های 
می شود و ایشان در جریان سفر به تهران علاوه بر دیدار 

با رئیس جمهور با مقام معظم رهبری نیز دیدار می کند.

این دیپلمات کشورمان با بیان اینکه مسائل منطقه، 
روابط دو جانبه  و آخرین تحولات در  بین الملل  عرصه 
ایران و پاکستان از مهمترین محورهای گفت وگوی این 
مقام پاکستانی با مقامات جمهوری اسلامی ایران خواهد 
بود در پاسخ به این سوال که آیا نخست وزیر پاکستان بر 
اساس اخبار منتشر شده برای میانجی گری بین تهران 
و ریاض به ایران سفر می کند گفت: از موضوع میانجی 
گری مطلع نیستم. باید دید که ایشان در جریان این 
سفر چه مذاکرات و محورهایی را مطرح می کنند. طبیعتا 
موضوعات منطقه ای و تحولات در منطقه از محورهای 
ایران  اسلامی  جمهوری  مقامات  با  ایشان  گفت وگوی 
خواهد بود. موسوی در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما 
خاطرنشان کرد: ایران بارها اعلام کرده که با میانجی 
و بدون میانجی آماده است با همسایگان خود از جمله 

رایزنی کند که اگر سوء تفاهمی  و  عربستان گفت وگو 
وجود دارد این سوء تفاهم ها برطرف شود. چنانکه اجازه 
از  فرامنطقه ای  و کشورهای  ثالث  اشخاص  که  ندهیم 
شرایط در منطقه سوء استفاده کنند و بخواهند از این 

طریق در امور منطقه دخالت کنند.
آمادگی  اینکه  بر  تاکید  با  کشورمان  دیپلمات  این 
کشورهای  با  گفت وگو  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
منطقه شامل همه است و ما این موضوع را بارها اعلام 
کرده ایم ادامه داد: طرح ها و ابتکاراتی نیز در این راستا 
از سوی جمهوری اسلامی ایران مطرح شده است و ما 
از کشورهایی که با حسن نیت خواستار ایجاد امنیت در 
منطقه هستند استقبال کرده ایم و اگر در جریان این سفر 
این موضوع مطرح شود ایران این صحبت ها را خواهد 

شنید.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر قانون از کجا آورده ای درست و با قدرت اجرا 
شود یک قدم به سمت بهبودی است؛ چراکه لااقل افکار عمومی یه چنین موضوعاتی 

حساس می شود.
محمود میرلوحی در ارتباط با اجرایی شدن قانون از کجا آورده ای اظهار کرد: ساختار 
اقتصادی ما اشکالات زیادی دارد. اعلام دارایی مسئولین یک قانون خوب است و در 
خیلی از کشورها فراتر از این که ما هستیم این کار انجام می شود. یعنی در کشورهایی 
رئیس جمهور هر سال باید دارایی هایش را اعلام عمومی بکند و افزایش دارایی اش را به 

اطلاع مردم برساند.
وی ادامه به نقطه ضعف قانون فعلی اشاره کرد و گفت: طبق قانون فعلی اموال 
مقامات محرمانه تلقی می شود. در حالی که در کشورهای پیشرفته مرسوم است که 

اعلام عمومی کند. ترامپ را نمی دانم اما اوباما سال به سال اموالش را اعلام می کرد.
این فعال سیاسی گفت: اینکه مردم مطلع باشند و نظارتی برای کنترل دارایی ها و 
جلوگیری از افزایش دارایی مقامات وجود داشته باشد یک  اتفاق خوب است اما کافی 

نیست.
وی با اشاره به ضرورت مبارزه با فساد در کشور گفت: مبارزه با فساد در کشو ما فقط به 
این یک اقدام منحصر نمی شود؛ ما نیازمند استفاده از قوانینی هستیم که ریشه فساد را 
بشکاند. در کشورهای دیگر به خاطر نظام جامع مالیات و قوانین ضد پول شویی کسی 
نمی تواند اموالش را به نام دیگران کند و از مالیات فرار کند اما در شرایطی می  شود بدون 

ثبت رسمی حتی اموال را به نام کسی کرد و با یک قرارداد آن را برای خود نگه داشت.
این عضو شورای شهر همچنین گفت: اگر  همین قانون هم درست و با قدرت اجرا 
شود یک قدم به سمت بهبودی است؛ چراکه لااقل افکار عمومی یه چنین موضوعاتی 
حساس می شود. به افکار عمومی این پیام را می دهد که مسئولان وظیفه خدمت دارند 
نه مال اندوزی. اما حقیقتش این است با یک قانون و قاعده نمی شود با فساد موجود 
مبارزه کرد. وی در پایان گفت: باید به سمت اقتصاد آزاد و غیر رانتی و رقابتی برویم و جا 
به جایی اموال و املاک زیر ذره بین نظام مالیاتی قرار بگیرد. اف ای تی اف یا پالرمو ای 

که می گوییم در همین راستا است.

سخنگوی وزارت خارجه:

آمادهایمباعربستانبامیانجیویابدونمیانجیگفتوگوکنیم

میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

قانونازکجاآوردهایخوباماکافینیست

علیرضا رحیمی*

محمد مهاجری*

وزیر کشور به زائران مراسم اربعین توصیه کرد که مدت اقامت خود را در عراق کوتاه کنند.
عبدالرضا رحمانی فضلی درباره  آخرین وضعیت حضور زائران ایران در عراق، اظهار کرد: 
تاکنون بیش از 3 میلیون نفر در سامانه سماح ثبت نام کردند و بعضی از زائران نیز بدون 
ثبت نام در این سامانه وارد عراق شدند. پیش بینی ما حداقل سه میلیون زائر بود، ولی از 

اول محرم بیش از دو و نیم میلیون نفر راهی مراسم اربعین شدند.
وی با بیان اینکه تلاش ما این است که همه امکانات لازم را فراهم کنیم، اظهار کرد: بیش 
از 8 هزار اتوبوس برای حمل و نقل زائران در نظر گرفته ایم که در صورت نیاز بین سه تا 4 
هزار دستگاه دیگر نیز مورد استفاده قرار می گیرد، البته ما نمی توانیم تعداد زیادی وسیله 
به داخل خاک عراق بفرستیم؛ زیرا جاده ها در عراق باریک است و به دلیل حضور زائران 
اتوبوس ها راه سه ساعته را مجبور می شوند ده ساعته طی کنند. ما هر چه ماشین بیشتر به 

داخل عراق بفرستیم ترافیک بیشتر می شود.
وی ادامه داد: زائران به مرور و با توجه به ظرفیت جاده ها وارد عراق شوند. بسته شدن 
موقتی مرزها هم به دلیل مدیریت ترافیکی است خواهش من از زائران این است که مدت 
اقامت خود را در عراق کوتاه کنند. وزیر کشور خاطرنشان کرد: تا امروز حدود 800 هزار 
نفر به کشور بازگشتند و یک میلیون و 800 هزار نفر هنوز داخل عراق هستند که اگر این 
تناسب در زمان بازگشت زائران حفظ شود زائران دچار زحمت می شوند. از سویی در 
عصر اربعین عراقی ها مواکب خود را جمع می کنند و مواکب ایرانی به تنهایی نمی تواند 
پاسخگوی نیازهای زائران باشد. ما در حال حاضر دو هزار و 500 موکب داریم و امکانات و 
تدارکات فراهم است و فقط مشکل آب وجود داشت که سریعا رفع شد خواهش ما از زائران 

مدیریت سفر خود و کوتاه کردن مدت اقامت  خود در عراق است.

 فرمانده یگان های ویژه ناجا به تامین امنیت زائران و 
پیش بینی سه لایه امنیتی در ایام اربعین حسینی )ع( 
اشاره کرد و افزود: تاکنون هیچ گونه مشکل خاصی از 

جمله ناامنی مشاهده و گزارش نشده است. 
ویژه  یگان  اقدامات  تشریح  در  کرمی  حسن  سردار 
همزمان با اربعین حسینی )ع(، انتظام بخشی و امنیت 
زائران را دو وظیفه سنگین این یگان در ایام اربعین عنوان 
کرد و افزود: روزانه در مرزهای چذابه، شلمچه، خسروی و 
مهران تردد با حجم بالایی انجام می شود بر همین اساس 
یگان های واکنش سریع در این مرزها برای تامین امنیت 
لازم زائران مستقر شده اند و یگان ویژه موظف است با 
انتظام بخشی زائران، جمعیت را از پایانه های مرزی تا گیت 
های خروجی برای جلوگیری از ازدحام مدیریت و هدایت 

کند. وی همچنین به تامین امنیت زائران و پیش بینی سه 
لایه امنیتی در ایام اربعین حسینی )ع( اشاره کرد و افزود: 
روزانه در مرزهای چذابه، شلمچه، خسروی و مهران تردد 
با حجم بالایی انجام می شود بر همین اساس یگان های 
واکنش سریع در این مرزها برای تامین امنیت لازم زائران 
مشکل  گونه  هیچ  تاکنون  بحمداله  و  اند  شده  مستقر 

خاصی از جمله ناامنی مشاهده و گزارش نشده است.
فرمانده یگان های ویژه ناجا تصریح کرد: علی رغم تردد 
روزانه 240 هزار زائر از مرزها، خوشبختانه همکاری زائران 
با نیروی های پلیس بسیار بالاست و در ایستگاه های پنج 
گانه کمتر با مشکل رو به رو می شویم همچنین در این 
راستا جا دارد که از مسئولان عراقی برای همکاری مطلوب 
با نیروهای ما تقدیر شود. سردار کرمی به راه اندازی قرارگاه 

های فرهنگی به نام 5 تن آل عبا اشاره کرد و گفت: این 
قرارگاه های فرهنگی در چهار پایانه مرزی از اول صفر راه 
اندازی شده و تا اربعین فعال است و به زائران خدمات 
فرهنگی، بهداشتی، درمانی و ... ارائه می دهد.   وی 
همچنین یادآور شد: به دلیل جمعیت بسیار زیاد زائران 
حین بازگشت از مراسم اربعین حسینی )ع( و کنترل آنها، 
لازم است که علاوه بر نیروی انتظامی دیگر دستگاه های 
دولتی نیز همراه ما باشند. فرمانده یگان های ویژه ناجا 
در خاتمه خاطرنشان کرد: تمام توان خود را برای برگزاری 
هرچه با شکوه تر مراسم اربعین حسینی )ع( به کار می 
گیریم بنابراین لازم است که در پایانه های مرزی اقلام 
خوراکی از جمله آب تامین شود و مردم نیز بیش از گذشته 

با ما همکاری لازم را داشته باشند.

توصیه های وزیر کشور به زائران اربعین:

مدتاقامتخودرادرعراقکوتاهکنید

فرمانده یگان های ویژه ناجا:

هیچگونهمشکلامنیتیدرمرزهامشاهدهنشدهاست

و  دریایی  راهزنی  گفت:  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
شرارت در آبراه های بین المللی که با هدف ناامن سازی رفت 
و امد شناورهای تجاری انجام می شود بدون پاسخ نخواهد 

ماند.
دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر 
شورای عالی امنیت ملی با اشاره به حمله موشکی بامداد 
راهزنی  گفت:  سرخ،  دردریای  ایرانی  کش  نفت  به  جمعه 
دریایی و شرارت در آبراه های بین المللی که با هدف ناامن 
انجام می شود بدون  امد شناورهای تجاری  و  سازی رفت 

پاسخ نخواهد ماند.
شناور  به  حمله  موضوع  بررسی  ویژه  کمیته  افزود:  وی 
سابیتی که در نزدیکی سواحل عربستان سعودی در دریای 
سرخ هدف دو موشک قرار گرفت تشکیل شده و گزارش آن 

به زودی برای اخذ تصمیم به مراجع مسئول ارائه می شود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: با بررسی تصاویر 
شده،  آوری  جمع  اطلاعاتی  شواهد  و  موجود  ویدیویی 
آمده  بدست  خطرناک  ماجراجویی  این  اصلی  سرنخ های 
ماه  طی  که  دیگری  تخریبی  اقدامات  به  است. شمخانی 

های گذشته بر علیه نفت کشهای ایرانی »هپینس و هلم« 
در دریای سرخ صورت پذیرفته اشاره کرد و خاطرنشان کرد: 
ناامن سازی آبراه های بین المللی، مخاطرات نگران کننده 
ای را برای اقتصاد جهانی بدنبال خواهد داشت و مسئولیت 
عواقب ان متوجه برنامه ریزان، مجریان و پشتیبانی کنندگان 
از اینگونه اقدامات تحریک آمیز خواهد بود. نفتکش ایرانی 
سابیتی صبح دیروز - جمعه - از مکانی نزدیک به کریدور 
عبوری این نفتکش از شرق دریای سرخ، دو بار و به فاصله 

حدود نیم ساعت مورد هدف قرار گرفت و آسیب دید.

دریابان شمخانی: 

شرارتدرآبراههایبینالمللیبدونپاسخنمیماند
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سندروم پیکا چه کسانی را مبتلا می کند

چرابعضیهاخاکمیخورند؟

همه ی ما در اطرافمان افرادی را دیده ایم که به خوردن برخی از مواد غیرخوراکی مانند 
خاک، گچ، صابون و... علاقه دارند و همیشه با دیدن آنها متعجب می شدیم اما جالب 

است بدانید که این رفتار آنها دست خودشان نیست و به سندروم پیکا مبتلا هستند.
خانمی 26 ساله هستم که حدوداً شش سال است که علاقه ی زیادی به خوردن گچ 
دیوار پیدا کرده ام و تا گچ می بینم از خود بیخود شده و ناخودآگاه به سمتش می روم. 

علت این علاقه در من چیست و چگونه درمان می شود؟
به این حالت شما سندروم پیکا گفته می شود. پیکا تقریباً در تمام گروه های سنی دیده 
می شود و ممکن است در دوران بارداری خانم ها به شکل شدیدتری خود را نشان دهد. 
در این اختلال فرد به جای تمایل به خوردن موادغذایی، تمایل زیادی به خوردن مواد 

غیرخوراکی مانند گچ، خاک، صابون و... پیدا می کند.
افراد مبتلا به این سندروم از خوردن مواد غذایی طفره می روند و معمولًا عادت دارند به 

تنهایی غذا بخورند و از شرکت در فعالیت های اجتماعی اجتناب کنند.
علائم افراد مبتلا به سندروم پیکا

- مصرف دائمی مواد غیرخوراکی مثل خاک
- مبتلا شدن به اختلالاتی مثل یبوست، اسهال، خونریزی معده، انسداد روده ها، 

ساییده شدن دندان ها و...
- مشاهده مواد عجیب در مدفوع شخص مبتلا مثل شیشه خرده، سنگ، مو و...

علل ایجاد سندروم پیکا
1. کم خونی ناشی از فقر آهن 2. کمبود مس در بدن 3. سوءتغذیه 4. گرسنگی 
و قحطی 5. عوامل فرهنگی 6. فشارهای اجتماعی 7. اختلالات عصبی 8. تسکین 
سوزش مری 9. اسکیزوفرنی در افرادی که سابقه بیماری صرع دارند 10.  بارداری 11. 

وراثت
عوارض سندروم پیکا

از جمله مهم ترین عوارض عبارت اند از:
1. مسمومیت ناشی از سرب با خوردن موادغیرخوراکی آلوده به سرب

2. آسیب های مغزی و اختلالات یادگیری
3. کاهش اشتها به مواد خوراکی مفید و کمبود مواد معدنی در بدن و کاهش وزن 

4. مشکلات گوارشی مثل یبوست و انسداد دستگاه گوارشی
5. پارگی و زخم شدن مری یا روده ها و عفونت و زخم های پیش رونده

6. عفونت کبد و کلیه ها در اثر باکتری و انگل های موجود در مواد غیرخوراکی 
7. ناتوانی در برابر خوردن مواد خوراکی

درمان افراد مبتلا به سندروم پیکا
درمان افرادی که به هر علتی به سندرم پیکا مبتلا هستند، بسیار پیچیده است و در 
صورت مشاهده ی چنین رفتاری باید به پزشک و روانشناس مراجعه شود. برای درمان 

بیماری از مجموعه ای از عوامل کمک گرفته می شود، از قبیل:
- رفتاردرمانی - ممانعت فیزیکی - برانگیختن بی زاری در فرد نسبت به مصرف مواد 
غیر غذایی - دارو درمانی - آموزش گسترده به فرد در خصوص عوارض و پیامدهای 

جانبی استفاده از مواد غیرخوراکی
به خاطر داشته باشید که کلید موفقیت در درمان پیکا، صبر، شکیبایی و پشتیبانی 

خانواده است.
 

آنچه باید قبل از اولین مراجعه به ماموگرافی بدانید

بهایندلایلبایدزودتراز45سالگی
ماموگرافیانجامدهید

کارشناسان توصیه می کنند ماموگرافی را در 45 سالگی شروع کنید؛ اما فاکتورهایی 
وجود دارد که نشان می دهند باید ماموگرافی بابت تشخیص سرطان سینه را زودتر شروع 

کنید.
است،  مناسب  منظم  طور  به  ماموگرافی  شروع  برای  سنی  چه  اینکه  مورد  در 
دستورالعمل های ضد و نقیض وجود دارند. در نتیجه سؤال ها و ابهام ها در این مورد نیز 
زیادند. انجمن سرطان آمریکا توصیه می کند زنانی که ریسک فاکتورهای سرطان سینه 
در موردشان نرمال است از 45 سالگی باید سالیانه ماموگرافی انجام دهند. در این مطلب 
به شما می گوییم چرا ممکن است شما نیاز داشته باشید زودتر از 45 سالگی، ماموگرافی 

را شروع کنید و در اولین مراجع باید چه نکاتی را رعایت کنید:
سابقه ی سرطان سینه دارید

با  بیوپسی، یک ضایعه  در  اما  باشید؛  نشده  کاملًا دچار سرطان سینه  اگر  حتی 
ریسک بالا در سینه تان پیدا شده باشد، باید زودتر از 45 سال ماموگرافی را شروع کنید. 
مخصوصاً زنانی که بیوپسی سینه شان، سلول های پیش سرطانی را نشان داده است باید 

ماموگرافی را زودتر شروع کنند.
در افراد خانواده تان سابقه ی سرطان سینه وجود دارد

خطر ابتلا به سرطان سینه در زنانی که در خانواده شان سابقه ی سرطان سینه دارند، دو 
برابر بیشتر از بقیه است. اگر مادر، خواهر و یا دخترتان مبتلا به سرطان سینه بوده پس 

احتمال اینکه شما نیز به این بیماری دچار شوید، 60 درصد بیشتر می شود.
می دانید که در خانواده تان جهش ژنتیکی وجود دارد

شایع ترین  اما  مرتبط اند؛  سرطان  با  که  دارند  وجود  زیادی  ژنتیکی  جهش های 
جهش های ژنتیکی برای سرطان سینه، BRCA1 و BRCA2 هستند. به طور متوسط 
زنانی که جهش ژنتیکی BRCA1 دارند، 72 درصد مستعد ابتلا به سرطان سینه اند و 
زنانی که جهش ژنتیکی BRCA2 دارند، 69 درصد در معرض سرطان سینه هستند. 
سرطان سینه ای که از نظر BRCA1 یا BRCA2 مثبت است معمولًا در زنان جوان 
بیشتر دیده می شود. کارشناسان توصیه می کنند هر کسی که این جهش های ژنتیکی را 

دارد باید به دقت تحت نظر باشد.
بین سنین ۱۰ تا ۳۰ سالگی در معرض رادیوتراپی قرار گرفته اید

از  یکی  کننده،  یونیزه  تشعشع  معرض  در  گرفتن  قرار  داده اند  نشان  مطالعات 
ریسک فاکتورهای اصلی در ابتلا به سرطان سینه است. اگر به هر دلیلی در سنین 10 
تا 30 سالگی تان در معرض پرتو قرار گرفته اید، با پزشکتان در این مورد صحبت کنید تا 

بدانید دقیقاً از چه سنی باید ماموگرافی را شروع کنید.
سابقه ی ابتلا به سرطان در خانواده تان وجود دارد

بیشتر افراد کسی را در خانواده دارند که دچار سرطان شده باشد؛ اما اگر در خانواده تان 
این اتفاق زیاد افتاده است و عادی به نظر نمی رسد، پس باید این موضوع را به پزشکتان 
بگویید تا اگر لازم است ماموگرافی را زودتر شروع کنید. مخصوصاً اگر دو نفر یا بیشتر در 
خانواده تان دچار سرطان سینه، تخمدان، پانکراس، پروستات، پوست، رحم، کولون یا 

معده بوده یا هستند، شما باید ماموگرافی را زودتر شروع کنید.

دلایلتاخیردراعلامگزارش
»بسیجملیکنترلفشارخون«چهبود؟

معاون وزیر بهداشت درباره علل تاخیر در اعلام گزارش "بسیج ملی کنترل فشار خون" 
توضیح داد.

علیرضا رئیسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در گفت وگو 
با خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار 
کرد: بسیج ملی کنترل فشار خون به خوبی در سراسر کشور انجام شد و جهت ثبت 
نتایج آن سامانه ای در وزارت بهداشت طراحی شد. او بیان کرد: در بسیج ملی کنترل 
فشار خون مراجعه کنندگان به سه گروه دارای افراد مبتلا به فشار خون بالا، افراد سالم و 
کسانی که  در معرض فشار خون بالا هستند، طبقه شده اند و معاینه افراد شرکت کننده 
در کمپین فشار خون ادامه  دارد. تا پایان سال تمام آن هایی که فشار خونشان گرفته 
شده است، حداقل یکبار دیگر چک می شوند. معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی افزود: در حال حاضر 15 تا 25 درصد از افرادی که در بسیج ملی کنترل  

فشار خون شرکت کرده اند، حداقل یکبار مورد معاینه قرار گرفته اند.
اعلام نتایج کمپین فشار خون به آبان ماه موکول شد

رئیسی تصریح کرد: قرار بود نتایج پایش طرح بسیج ملی فشار خون در اول مهر 
منتشر شود اما برخی مسائل باعث شد تا گزارش نهایی کمپین فشار خون به موقع 
منتشر نشود. او ادامه داد:  یکی دیگر از دلایل به تعویق افتادن اعلام نتیجه این گزارش؛ 
اجلاس وزرای بهداشت منطقه مدیترانه است. این اجلاس با حضور 22 وزیربهداشت در 

کشورمان انجام می شود که یک اتفاق مهم در ایران است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بیان کرد: اعلام نتایج کمپین 
فشار خون به آبان ماه موکول شده است و ما قصد داریم تعداد 50 هزار نفر از افرادی را که 
در بسیج ملی کنترل فشار خون شرکت کرده  اند مورد بررسی قرار دهیم و  تک تک این 
افراد در سراسر کشور ارزیابی شوند. رئیسی گفت: نتایج بسیج ملی کنترل فشار خون در 
اختیار کارشناسان و ارزیابان بین المللی قرار خواهد گرفت و به زودی نتیجه نهایی کمپین 

پس از انجام ارزشیابی های داخلی و بین المللی اعلام می شود.

انتخاب مواد غذایی سالم برای کنترل قند خون در افراد مبتلا به دیابت نوع 2 بسیار 
مهم است؛ اما در این میان برخی درمان های غذایی نیز وجود دارند که نه تنها قند 
خون را کنترل می کنند، بلکه از عوارض این بیماری نیز می کاهند و برای سلامت کلی 

بدن ضروری اند.
متخصصان تغذیه تاکید می کنند که مبتلایان به دیابت نوع 2، مصرف 10 ماده 

غذایی را در طول روز فراموش نکنند:
از مواد مغذی و کربوهیدرات های  بلوبری: این میوه کوچک آبی رنگ، سرشار 
پیچیده است. تحقیقات نشان می دهد که خوردن بلوبری، زغال اخته و دیگر میوه های 
خانواده توت، منجر به بهبود حساسیت به انسولین می شود. همچنین مواد شیمیایی 
گیاهی موجود در این میوه ها، خاصیت ضد التهابی دارد و باعث کاهش خطر ابتلا به 

بیماری های قلبی عروقی و دیابت نوع 2 می شود.
پرتقال: میوه های خانواده مرکبات دارای تاثیرات مثبت و طولانی مدت بر قند خون 
و میزان کلسترول است؛ آن هم به لطف وجود ترکیب ضد التهابی به نام هسپریدین و 
دوز کافی از فیبر محلول. محققان دانشگاه هاروارد اعلام کرده اند که خوردن میوه های 
خانواده مرکبات، به جای آب میوه آنها، خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را به میزان بیشتری 

کاهش می دهد.
نخود: نخود، لوبیا و عدس، غذاهای شناخته شده با شاخص گلیسمی پایین هستند 
و برای دیابتی ها گزینه های مناسبی محسوب می شوند. با این حال تحقیقات نشان 
داده که این مواد غذایی خاصیت درمانی هم دارند. به طوری که مبتلایان به دیابت 
نوع 2 که روزانه یک فنجان حبوبات را به مدت سه سال مصرف می کنند، در مقایسه 

با سایر بیماران، شاهد کاهش مقادیر هموگلوبین A1c و کاهش فشار خون هستند.
شکلات تیره: آیا یک درمان شیرین واقعا می تواند قند خون را کنترل کند؟ برخی 
تحقیقات نشان داده اند که مصرف روزانه مقادیر کمی از شکلات تیره با کیفیت بالا، 
میزان قند خون ناشتا و فشار خون را کاهش می دهد. ترکیبات موجود در این نوع 

شکلات به نام پلی فنول ها، باعث کاهش قند خون می شود.
وعده های غذایی گیاهی: گیاه خواری خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را به میزان قابل 
توجهی کاهش می دهد. در واقع رژیم های غذایی گیاهی به همراه آجیل و حبوبات، 
سرشار از مواد مغذی هستند و مصرف آنها در طولانی مدت، باعث کاهش هموگلوبین

A1c، تری گلیسیرید و فشار خون در مبتلایان به دیابت نوع 2 می شود.
روغن زیتون: مصرف چربی های اشباع نشده به جای چربی های اشباع و ترانس، 
یک توصیه کلیدی برای همه افراد است. اما تاثیر مصرف این نوع چربی ها در مبتلایان 
به دیابت نوع 2 شاید بیشتر به چشم بیاید. مصرف روزانه روغن زیتون کمتر فراوری 
شده و بکر، نه تنها با کاهش خطر ابتلا به دیابت همراه است، بلکه اثرات ضد التهابی 

این نوع روغن، باعث افزایش مصرف گلوکز توسط سلول ها می شود.
از  نشاسته ای،  غیر  سبزیجات  نوع  این  مصرف  سبز:  برگ  حاوی  سبزیجات 
قبیل کلم، کاهو، اسفناج و ... با کاهش هموگلوبین A1c همراه است و خطر ابتلا 
به بیماری های قلبی عروقی را در مبتلایان به دیابت تا حد زیادی می کاهد. این 
سبزیجات حاوی ویتامین های آ، سی وE  هستند و منابع خوبی از منیزیم محسوب 

می شوند. بنابراین مصرف آنها باعث کنترل قند خون می شود.
آجیل و کره بادام زمینی: خوردن 5 وعده آجیل در هفته، با کاهش خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی و سکته مغزی در زنان مبتلا به دیابت نوع 2 ارتباط دارد و باعث 

کاهش چربی خون نیز می شود.
پروبیوتیک ها: تاثیر باکتری های خوب روده بر قند خون ثابت شده است. برای 
افزایش باکتری های خوب روده، شما نیاز به مصرف محصولات حاوی پروبیوتیک 
دارید. مصرف پروبیوتیک ها سطح گلوکز ناشتا و هموگلوبینA1c  را کاهش می دهد.

دارچین: مصرف منظم این ادویه محبوب، باعث بهبود حساسیت به انسولین 
می شود و به کاهش قند خون کمک می کند.

رئیس سازمان نظام پرستاری کشور گفت: یکی از ابعاد مراقبت از بیماران، موضوع 
حمایت معنوی از سوی پرستاران است.

اصغر دالوندی، رئیس سازمان نظام پرستاری کشور در گفت وگو با خبرنگار حوزه 
بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان،  با اشاره به نقش 
پرستاران در مراقبت از بیماران و سالمندان اظهار کرد: پرستاران نقش مهمی در 
مراقبت از بیماران و به خصوص سالمندان ایفا می کنند و یک پرستار می تواند با ارائه 
آموزش های لازم پیشگیری از بیماری های مختلف و ارتقای سلامتی سالمندان و 

افراد تحت نظر، نقش خود را به خوبی ایفا کند.
رئیس سازمان نظام پرستاری کشور افزود: پرستاران در زمینه تحقیق و پژوهش 
می توانند نقش مهمی را ایفا کنند و با هدف ارتقای سطح مراقبت از بیماران و به 
خصوص سالمندان، تجارب خود را در قالب مقالات مختلف در خدمت دیگران قرار 
دهند. دالوندی بیان کرد: یکی از ابعاد مراقبت از بیماران، موضوع حمایت معنوی 
از سوی پرستاران است، زیرا آن ها با ارائه خدمات مناسبی در زمینه مراقب معنوی از 

بیماران و به ویژه سالمندان نقش مهمی را ایفا می کنند.
نقش مهم پرستاران در نگهداری از سالمندان

او گفت: حافظه کوتاه مدت برخی بیماران و به خصوص سالمندان از بین رفته 
است و به همین دلیل علاقه زیادی به تکرار خاطرات سال های دور خود دارند؛ 
پرستاران در صحبت کردن با آن ها و تقویت ذهنشان نقش مهمی دارند، زیرا در این 

دوران، آلزایمر و دمانس، بیماران سالمند را به شدت تهدید می کند.
رئیس سازمان نظام پرستاری کشور ادامه داد: یکی از مراکزی که به تازگی در دنیا 
راه اندازی شده، نگهداری سالمندان به صورت روزانه است که متاسفانه در ایران 

تعداد اینگونه مراکز بسیار اندک است.
دالوندی اضافه کرد: پرستاران نقش مهمی در نگهداری از سالمندان در مراکز 

روزانه دارند و این مراکز تحت عنوان مهد های روزانه نامیده می شود.
او گفت: در دنیا پرستاران از سالمندان در مهد های روزانه مراقبت می کنند و حتی 
طوری برنامه ریزی شده که در برخی از کشور های پیشرفته سالمندان و کودکان 
در طول روز در ارتباط هستند، زیرا آن ها در این سن به کودکان و حرف زدن با 
آن ها علاقه زیادی دارند؛ در کشور های پیشرفته سالمندان پس از طی دورانی در 
مهد های روزانه به آسایشگاه ها منتقل می شوند که در این مراکز به سالمندان تا پایان 

عمر خدمات مراقبتی داده می شود.

مهدهایروزانهسالمنداندردیابتیهافراموشنکنند؛این۱۰مادهغذاییراهرروزبخورید
ایرانبسیارکماست

از آنجایی که حساسیت به کافئین از فردی به فردی دیگر متفاوت است، قهوه فوری 
ممکن است انتخاب بهتری برای افرادی باشد که نیازمند کاهش مصرف کافئین هستند.
قهوه فوری یک نوشیدنی محبوب در بسیاری نقاط جهان است. در برخی کشورها، 
قهوه فوری ممکن است حتی سهمی بیش از 50 درصدی از تمام قهوه مصرفی را داشته 

باشد.
قهوه فوری گزینه ای سریع تر، ارزان تر و راحت تر برای آماده کردن نسبت به قهوه 

معمولی است.
نوشیدن قهوه در شکل سنتی آن با برخی فواید سلامت پیوند خورده است، اما آیا 
مصرف قهوه فوری نیز می تواند فوایدی مشابه را ارائه کند؟ در ادامه با قهوه فوری بیشتر 

آشنا می شویم.
قهوه فوری چیست؟

قهوه فوری از عصاره خشک شده قهوه تهیه می شود. همانند دم کردن قهوه معمولی، 
عصاره از طریق دم کردن پودر دانه های قهوه تهیه می شود، اگرچه از غلظت بیشتری 

برخوردار است.
پس از دم کردن، آب از عصاره گرفته می شود تا تکه ها یا پودری خشک شکل بگیرد که 

در هر دو صورت افزودن آب موجب حل شدن آنها می شود. 
دو روش اصلی برای تهیه قهوه فوری وجود دارند که شامل موارد زیر می شوند:

خشک کردن افشانه ای یا اسپری درایینگ. عصاره قهوه در هوای داغ اسپری می شود 
که به سرعت قطرات را خشک کرده و آنها را به پودر یا تکه هایی کوچک تبدیل می کند.

خشک کردن انجمادی یا فریز درایینگ. عصاره قهوه منجمد شده و به تکه های 
کوچک تقسیم می شود که بعدا در دمای کم و تحت شرایط خلاء خشک می شوند.

هر دو روش کیفیت، عطر و طعم قهوه را حفظ می کنند.
رایج ترین روش آماده کردن قهوه فوری افزودن یک قاشق چایخوری از پودر آن در یک 

فنجان آب داغ است.
میزان قدرت عطر و طعم قهوه نیز به راحتی از طریق افزودن پودر بیشتر یا کمتر به 

فنجان قابل تنظیم است.
قهوه فوری حاوی آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی است

قهوه یکی از بزرگ ترین منابع آنتی اکسیدان ها در رژیم غذایی مدرن محسوب می 
شود. محتوای آنتی اکسیدانی قهوه فوری به اندازه ای زیاد است که باور بر این است در 

بسیاری از فواید سلامت مرتبط با این نوشیدنی نقش دارد.
همانند قهوه معمولی، قهوه فوری حاوی بسیاری از آنتی اکسیدان های قدرتمند 

است.
بنابر نتایج یک مطالعه، قهوه فوری به واسطه روشی که پردازش می شود، ممکن است 
حتی حاوی مقادیر بیشتری از برخی آنتی اکسیدان ها نسبت به دمنوش های دیگر 
باشد. افزون بر این، یک فنجان قهوه استاندارد حاوی تنها 7 کالری و مقادیر کم پتاسیم، 

منیزیم، و نیاسین )ویتامین B3( است.
محتوای کافئین قهوه فوری اندکی کمتر است

کافئین رایج ترین ماده محرکی است که در جهان مصرف می شود و قهوه بزرگ ترین 
منبع غذایی آن محسوب می شود.

با این وجود، محتوای کافئین قهوه فوری به طور کلی اندکی کمتر از قهوه معمولی 
است.

یک فنجان قهوه فوری حاوی یک قاشق چایخوری پودر قهوه ممکن است 30 تا 90 
میلی گرم کافئین داشته باشد، در شرایطی که یک فنجان قهوه معمولی حاوی 70 تا 

140 میلی گرم کافئین است.
از آنجایی که حساسیت به کافئین از فردی به فردی دیگر متفاوت است، قهوه فوری 
ممکن است انتخاب بهتری برای افرادی باشد که نیازمند کاهش مصرف کافئین هستند.
قهوه فوری در نوع بدون کافئین نیز به فروش می رسد که حاوی کافئین کمتری نیز 

است.
کافئین بیش از حد ممکن است موجب اضطراب، اختلال در خواب، بی قراری، 

ناراحتی معده، لرز، و ضربان سریع قلب شود.

قهوه فوری حاوی آکریل آمید بیشتری است
 آکریل آمید یک ماده شیمیایی بالقوه مضر است که در زمان بو دادن دانه های قهوه 

شکل می گیرد.
این ماده شیمیایی در طیف گسترده ای از مواد غذایی، دود، لوازم خانه، و محصولات 

مراقبت شخصی نیز وجود دارد.
جالب این که قهوه فوری ممکن است حاوی دو برابر آکریل آمید بیشتر نسبت به قهوه 

تازه بو داده شده باشد.
قرار گرفتن بیش از حد در معرض آکریل آمید ممکن است به سیستم عصبی آسیب 

برساند و خطر سرطان را افزایش دهد.
با این وجود، مقدار آکریل آمیدی که از طریق رژیم غذایی و قهوه وارد بدن می شود 

بسیار کمتر از مقداری است که مشخص شده می تواند مضر باشد.
از این رو، نوشیدن قهوه فوری نباید موجب نگرانی شما درباره مواجهه با آکریل آمید 

شود.
همانند قهوه معمولی، قهوه فوری ممکن است برخی فواید سلامت را ارائه کند

نوشیدن قهوه با فواید سلامت بسیاری پیوند خورده است.
از آنجایی که قهوه فوری حاوی آنتی اکسیدان ها و مواد مغذی مشابه با قهوه معمولی 

است، این نوشیدنی باید بیشتر فواید سلامت مشابه با آن را ارائه کند.
نوشیدن قهوه فوری ممکن است با فواید زیر پیوند خورده باشد:

تقویت عملکرد مغز. محتوای کافئین قهوه فوری می تواند عملکرد مغز را بهبود ببخشد.
تقویت سوخت و ساز. کافئین موجود در قهوه فوری ممکن است سوخت و ساز 

)متابولیسم( را افزایش داده و به چربی سوزی بیشتر کمک کند.
کاهش خطر بیماری. قهوه ممکن است خطر بیماری های انحطاط عصبی، مانند 

بیماری های آلزایمر و پارکینسون را کاهش دهد.
کاهش خطر دیابت. قهوه ممکن است به کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 کمک کند.
بهبود سلامت کبد. قهوه و کافئین ممکن است خطر بیماری های کبد مانند سیروز و 

سرطان کبد را کاهش دهند.
بهبود سلامت روانی. قهوه ممکن است به کاهش خطر افسردگی و خودکشی کمک 

کند.
افزایش طول عمر. نوشیدن قهوه ممکن است به طولانی تر شدن زندگی انسان کمک 

کند.
با این وجود، باید به این نکته توجه داشت که بسیاری از مطالعات درباره فواید قهوه 

مشاهده ای بوده اند.
این نوع از مطالعات نمی توانند ثابت کنند که قهوه موجب کاهش خطر ابتلا به بیماری 
می شوند - تنها افرادی که بر حسب عادت قهوه می نوشند احتمال کمتری دارد به 

بیماری مبتلا شوند.
اگر به این فکر می کنید که برای تقویت سلامت خود چه میزان قهوه باید بنوشید، 
مصرف سه تا پنج فنجان قهوه فوری در روز ممکن است مطلوب باشد. مطالعات اغلب 

این میزان مصرف قهوه را با بیشترین میزان کاهش خطر پیوند داده اند.
سخن پایانی

قهوه فوری گزینه ای سریع و آسان برای آماده کردن است و به قهوه ساز برای این 
کار نیازی نیست. همچنین، این محصول از طول عمر بالایی روی قفسه فروشگاه ها 

برخوردار است و نسبت به قهوه معمولی ارزان تر است.
از این رو، زمانی که به مسافرت می روید، قهوه فوری می تواند همراه خوبی برای شما 

باشد.
قهوه فوری حاوی کافئین اندکی کمتر و آکریل آمید بیشتر نسبت به قهوه معمولی 

است، اما از محتوای آنتی اکسیدانی تقریبا مشابه برخوردار است.
به طور کلی، قهوه فوری یک نوشیدنی سالم و کم کالری است که با فواید سلامت 

مشابه با انواع دیگر قهوه پیوند خورده است.

قهوه فوری؛ خوب یا بد؟

چشم ها از مهمترین اعضای بدن هستند و بروز کوچکترین 
علائم در آن ها می تواند زنگ خطری برای بروز یک بیماری شایع 

چشمی باشد.
به  که  است  ضروری  رو  این  از  هستند  روح  پنجره  چشم ها 
درستی از آن ها مراقبت کنیم. اما همه ما اغلب نسبت به این 
عضو حیاتی بی توجه هستیم، آنچنان که این امر موجب می شود 
طیف بسیاروسیعی از افراد از بروز مشکلات مختلف درچشم رنج 
ببرند. در واقع به ندرت می توان افراد بزرگسالی را یافت که حداقل 

یک بیماری چشمی یا اختلال در بینایی را تجربه نکرده باشند.
چشم ها اندام های شگفت انگیزی هستند که می توانند خود را 
درمان کنند، اما نمی توانید انتظار داشته باشید که همیشه به این 
کار ادامه دهند و نیاز به دارو ودرمان پیدا نکنید. از این رو، اگر هر 
مورد غیر عادی را در چشمان خود تجربه کردید، باید فوراً به دنبال 

مراقبت پزشکی مربوط به آن باشید.
تباهی لکه زرد یا دژنراسیون ماکولا

دژنراسیون ماکولا یا AMD یک بیماری وابسته به سن است 
بیماری  این  بالای 50 سال شایع است.  و مردان  زنان  در  که 
هنگام آسیب به شبکیه رخ می دهد. ماکولا قسمت حساس به 
نور شبکیه و مسئول دید مستقیم و واضح است که برای کار های 

دقیق مانند خواندن و رانندگی لازم است.
در نتیجه این بیماری فرد دچار تاری دید می شود و در بخش 
اختلال  این  می دهد.  دست  از  را  خود  بینایی  دید  مرکزی 
شایع ترین علت نابینایی در افراد مسن به شمار می رود. در بعضی 
موارد ممکن است برای AMD جراحی انجام شود، اما این روش 

برای درمان این بیماری خظرناک است.
بلفاریت

بلفاریت به معنای التهاب در پلک چشم است. در این بیماری 
شدن  پوسته  پوسته  به  شروع  چشم  اطراف  پوست  معمولًا 
می کند، سفیدی چشم ها قرمز می شوند، کیفیت بینایی تغییر 
می کند و احساس خارش در چشم ایجاد می شود. چهار علت 
 ،)DES( اصلی بلفاریت شامل گرد وغبار، سندرم چشم خشک

اگزما و عفونت خفیف باکتریایی هستند.
در نتیجه این بیماری فرد دچار تاری دید می شود و در بخش 

اختلال  این  می دهد.  دست  از  را  خود  بینایی  دید  مرکزی 
شایع ترین علت نابینایی در افراد مسن به شمار می رود. در بعضی 
موارد ممکن است برای AMD جراحی انجام شود، اما این روش 

برای درمان این بیماری خظرناک است.
بلفاریت

بلفاریت به معنای التهاب در پلک چشم است. در این بیماری 
شدن  پوسته  پوسته  به  شروع  چشم  اطراف  پوست  معمولًا 
می کند، سفیدی چشم ها قرمز می شوند، کیفیت بینایی تغییر 
می کند و احساس خارش در چشم ایجاد می شود. چهار علت 
 ،)DES( اصلی بلفاریت شامل گرد وغبار، سندرم چشم خشک

اگزما و عفونت خفیف باکتریایی هستند.
علائم کمی برای آب مروارید وجود دارد. این بیماری بسیار 
آهسته بروز می کنند و بیشتر در افراد مسن دیده می شود و در 
صورت عدم درمان، منجر به نابینایی خواهد شد. با این حال، 
این نابینایی دائمی نیست و به راحتی می توان با جراحی آن را 

برطرف کرد.

آلرژی چشم
آلرژی در چشم اولین مشکل شایع چشمی در جهان است. 
علل زیادی برای آلرژی وجود دارد، از سموم موجود در هوا گرفته 
تا نور مستقیم خورشید و از عطرو رایحه ها گرفته تا گرد و غبار همه 

عواملی هستند که می توانند منجبر به آلرژی چشمی شوند.
در  می خوریم.  که  هستند  غذا هایی  آلرژی  شایع  علت 
آلرژی، چشم ها بسیار خارش دار و قرمز می شوند. تنها روش 
ماده  یا  آلرژن  با  تماس  از  این عارضه جلوگیری  برای  درمانی 
آلرژی زاست. اگر پرهیز از این ماده آلرژی زا غیرممکن باشد، 
قطره های چشمی که توسط متخصص تجویز می شود می تواند 
برای تمیزکردن چشم و کاهش علائم استفاده شود. این روش 
درمانی به ویژه برای افرادی مفید است که منبع حساسیت خود 
را نمی دانند یا به جای آلرژی چند ساله از حساسیت فصلی رنج 

می برند.
سندرم خشکی چشم

سندرم خشکی چشم یا همان DES در صورت وجود نقص در 

کیسه اشک اتفاق می افتد. علائم احتمالی برای DES شامل 
تولید ناکافی اشک یا اشک بی کیفیت و اشک هایی است که 

بسیار سریع تبخیر می شوند.
این سندرم بسیار رایج است و معمولًا باعث تحریک شدید 
چشم می شود. این بیماری در موارد نادر می تواند منجر به از بین 
رفتن بینایی شود. روش های مختلفی برای مقابله با DES وجود 
دارد که از آن جمله می توان به تمرین های چشمی مانند خیره 
نشدن به صفحه های نمایش و استفاده از انواع مختلف قطره یا 

ژل چشم اشاره کرد.
)Eyes floater( مگس پران یا فلوتر چشم

این بیماری همان وجود لکه در میدان بینایی است. این لکه ها 
به صورت ذرات، نخ ها و تارعنکبوت تیره مانندی دیده می شوند 
و به هنگام حرکت دادن چشم ها تکان خورده و در صورتی که 
مستقیما به آن خیره شوند ناپدید می گردند. این لکه ها خطرناک 
نیستند، اما در صورت تغییر اندازه و تعداد لکه ها می توانند در 
اورژانس پزشکی مطرح شوند. این بیماری چشمی در اثر افزایش 
سن بروز می کند و در اثر این تغییرات مایع ژل مانند درون چشم 

)زجاجیه( سیالیت بیشتری می یابد.
آب سیاه

این بیماری دومین علت اصلی نابینایی در جهان محسوب می 
شود که  در آن به عصب بینایی که وظیفه ی انتقال اطلاعات 
بینایی به مغز را بر عهده دارد، آسیب می رسد. شایع ترین شکل 
آب سیاه، در ابتدا هیچ علائمی به همراه ندارد. در این بیماری، 
فشار چشم افزایش می یابد و نقاط کوری در گوشه ی چشم 
گسترش می یابد. این نقاط تا زمانی که عصب بینایی دچار 

آسیب جدی نشود، ناشناخته باقی می مانند.
درمان این بیماری به شدت آن بستگی دارد و یکی از راه های 
درمانی آن استفاده از قطره های چشمی به صورت روزانه است. 
عمل جراحی هم گزینه دیگری است که در مراحل حادتر توسط  
پزشک تجویز می شود. برای پیشگیری از این بیماری لازم است 
کند.  آغاز  را  معاینه ی چشم  از چهل سالگی  فردی پس  هر 
چنانچه فردی در خانواده مبتلا به این بیماری است، احتمال 

بروز چنین اختلالی در سایر اعضای خانواده افزایش می یابد.

به مناسبت روز جهانی بینایی؛

شایعترینبیماریهایچشمیرابشناسید

سلامت
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استاندار قم تاکید کرد :

امنیتمردممدارازضرورتهای
شرایطکنونیاست

استاندار قم بر ضرورت امنیت مردم مدار در شرایط کنونی تاکید کرد.
دکتر بهرام سرمست در نشست با فرماندهان ناجای استان قم طی سخنانی ضمن 
گرامیداشت هفته ی ناجا، امنیت را به مثابه اکسیژن برای جامعه دانست و گفت: تا وقتیکه 
خللی در امنیت ایجاد نشود قدر آن را نمی دانیم. سرمست با اشاره به حرکت دستگاه 
های دولتی در مسیر جلب رضایت مردمافزود: در این بین پرسنل نیروی انتظامی جایگاه 
ویژه ای در خدمت به مردم دارند و در مبارزه با مجرمین جان فشانی می کنند. وی ایمان، 
پاکدستی و خداآگاهی را لازمه فعالیت در نیروی انتظامی دانست و با اشاره به مراسم امحاء 
مواد مخدر در روز جاری گفت: دستاوردهای ناجای استان قم نتیجه ی ازخودگذشتگی 
و خودآگاهی و عزت نفس بوده است. استاندار قم با اشاره به گستره ی وظایف نیروی 
انتظامی ادامه داد: ناکارآمدی در بسیاری از بخش ها وظیفه ی ناجا را سنگین تر می کند و 
نیاز به چاره اندیشی در حوزه های مختلف خصوصا بخش فرهنگی و برنامه ریزی در زمینه 
ی پیشگیری هستیم. سرمست خاطرنشان کرد:یکی از ویژگی های مدیریت کارآمد این 
است که اجازه ندهیم مسائل اجتماعی به سیاسی و نهایتا امنیتی تبدیل شوند و در این 
راستا نیازمند نقش آفرینی جدی تر دستگاه های فرهنگی هستیم. مقام عالی دولت در 
استان قم در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه پلیس در جمهوری اسلامی ایران 
تفاوت جدی با سایر کشورهای دنیا دارد گفت: پلیس ما مردمی است و لذا برخوردهای 
آگاهی بخش و غیرقهرآمیز باید در اولویت نیروی انتظامی باشد. استاندار قم با بیان اینکه 
حداکثر تلاش مسئولان باید برای جلب اعتماد عمومی باشد خاطرنشان کرد: مهمترین 
شاخص در ایجاد امنیت را مردم آگاه دانست و تصریح کرد: مردم باید به پلیس به عنوان 
امین خود نگاه کنند. سرمست در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تغییر ماهیت 
جرائم و فراگیر شدن فضای مجازی افزود: نیروی انتظامی باید برای مقابله با جرائم رایانه ای 

اتاق فکر داشته باشد و برای چنین جرائمی که رو به افزایش نیز هستند برنامه ریزی کند.
استاندار قم با تاکید بر اینکه پلیس باید برنامه محور عمل کند تصریح کرد: تدوین برنامه 
های عملیاتی توسط پلیس در راستای پیشگیری و مقابله با جرائم فضای مجازی بایستی 
در دستور کار قرار بگیرد. وی همچنین با اشاره به برخی سیاه نمایی ها که ریشه در سیاست 
های تبلیغاتی دشمنان نظام دارد، بیان داشت: هدف سیاه نمایی هایی که علیه دولت و 
نظام صورت می گیرد سست کردن پایه های امنیت در جامعه است که نهایتا کار نیروی 
انتظامی را سخت می کند. استاندار قم در ادامه تامین امنیت اجتماعات را از دیگر وظایف 
ناجای استان دانست و با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 

رهبری در سال جاری خاطرنشان کرد: تامین امنیت جز وظایف نیروی انتظامی است.
 احساس امنیت در بین مردم افزایش پیدا کرده است 

سردار "عبدالرضا آقاخانی" فرمانده انتظامی استان قم نیز طی سخنانی با بیان اینکه 
برنامه های این فرماندهی با 13 اولویت در سال جاری دنبال شده است، به جرایم فضای 
مجازی اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال 70 درصد جرایم فضای مجازی در زمینه 
مسایل اقتصادی بوده است. وی به توفیقات پلیس قم در حوزه حجاب و عفاف در قالب 
طرح ناظر یک اشاره و تصریح کرد: این طرح با ظرافت خاصی در قم دنبال می شود و طبق 

برآوردهای صورت گرفته تاثیر بسزایی در کاهش ناهنجاری های اجتماعی داشته است.
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه پلیس قم در کاهش جرایم با همکاری دستگاه 
قضائی موفقیت های چشمگیری داشته است، گفت: در حوزه مأموریت های مرکز فوریت 
های پلیسی 110 ، 450 هزار تماس مردمی با این مرکز برقرار شده که از این تعداد، 63 
درصد به عملیات منجر شده است. سردار آقاخانی با اشاره به اینکه برابر نظرسنجی های 
صورت گرفته، احساس امنیت در بین مردم قم 17 تا 35 درصد افزایش پیدا کرده است، 
گفت: ارتقاء توان علمی در مجموعه انتظامی به عنوان یکی از سیاست های اصلی در 

استان دنبال می شود.

جانشین پلیس راهور استان قم  خبرداد

برخوردپلیسباخودروهایپلاکمخدوش
جانشین پلیس راهور استان قم از اهتمام این پلیس در برخورد با خودروهای دارای پلاک 
مخدوش خبر داد.   سرهنگ "سید صادق رسولی" در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، اظهارداشت: رانندگانی که اقدام به پوشش یا مخدوش کردن پلاک های خودرو 
می کنند، توسط عوامل پلیس راهور در سطح معابر شهر، اعمال قانون می شوند. وی 
ادامه داد: پلاک خودرو باید به صورت کامل و خوانا در قسمت جلو و عقب خودرو و برای 
موتورسیکلت ها در قسمت عقب نصب شود. جانشین پلیس راهور استان قم اضافه کرد: 
تمام معابر شهر به صورت حضوری و یا با استفاده از دوربین های نظارتی و ثبت تخلفات به 
صورت مکانیزه اعمال قانون می شوند و این مخدوش بودن پلاک می تواند شامل یکی از 

موارد ذیل باشد.
-آسیب دیدگی پلاک بر اثر تصادف

-پلاک زیر سپر یا پشت شیشه نصب شده باشد
-استفاده از طلق روی پلاک یا ناخوانا بودن پلاک

-پوشش پلاک توسط قفل و زنجیر در موتورسیکلت ها و در نهایت سوختگی پلاک ها
سرهنگ رسولی تاکید کرد: به استناد ماده 944 قانون مجازات اسلامی مصوب سال  
1392 هرگونه تغییر در ارقام پلاک جرم بوده و در صورت مشاهده ضمن جلوگیری ازتردد 
این وسایل نقلیه علاوه برجریمه 600 هزار ریالی و توقیف خودرو در پارکینگ، راننده متخلف 
برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی می شود. وی ادامه داد: رانندگان بایستی 
توجه داشته باشند پلاک وسیله نقلیه شان همواره همانند روز اول که پلاک را تحویل گرفته 
اند بدون هیچ گونه مخدوشی و دستکاری نصب شده باشد و همچنین موتورسیکلت های 
فاقد پلاک که وارد سن فرسودگی )10سال(شده اند، اجازه تردد نداشته و در صورت رویت 
توقیف و به پارکینگ منتقل خواهند شد. جانشین پلیس راهور استان قم در ادامه تاکید 
کرد: این نوع موتورسیکلت ها قابیلت دریافت خدمات شماره گذاری ندارد و فقط می 

توانند نسبت به اسقاط وسیله نقلیه خود برابر قانون اقدام کنند. 

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد

کشف58کیلوگرمتریاکدرقم
فرمانده انتظامی استان قم از کشف 58 کیلوگرم تریاک و دستگیری 2 قاچاقچی مواد 
مخدر در قم خبر داد.   سردار "عبدالرضا آقاخانی اظهار داشت: در پیگیری اداره عملیات 
ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم مشخص شد، یکی از قاچاقچیان مواد افیونی 
قصد دارد با یک دستگاه کامیون محموله مواد مخدر را از یکی از استان های جنوبی با عبور 
از محور مواصلاتی استان قم به تهران منتقل کند که بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران 
این پلیس قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان قم تصریح کرد: ضمن هماهنگی های 
قضائی، مأموران به محل های مورد نظر در محورهای مواصلاتی اعزام و با کنترل نامحسوس 
تردد خودروهای عبوری، سرانجام کامیون را شناسایی کردند. سردار آقاخانی خاطرنشان 
کرد: در ادامه خودرو متوقف و با دستگیری راننده و سرنشین، کامیون برای بازرسی به 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان منتقل شد.  فرمانده انتظامی استان قم گفت: سرانجام 
طی بازرسی صورت گرفته 58 کیلو و 300 گرم تریاک در قالب 13 بسته کشف و در نهایت 
متهمان پس از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

 
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان  خبرداد

جمعآوریمعتادانمتجاهروخردهفروشان
موادمخدر

فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از اجرای طرح ظفر 81 در اصفهان خبر داد و افزود: 
در این اجرای این طرح تعداد 59 قاچاقچی ، توزیع کننده خرد فعال ومعتاد متجاهر 
دستگیر شدند.  سرهنگ "محمدرضا خدادوست" گفت: در راستای اجرای طرح ظفر 81 
و جمع آوری توزیع کنندگان مواد مخدر و معتادان متجاهر، در روز گذشته کارکنان پلیس 
مرکز استان با همکاری پلیس های تخصصی و انجام اقدامات اطلاعاتی در شهر اصفهان 
قاچاقچیان و توزیع کنندگان خرد مواد مخدر را شناسایی کردند. وی افزود: با چند عملیات 
ضربتی در نقاط جرم خیز و آلوده 11 خرده فروش فعال مواد مخدر دستگیر و مقادیری 
انواع مواد مخدر آماده به فروش به همراه تعدادی وسایل جهت فروش مواد مخدر کشف 
شد. سرهنگ خدادوست بیان کرد: در این ماموریت، 6 دستگاه خودرو و 3 دستگاه موتور 
سیکلت توقیف و همچنین 48 معتاد متجاهر از سطح شهر جمع آوری و تحویل مراکز ترک 
اعتیاد شدند. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در پایان گفت: برخورد با قاچاقچیان 
با اشراف اطلاعاتی از رویکرد های اصلی پلیس بوده و متخلفان بدانند از چنگال قانون 

نمی توان گریخت.

اعضایبدنتازهدامادقمیاهداشد
کارشناس مسئول واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: اعضای بدن 

جوان 24 ساله قمی که به تازگی داماد شده بود، اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، ولی اله صمدی روز شنبه در این 
زمینه افزود: مرحوم »امیرحسین استقامت« جوان 24 ساله قمی بود که براثر سکته مغزی 
جان خود را از دست داد. وی اضافه کرد: پس از تایید مرگ مغزی توسط تیم پزشکان و 

صحبت با خانواده این جوان تازه داماد و اخذ رضایت آن ها، عملیات اهدا عضو آغاز شد.
وی گفت: این مرحوم، هفتمین مورد طی سالجاری است که از استان قم برای اهدا عضو 
به تهران اعزام می شود و اعضای بدن وی از قبیل قلب، کبد، کلیه ها، پانکراس و نسوج اهدا 
شد. صمدی بابیان این که امکان برگشت به زندگی دوباره برای بیمار مغزی وجود ندارد، 
گفت: به دلیل بی اطلاعی خانواده ها و باوجود تعداد زیاد بیمار مرگ مغزی در قم متاسفانه 

این بیماران فوت می کنند و به مرحله اهدای عضو و پیوند اعضا نمی رسند.
اطلاع رسانی پایگاه  به  سایت  به  مراجعه  با  می توانند  افراد  کرد:  خاطرنشان   وی 

 www.muq.ac.ir نسبت به ثبت نام و دریافت کارت اهداء عضو اقدام کنند.

در کارگروه ساماندهی مشاغل و اصناف مزاحم شهری، 
خبر از خروج آهن فروشان قم و استقرار در شهرک صنوف 
و دستور پایتخت مبنی بر خاتمه دادن به فعالیت مراکز 

غیرمجاز شارژ سیلندرهای گاز مایع داده شد.
آیین نامه ساماندهی مشاغل و اصناف مزاحم شهری 
مصوب مهرماه 1396 در هیئت وزیران با استناد به اصل 
یک صد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
قانون  )اصلاحی   55 ماده   20 بند  اجرای  در  و  ایران 
 ـمصوب 1345( شهرداری ها را موظف به رفع  شهرداری 
مزاحمت مشاغل و اصناف مزاحم متناسب با وضعیت 

فعالیت، مکان استقرار و ماهیت شغلی آن ها می داند.
این آیین نامه همچنین تصریح می کند که نسبت به 
صدور حکم انتقال، جابجایی یا رفع مزاحمت از طریق 
اصلاح فرآیند کار، تغییر فعالیت یا نوسازی مشاغل و 
اصناف مزاحم، شهرداری ها باید اقدام نمایند و در صورت 
عدم اجرای حکم شهرداری توسط صاحبان مشاغل یا 
اصناف مذکور، شهرداری موظف است نسبت به تعطیلی 
آن ها مطابق مفاد بند 20 ماده 55 قانون شهرداری اقدام 

کند.
بر مبنای ماده 6 این آیین نامه به منظور هدایت و نظارت 
مسئولیت  با  ملی  کارگروه  تصویب نامه،  این  اجرای  بر 
وزارت کشور و عضویت وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت، راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری تهران و اتاق 

اصناف ایران تشکیل می شود.
شهرستان  هر  مرکز  در  متناظر  محلی  کارگروه های 
با  مربوط  شهرداری  و  متناظر  واحدهای  عضویت  با 

مسئولیت فرماندار تشکیل می شود.
با  نیز  قم  شهرستان  مزاحم  مشاغل  کارگروه  نهمین 
حضور مرتضی حیدری فرماندار، سید امیر سامع معاون 
مدیران  و  شهرداری  اجتماعی  امور  و  شهری  خدمات 
سالن  در  قم  شهرداری  و  استان  اجرایی  دستگاه های 

جلسات فرمانداری تشکیل شد.
توزیع سیلندر گاز مایع ۱۱ لیتر بر اساس 

خانوارهای نفت سوز
نماینده شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان 
قم در این جلسه در خصوص پخش سیلندر گاز غیرمجاز 
با اشاره به شناسایی حدود 17 محل شارژ غیرمجاز و 
اعلام آن ها به فرمانداری و نیروی انتظامی جهت اخطار 
دستور  طبق  غیرمجاز  جمع آوری شارژ سیلندرهای  و 
از  استان  به  سیلندرها  ورود  داشت:  اظهار  دادستان،  
به صورت  این ها  و  است  ممنوع  هم جوار  استان های 
غیرمجاز می آید که در این خصوص شرکت ملی پخش با 
استان هم جوار مکاتبات لازم را انجام طی دو فقره داده 

است.
وی ادامه داد: با توجه به جلسه ای که اداره استاندارد 
برقرار کرد و نمایندگان فرمانداری و استانداری حضور 
از  سیلندر  هرگونه  ورود  از  که  شد  مکاتبه  داشتند، 
استان های هم جوار به استان قم خودداری شود. آخرین 
تصمیم گیری هایی که در ستاد توزیع تهران صورت گرفت 
نیز قرار شد توزیع سیلندر گاز مایع 11 لیتر بر اساس 

خانوارهای نفت سوز انجام شود.
این مقام مسئول بابیان اینکه قرار شد مصارف واقعی 
گاز مایع را بر مبنای نفت سوز مشخص کنیم تا مستقیماً 
شرکت های موضع، طبق سهمیه ای که تعیین می شود 
از ناحیه و منطقه قم خریداری کنند، افزود: باید از ورود 
فرآورده گاز مایع به عنوان فرآورده یارانه ای از ورودی شهر 

بدون بارنامه جلوگیری شود.
دستور دادند غده سرطانی گاز LPG از قم 

برداشته شود
وی تصریح کرد: در آخرین مصوبه قرار شد متولیان 
عامل  شرکت های  با  نمایندگی ها  برای  مجوز  صدور 
مجوز  فقط  و  ندهند  شارژ  مجوز  که  شوند  هماهنگ 
خریدوفروش سیلندر گاز 11 کیلویی بدهند و این ها حق 
ندارند شارژ سیلندر دو کیلویی انجام دهند. هرگونه شارژ 

سیلندر 11 کیلویی و شارژ خودروها غیرمجاز است.
کارشناس شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان 
قم با تأکید بر اینکه استان قم شهر سبز است و 95 درصد 
گاز کشی دارد، گفت: ما مصرف 1000 تن گاز LPG در 
استان نداریم و تهران هم دستور دادند این غده سرطانی 

از قم برداشته شود.
در  اینکه  به  اشاره  با  جلسه  این  در  سامع  امیر  سید 
صورت جلسه آمده بود که شهرداری در دو مرحله 20 
مورد از واحدهای غیرمجاز را پلمپ کند، گفت: 18 مورد 
پلمپ انجام دادیم اما حدود بیش از 40 واحد هنوز فعال 
است و سؤال این است که این ها از کدام مبدأ سیلندر 11 

کیلویی و یا بیشتر را به دست می آورند؟
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم، 
اضافه کرد: اگر ما بتوانیم این را جلوگیری کنیم و واحد 
بعد  مرحله  در  غیرمجوزدار مشخص شود  و  دار  مجوز 
می توان از رسیدن کپسول جهت شارژ به هردو جلوگیری 
کرد و آن ها بتوانند فقط عامل توزیع شوند. اما متأسفانه 

این اتفاق نیفتاده و از این 18 مورد، یکی از کسانی است 
که در جاده اراک دچار حادثه شد و این در حالی است 
که واحد مذکور پیش ازاین پلمپ شده بود اما با جابجایی 

که صورت داده، در جای دیگر این کار را انجام می دهد.
وی بابیان اینکه خواهش ما جلوگیری از سرچشمه 
و عدم اجازه ورود سیلندر 11 کیلویی و بیشتر به دست 
این افراد است،  خاطرنشان کرد: قاعدتاً ما باید غائله را 
برعکس کنیم. یعنی به نظرم به هیچ کدام کپسول ندهیم 
مگر اینکه یا اصناف و آتش نشانی تأیید کنند که این واحد 
رفتار غیرقانونی ندارد که الآن در آن 40 واحد این کار 

صورت نمی گیرد.
۸۵۰ حریق سیلندرهای گاز در قم

سامع از وجود 45 واحد در منطقه 1 و 18 واحد در 
منطقه 2 قم و 24 واحد در منطقه 6 خبر داد که با 10 
واحد از آن ها برخورد شده است و افزود: تعدادی جدید 
در خیابان اراک احداث شده است که البته دستورالعمل 
و مانور آتش نشانی را برای این ها داشتیم اما بااین وجود، 
در  حریق  و 850  کردن  پر  مراکز  در  حریق  شاهد 17 

خصوص سیلندرهای گاز در قم بودیم.
اینکه 42  به  اشاره  با  این جلسه  در  نیز  قم  فرماندار 
واحد غیرمجاز تاکنون شناسایی شده است،  تأکید کرد: 
تا جلسه بعد 20 مورد از این ها باید پلمپ شود و باید 

مشخص شود این ها از کجا گاز می گیرند.
مرتضی حیدری با انتقاد از وجود 4 مجوز برای یک نفر، 
تصریح کرد: اگر دلیلی برای پلمپ داریم باید پلمپ کنیم. 
وگرنه واضح است که یک واحد مجوز دار به غیرمجازی ها 

سیلندر می رساند.
وی بابیان اینکه گزارش ها نشان می دهد اکثر ورودی 
سیلندرها به قم با پلاک 47 است، افزود: ورود گاز مایع 
ورود  از  باید  پلیس راه  و  شود  متوقف  باید  مجوز  بدون 

هرگونه سیلندر بدون بارنامه جلوگیری کند.
ورود هر نوع سیلندر به استان ممنوع است

فرماندار قم ادامه داد: کامیون های فاقد بارنامه از بوتان 
گاز و درسا گاز و فرگاز جهت ورود سیلندر 11 کیلویی 
و بیشتر حق ورود به قم ندارند و باید با مبدأ هماهنگی 
شود تا به این 42 واحد کپسول ندهند. ازاین پس ورود هر 
نوع سیلندر به استان ممنوع و فقط به صورت بالک مجاز 

است.
وی یادآور شد: تراکم جمعیتی قم موجب بروز فاجعه 
در این زمینه می شود و با هیچ کس در این زمینه نباید 
مدارا کرد. نیروی انتظامی،  شهرداری، راهور، شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی و پلیس راه باید طبق مقررات و 

مصوبات از این پس با خاطیان برخورد کنند.
با اشاره به گزارش خریدوفروش بدون مجوز  حیدری 
یک  تشکیل  خواستار  صنفی،  واحدهای  برخی  در 
تیم عملیاتی با حضور نمایندگان تام الاختیار سازمان 
آتش نشانی شد تا به طور مستمر بازرسی به عمل آورند 
و نسبت به پلمپ هرگونه توزیع بدون مجوز و استاندارد، 

وفق مقررات اقدام کنند.
فرماندار قم با تصریح بر اینکه در سراسر ایران جایگاه 
آل پی جی نداریم و تمام تبدیل به جایگاه سیان جی 
شدند، تأکید کرد: در مورد خودروهای سیار  نیز با توجه به 
صورت جلسه قبلی، مقرر شده است تا اداره کل تخلفات 
شهری شهرداری برای این واحدها تشکیل پرونده دهد و 
با همکاری پلیس راهور برخورد کنند. هیچ نمایندگی در 

هیچ جا حق شارژ سیلندر ندارد.
انتقال ۹۸ واحد از آهن فروشان

 به شهرک صنوف
در ادامه این جلسه علیرضا مظفری با اشاره به انتقال 
شهرک  به  قم  شهر  سطح  آهن فروشان  از  واحد   98
صنوف، اظهار داشت: 15 مورد دیگر نیز در دست اقدام 
است و دیگر در سطح شهر آهن فروش عمده وجود ندارد.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
به  اینکه شهرک صنوف  بیان  با  مشاغل شهرداری قم 
شهرک صنف ساختمان تغییر نام داده است،  اضافه کرد: 

بیش از 100 آهن فروش پروانه دار و بدون پروانه از سطح 
شهر حذف شده اند و تعدادی دروپنحره ساز باقی مانده 

که در فاز دوم قرار دارند.
مظفری خواستار ممنوعیت ورود تریلر آهن به قم شد 
و با تأکید بر وجود 300 محل عرضه در شهرک صنف 
و شاهد  منتقل شده اند  مورد  افزود: 100  ساختمان، 

تغییر در بافت خیابان 20 متری مطهری هستیم.
وی با انتقاد از وضعیت خطرناک ورودی جاده قدیم 
تهران قم که باید تدبیری برای تریلر و نیسان شود، توضیح 
داد: در گذشته حمل تیرآهن و میلگرد استاندارد خاصی 
داشت که موضوع اسکورت منتفی شده است و باید برای 

این موضوع فکری شود.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
وضعیت  به  نسبت  همچنین  قم  شهرداری  مشاغل 
آسفالت مسیر شهرک صنوف ابراز نگرانی کرد و خواهان 

رسیدگی به این محور شد.
وجود 300 گاراژ فعال ضایعات و 1615 زباله گرد در قم
فرماندار قم نیز در واکنش به طرح برخی درخواست ها 
از سوی صنف آهنگران قم،  تأکید کرد: هیچ راه برگشتی 
برای آهن فروشان وجود ندارد. حتی یک مورد نمی تواند 
داخل شهر بماند و 200 واحد دیگر برای مشاغل مختلف 

داریم که باید منتقل شوند.
پسماند  به 30 درصد  اشاره  با  میرابراهیمی  عبدالله 
خشک شهری، از وجود 300 گاراژ فعال در شهر قم خبر 
داد که برخی از آنها در زیرزمین واحد مسکونی به فعالیت 
غیرمجاز می پردازند و افزود: برای 113 مورد شناسنامه 
تشکیل شده اما در محور جعفریه شاهد ورود ضایعات از 

شهرهای دیگر نیز هستیم.
با  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم 
بیان اینکه 1615 زباله گرد در قم داریم که 350  نفر از 
آنها ساماندهی شده اند، خاطرنشان کرد: حذف گاراژها 
و افراد غیرمجاز بهبود وضعیت شهر را به دنبال خواهد 

داشت.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم 
نیز با تأکید بر اینکه قانون، هرگونه حمل و جابجایی و 
ذخیره سازی و انتقال ضایعات را طبق آیین نامه بر عهده 
شهرداری گذاشته است، گفت: هر فعل وانفعال پسماند 

باید با مجوز شهرداری باشد.
گاراژهای غیراستاندارد باید پلمپ شوند

سامع تصریح کرد: کهنه فروشی، پسماند نیست. اما در 
مورد کاغذ، پلاستیک، نان و... باید با قواعد شهرداری کار 
کنند و این وضعیت که بدون انجام مراحل بهداشتی، این 
اقلام تبدیل به خوراک گاو یا ظروف مصرفی شوند و خطر 
انتقال انواع بیماری ها به انسان را به دنبال داشته باشد، 

اصلًا قابل پذیرش نیست و باید برچیده شود.
آنها  از مناطق 1، 5، 8 به عنوان مناطقی که در  وی 
مناقصه گذاشته شده تا همه شاغلین این حرفه در آن 
شرکت کنند خبر داد و با ابراز نگرانی از وجود تخلفاتی 
مانند لوازم سرقتی و موادمخدر در شرایط فعلی،  خواستار 
جمع شدن این سیستم غیررسمی با اولویتِ وانت بار، 

سه چرخی و کیسه به دوش شد.
ازجمله  غیررسمی  مشاغل  وجود  نیز  قم  فرماندار 
دوره گردها را جزو معضلات اصلی شهر دانست و از این 
موفقیت  تمام  از  که  کرد  یاد  زباله دزدها  عنوان  با  افراد 
شهرداری در تفکیک زباله و زباله خشک به عنوان طلای 

کثیف بهره می برند.
وی فرهنگ سازی را راز موفقیت در این حوزه عنوان کرد 
و با اشاره به اینکه هر منطقه شهری یک شرکت در این 
حوزه دارد، خاطرنشان کرد: راهی جز تمسک به قانون 

نداریم. کاری که بر قانون استوار نباشد، دوام ندارد.
گاراژهای  از  زیادی  تعداد  وجود  از  انتقاد  با  حیدری 
غیرقانونی دپوی مواد بازیافتی در ورودی های شهر، از 
لطمه آنها به حیثیت شهر گفت و تأکید کرد: گاراژها اگر 
دارای شرایط استاندارد شدند، حق فعالیت دارند،  در غیر 

این صورت باید پلمپ شوند.

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان قم :
دسترسی۱28روستایقمبهاینترنتپرسرعت

مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات استان قم گفت: از 225 روستای استان،172 
روستا دارای ارتباط  تلفنی ثابت و 128 روستابه اینترنت پرسرعت دسترسی دارند.

سید رضا موسوی با اشاره به مولفه های توسعه اینترنت پرسرعت در قم افزود: در حوزه 
دسترسی به اینترنت پرسرعت ثابت هم اکنون بیش از  90 هزار پورت دایر در این استان 

وجود دارد.
وی افزود: همراه اول در 128 روستا دارای پوشش 99 درصدی اینترنت 2G و همچنین 
پوشش 100 درصدی 3G  و 4G است ضمن اینکه 2 اپراتور دیگر به ویژه ایرانسل نیز 
برای توسعه پوشش اینترنت پرسرعت در روستا اقدامات خوبی انجام داده و در بسیاری از 

روستاها در حال ارائه خدمت هستند.
مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات قم ادامه داد: شرکت های وب یکی از شرکت های 

ارائه دهنده خدمات اینترنتی نیز به 168 روستای قم خدمات ارائه می کند.
موسوی با اشاره به پوشش تلفن همراه در روستاهای قم گفت: همراه اول درتمام 131 

روستای بالای 20 خانوار قم، دارای پوشش بالای 80 درصدی است.
وی اظهار داشت: ایرانسل نیز در 120 روستا دارای پوشش 80 درصد، در7 روستا بین 
50 تا 80 درصد و در 40 روستا زیر 50 درصد دارای پوشش مخابراتی است ضمن اینکه 

رایتل 9 روستا را پوشش می دهند.
مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات قم ادامه داد: یک میلیون و 955 هزار سیم کارت 
سه اپراتور همراه اول، ایرانسل و رایتل در این استان فعال است که از این تعداد بیش از یک 

میلیون و 123 هزار سیم کارت به اینترنت پرسرعت همراه دسترسی دارند.
موسوی با بیان اینکه 85 درصد روستاهای قم دارای ارتباط تلفن ثابت هستند، گفت: 
حدود 45 هزار تلفن ثابت منصوبه توسط شرکت مخابرات در روستاهای قم ایجاد شده که 

از این تعداد بیش از 27 هزار تلفن فعال است.
وی با اشاره به وجود 121 واحد پستی در سطح استان گفت: 69 واحد پستی شهری و 
52 واحد پستی روستایی در مجموع دارای بیش از یک میلیون ترافیک مرسوله در طول 

سال هستند.
طبق سرشماری عمومی نفوس و مسکن در سال 1395، استان قم جمعیتی حدود یک 
میلیون و 230 هزار نفر دارد که بیش از 55 هزار و 865 نفر از جمعیت این استان در قالب 
17 هزار و 385 خانوار در مناطق روستایی قم زندگی می کنند. بر اساس این نظرسنجی 

قم دارای 131 روستا با جمعیت بالای 20 خانوار است.
 

رئیس کمیسیون عمران و حمل  و نقل شورای اسلامی شهر قم:

4۰درصددرآمدخانوارهزینهمسکنمیشود
رئیس کمیسیون عمران و حمل  و نقل شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه باید 
از طرح اقدام ملی برای خانه دار شدن اقشار محروم بیشترین استفاده را کنیم، گفت: 

40درصد درآمد خانوار هزینه مسکن می شود.
روح الله امراللهی اظهار کرد: اگر بتوان این هزینه 40 درصد را به حدود 20 درصد کاهش 
دهیم در میانگین به همه مردم فرصت این را داده ایم که 20 درصد قدرت خرید خود را 

افزایش دهند تا  امکانات، آسایش و رفاه بهتر و زندگی مطلوب تری را داشته باشند.
وی افزود: دولت یک مجموعه طرح اقدام ملی در حوزه مسکن اجرا می کند که در کل 
کشور حدود 400 هزار ظرفیت پیش بینی کرده است، استان های مختلف از این ظرفیت 
استفاده می کنند و مسئولان استان قم هم باید تلاش کنند با توجه به نسبت جمعیت 
استان قم برای افرادی که مسکن اولیه هستند و یا تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی هستند از این طرح دولت تأمین استفاده کنند و سهم قم را در خانه دار شدن 
شهروندان  ارتقاء دهد همچنین ارگان های متولی زمین در اختیار مجموعه های مسکن 

ساز قرار دهند و همچنین وام هم از طریق صندوق یکم تأمین شود.
رئیس کمیسیون عمران و حمل  و نقل شورای اسلامی شهر قم تصریح کرد: از طرفی 
باید برای قشرهایی که بالاخره از نظر شرایط اقتصادی زیر متوسط هستند و شرایط خوبی 
ندارند مسکن تهیه کنیم زیرا این ها بخشی از جامعه هستند و قطعاً اگر نامطلوب بودن 
زندگی این افراد و ضریب آسایش این افراد کاهش پیدا کند روی کلیت شهر اثر می گذارد.

امراللهی خاطرنشان کرد: اگر حاشیه نشینی در شهر قم کم است به این دلیل است که 
در گذشته شرایط خوبی در شهر قم فراهم شده بوده اگر مسئولان نتوانند مسکن مورد 
نیاز بخشی از جامعه را تامین کنند میزان حاشیه نشینی در انواع بخش ها و انواع شیوه 
در سطح شهر توسعه پیدا می کند زیرا آسیب های اقتصادی آسیب های اجتماعی را به 
دنبال دارد. وی ادامه داد: ما متولیانی که در بخش های مختلف شهر فعالیت می کنیم 
باید همه کمک کنیم با حداکثر ظرفیت هایی که دولت در اختیار استان ها می گذارد این 
ظرفیت ها را برای شهر قم تامین و بسترسازی کنیم تا بخشی از مشکلات مردم را کاهش 
دهیم، در گذشته در زمینه مسکن مهر مجموعه استانداری و راه و شهرسازی و مجموعه 
حکومت خوب فعالیت کردند و اکنون بخش عمده ای از مردم برای خودشان سرپناه دارند 
و این  ظرفیت کمی نبود البته نواقصی هم وجود داشت که قابل رفع بود.وی تصریح کرد: 
اینکه اعلام می شود 45 هزار واحد خالی و بدون حضور سکنه با توجه به سرشماری نفوس 
و مسکن سال 95 در قم وجود دارد مورد پذیرش نیست زیرا در سرشماری این فضا وجود 
دارد که وقتی مأموران سرشماری به درب منازل مراجعه می کنند ممکن است منزل دارای 
سکنه باشد اما در آن ساعت بنا به دلایلی در منزل حضور نداشته باشد و حتی در مراجعات 

بعدی نیز ممکن است افراد خانه در منزل حضور نداشته باشند.
رئیس کمیسیون عمران و حمل  و نقل شورای اسلامی شهر قم افزود: یا منازلی زیادی 
وجود دارند که در ایام سرشماری خالی از سکنه هستند اما بعد  از یکی دو هفته مستأجر 
ساکن این منازل می شوند، معتقد هستم این آمار با حقیقت فاصله دارد، در این زمینه هیچ 

ارگانی نمی تواند آمار دقیق اعلام کند بلکه آمارها نسبی است.
 

رئیس انجمن خوشنویسان استان قم:

نداشتنخانهخوشنویسیدغدغهاصلی
خطاطانقماست

مجتمع  احداث  ظرفیت  استان  این  اینکه  بیان  با  قم  خوشنویسان  انجمن  رئیس 
خوشنویسان را دارد گفت: نداشتن خانه تخصصی دغدغه اصلی خوشنویسان استان برای 

حفظ،  ترویج و آموزش این هنر است.
علی اصغر نظری حائل افزود: با وجود اینکه هنر خوشنویسی در قم نسبت به سایر 
هنرهای تجسمی دارای بیشترین هنرجو و همچنین اثرگذاری است ولی این انجمن در 

ساختمانی استیجاری مشغول فعالیت است.
وی خوشنویسی را هنری فاقد ابتذال و حاشیه دانست و ادامه داد: انجمن خوشنویسی با 
کمک اساتید این رشته در قم به زحمت این هنر را در قم سرپا نگهداشته اند که این وضعیت 

هیچ تناسبی به جایگاه ویژه خوشنویسی این استان در کشور ندارد.
رئیس انجمن خوشنویسان قم اظهار داشت: اساتید خوشنویس قم که در تمام جشنواره 
ها همواره جزو نفرات برتر هستند و آثار تولیدی، کتیبه نوشته های امامکن مذهبی و کتابت 
های قرآن آنها در داخل و خارج کشور زبان زد هستند،  متاسفانه در بین مسئولان استان 
مهجور مانده اند. نظری،  تاکید کرد: با توجه به ظرفیتهای مذهبی و دینی و همچنن وجود 

اساتید برجسته، قم ظرفیت تبدیل به مهد خوشنویسی جهان اسلامی را دارد.
وی افزود: همانگونه که قم میزبان هزاران طلبه از جهان اسلام و مرکز گسترش شیعه 
است، این استان می توند مرکز ترویج هنرهای اسلامی نیز دارد که لازمه آن توجه به هنر 

اصیل و تغییر نگرش مسئولان استان به خوشنویسی و ظرفیت های آن است.
رئیس انجمن خوشنویسان قم گفت: با توجه به فعالیت های مذهبی و حوزوی در قم، 
گرایش هنرمندان به هنرهای اسلامی از جمله معماری و خوشنویسی از گذشته وجود 
داشته و به همین دلیل هنرمندان استان نقش مهمی در توسعه اماکن مذهبی در ایران 
و کشورهای دیگر داشته اند. وی ادامه داد: آثاری از هنرمندان استان در حوزه معماری و 
خوشنویسی در اعتاب مقدس از جمله حرم اما رضا)ع( و همچنین بقاع امامزادگان شاخص 

کشور وجود دارد که این موضوع نشان از ظرفیت های مهم قم در هنر اسلامی است.

معاون جهاد کشاورزی استان  قم:
2۱۰خانوارقمیدرامرپرورششترفعالیتدارند

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: 210 خانوار قمی 
در امر پرورش شتر در سطح مناطق مختلف استان،  فعالیت می کنند.

علی اصغر همت ، بیان کرد: این خانوارها پرورش بیش از 6هزار نفر شتر را بر عهده دارند و 
سازمان جهاد کشاورزی برای توسعه صنعت شترداری استان، از بهره برداران با ارائه خوراک 

یارانه ای و سایر خدمات موردنیاز حمایت می کند.
وی با اشاره به بازدید میدانی مسئولان استان از چراگاه های شتر و تلاش آنان برای کمک 
به این صنعت سودآور، افزود:  شترداران استان خدمات موردنیاز خود برای پروش این دام را 

از طریق شرکت تعاونی مختص این صنعت دریافت می کنند.
وی بابیان این که شتر در برابر گرما و تنش های محیطی بسیار مقاوم است و قدرت 
بیابان های  داشتن  با  مرکزی  داد:  بخش  ادامه  دارد،  بیماری ها  برابر  در  بالایی  تحمل 
بسیار و موقعیت گرمسیری، چراگاه اصلی شتر در قم است و بیشتر شترداران استان 
در دهستان های قمرود و قنوات این بخش حضور دارند.  همت گفت: ارائه سم برای 
رسیدگی به امور بهداشتی شتر،  پیگیری امور مربوط به ارائه تسهیلات بانکی به شترداران،  
شناسنامه دار کردن شترهای پرورشی استان،  انجام تبلیغات رسانه ای برای معرفی و عرضه 
بیشتر محصولات وابسته به شتر، معاینه مستمر شترهای استان و تلاش برای جلوگیری 
از بیمار شدن آن ها و همچنین برگزاری دوره های آموزشی با حضور کارشناسان برجسته 

ازجمله فعالیت های سازمان جهاد کشاورزی قم برای حمایت از فعالان این صنعت است.
وی با اشاره به لزوم حفظ ذخایر راهبردی ژنتیکی شتر در قم،  بیان کرد: شتر بدون 
وابستگی به نهاده ها قادر به تولید پروتئین بوده و گوشت،  شیر،  پوست، پشم و کرک ازجمله 
محصولات قابل استفاده این دام است که باقیمت مناسب در بازار عرضه می شود و مشتریان 
زیادی دارد،  به همین دلیل توسعه صنعت شتر دارای در قم می تواند درآمدزایی خوبی برای 

استان  درپی داشته باشد.

در کارگروه ساماندهی مشاغل و اصناف مزاحم شهری قم اعلام شد 

غده سرطانی گاز LPG از قم جمع آوری می شوند

اجتماعی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139860331057001040 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کرج – ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای باقر صفری فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 363 صادره از بیجار در یک قطعه زمین به مساحت 179/00 
مترمربع پلاک 1449 فرعی از 9 اصلی واقع در ماهدشت خریداری از مالک رسمی آقای نبی خیری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م/37570 
تاریخ انشار نوبت اول : ۱۳۹۸/۰۷/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۳۹۸/۰۷/۲۱ 
ایرج فهیمی – رئیس ثبت اسناد و املاک 

------------------------------------------------------------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول -نوبت اول 

به موجب پرونده کلاسه 980810 این اجرا و دادنامه و اجرائیه صادره از شعبه 4 دادگاه حقوقی دادگستری فردیس له میکائیل امامی و علیه عبدالرضا مرادزاده که محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت مبلغ 5/435/296/766 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 10/000/000ریال هزینه کارشناسی در حق محکوم له و مبلغ پنج درصد نیم عشر دولتی با 
توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیه ابلاغ شده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است، بنا به درخواست محکوم له به منظور استیفای محکوم به و هزینه 
اجرائی اموال غیر منقول متعلق به 11/5 سهم از 100سهم پلاک ثبتی 14032 فرعی از 162 اصلی از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناسان رسمی دادگستری به شرح زیر 
توصیف و ارزیابی شده و مقرر است در مورخ 1398/8/12 ساعت 8 الی 9 در محل اجرای احکام مدنی دادگاه حقوقی فردیس از طریق مزایده به فروش می رسد، مزایده از مبلغ 
5/435/296/766 ریال نظریه کارشناسی که در ذیل ذکر شده است شروع می شود و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد ده 
درصد وجه مزایده فی المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ والباقی ظرف مدت یک ماه از وی وصول خواهد شدو پس از انجام مراحل قانونی و صدور 
حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد درصورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 
و مزایده تجدید میگردد کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین میتوانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به 
نحوه انجام مزایده اعتراض نماید که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد ضمناً طالبین به شرکت در مزایده می توانند 
ظرف 5 روز قبل از مزایذه با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده باز دید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد. مال 
مورد مزایده وبهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است : محل مورد کارشناسی ملک پلاک ثبتی 162/14032 با عرصه به مساحت 199/74 متر مربع و اعیانی به صورت 
ساختمان 6 طبقه با 4 واحد آپارتمان مسکونی در طبقات اول و دوم و سوم و چهارم هرکدام بمساحت 135 متر مربع و در طبقه همکف دو واحد تجاری به مساحت 77/50 مترمربع 
و یک باب انباری تجاری به مساحت 33/50 مترمربع و زیرزمین به صورت پارکینگ و انباری به آدرس کرج -واریانشهر-بلوک 17-خیابان گلدشت البرز-نبش کوچه سرسبز می 
باشد.ساختمان مذکور دونبش با نمای سنگکاری شده طرح برجسته-دارای آساسنور و درب بازکن الکترونیکی پارکینگ و کنتور های برق و گاز مستقل و آب مشترک و واحد های 
مسکونی دارای پکیج و کولر آبی و کابینت آشپزخانه ام دی اف،کف پارکت می باشد که طبق اظهار محکوم له پرونده،پکیج و کابینت و کولر و کف سازی توسط خریداران واحدهای 
مسکونی هزینه شده است-محکوم له پرونده اظهار داشته که واحدهای مسکونی و تجاری را محکوم علیه پرونده)آقای عبدالرضا مرادزاده( به اشخاص غیر فروخته و فقط از هر 
واحدی حدود سی میلیون تومان طلب دارد صرفنظر از فروش قولنامه ای واحدها توسو محکوم علیه و بدهیها به کمیسون ماده صد قانون شهرداری و غیره ،ارزش و قیمت به نرخ 
روز ملک پلاک ثبتی 162/14032 ساختمان دارای 4واحد آپارتمان مسکونی به مشخصات اعلام شده در فوق و دو واحد تجاری و یک واحد انباری تجاری با پارکینگها و انباریهای 
مربوطه با عرصه و کل اعیانی به مبلغ چهل و هفت میلیاردو سیصدو پنجاه میلیون ریال تعیین و اعلام می گردد ارزش به نرخ روز یک واحد مسکونی ساختمان مذکور به مبلغ شش 

میلیاردو هفت صدو پنجاه میلیون ریال اعلام می گردد . 
آدرس ملک مورد مزایده:کرج -واریانشهر-بلوک 17-خیابان گلدشت البرز-نبش کوچه سرسبز  

دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری فردیس – کولیوند - میم الف:۱۷۳۵/و   
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بررسی »حساب های بانکی مشکوک« توسط سازمان مالیاتی 

ریشهبهوجودآمدنحسابهایبانکی
اجارهایکجاست؟

 مدیرکل مبارزه با پولشویی سازمان مالیاتی گفت: بانک مرکزی متعهد است که 
اطلاعات حساب هایی با گردش مالی بالای 5 میلیارد تومان را در اختیار سازمان امور 

مالیاتی قرار دهد.
هادی خانی با اشاره به بررسی »حساب های بانکی مشکوک« توسط سازمان امور 
مالیاتی، گفت: بانک مرکزی متعهد شده که اطلاعات حساب هایی با گردش مالی 
بالای 5میلیارد تومان را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد که این امر تاکنون برای 
سال های 95، 96 و 97 تحقق یافته و سازمان امور مالیاتی در حال بررسی ریزداده های 

این حساب ها است.
وی با بیان اینکه پدیده حساب های اجاره ای از مهمترین دغدغه های این سازمان 
در مسیر مبارزه با فرار مالیاتی است، گفت: ریشه به وجود آمدن حساب های اجاره ای 
به اجرای نادرست قوانین و مقررات مرتبط با اعتبار سنجی افراد حقیقی و حقوقی 
برمی گردد؛ به طوری که بر اساس ماده 186 قانون مالیات های مستقیم، صدور یا تمدید 
کارت بازرگانی و پروانه کسب و کار اشخاص حقیقی یا حقوقی باید با توجه به استعلام 
از اداره امور مالیاتی مبنی بر پرداخت بدهی های مالیاتی فعالان اقتصادی باشد اما این 

روند تا کنون به درستی اجرا نشده است.
بررسی »حساب های بانکی مشکوک« توسط سازمان امور مالیاتی

وی با اشاره به بررسی حساب های بانکی مشکوک توسط سازمان امور مالیاتی گفت: 
در کشور بیش از 500میلیون حساب بانکی وجود دارد که این تعداد حساب بانکی، با 
توجه به جمعیت کشور بسیار قابل توجه است و سازمان امور مالیاتی برای اینکه بتواند 
حواشی و جرایم احتمالی مرتبط با این حساب های  بانکی را مدیریت کند، بیش از 
یکسال است که بررسی حساب های بانکی مشکوک را در دستور کار خود قرار داده 

است.
در  مالیاتی  امور  توسط سازمان  بانکی  بررسی حساب های  افزود:  ادامه  در  خانی 
جلسات مشترک با بانک مرکزی مورد توافق طرفین قرار گرفت و بانک مرکزی متعهد شد 
که اطلاعات حساب هایی با گردش مالی بالای 5میلیارد تومان را در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار دهد که این امر تاکنون برای سال های 95، 96 و 97 تحقق یافته و سازمان 

امور مالیاتی در حال بررسی ریزداده های این حساب ها است.
برخورد شدید با سوءاستفاده کنندگان از حساب های  اجاره ای

وی با اشاره به برخورد با سوء استفاده کنندگان از حساب های اجاره ای اظهار داشت: 
سازمان امور مالیاتی در تلاش است که در حین بررسی این حساب های بانکی فعالان 
اقتصادی حقیقی را شناسایی کند؛ به عبارت  دیگر می بایست در طی این بررسی ها 
مشخص شود که چه کسانی از این حساب ها استفاده می کنند و اگر سازمان امور مالیاتی 
متوجه شود که این افراد فعال اقتصادی بوده و تا کنون پرونده مالیاتی نداشته اند، آنها 
را به عنوان مودیان مالیاتی شناسایی کرده و طبق قانون از آنها مالیات اخذ می کند اما 
اگر مشخص شود که صاحبان اصلی این حساب های فعال اقتصادی نیستند و حساب  
خود را در اختیار دیگران قرار داده اند، این سازمان به دنبال ذینفعان اصلی این حساب ها 

خواهد بود و با توجه به مواد قانونی ماده 274 به شدت با مجرمان برخورد خواهد کرد.
نقش سامانه نهاب برای مقابله با فرار مالیاتی

این مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی با اشاره به راه اندازی سامانه نهاب)سامانه ای 
یکپارچه حاوی اطلاعات هویتی مشتریان( و کاربرد آن برای پیشبرد اهداف سازمان 
امور مالیاتی گفت: بسیاری از مشکلات موجود در حوزه مالیات و فرار مالیاتی ریشه  در 
بیرون از سازمان مالیاتی دارد چرا که سازمان امور مالیاتی در حال حاضر تنها می تواند با 
معلول جرایم مالیاتی برخورد کند و برای رفع علت اصلی وقوع این جرایم نیاز به توسعه 
سامانه هایی مانند سامانه نهاب و استفاده بهینه از آنها برای تکمیل اطلاعات مودیان 

مالیاتی دارد
وی افزود: همچنین نظارت بر اجرای درست قوانین مالیاتی بر اساس استفاده از این 
نوع سامانه ها می تواند ریشه بسیاری از این اختلالات اقتصادی مانند فرار مالیاتی را از 

بین ببرد.
برداشت اشتباه در مبارزه با جرایم مالیاتی

مدیر کل مبارزه با پولشویی سازمان امور مالیاتی با تشریح موانع پیش رو برای مقابله با 
جرایم مالیاتی گفت: به دلیل وجود کلمه »مالیات« در موضوع فرار مالیاتی همیشه این 
برداشت اشتباه وجود داشته که سازمان امور مالیاتی متولی اصلی مبارزه با این پدیده 
مخرب است؛ در حالی که این مسئله یک مشکل فرا سازمانی و ملّی است و تمامی 
دستگاه های متولی اقتصاد کشور باید در مورد این پدیده با یکدیگر همکاری کرده و 
نقش خود را ایفا کنند اما متاسفانه به نظر می رسد تلاش های صورت گرفته توسط دیگر 

سازمان های ذیصلاح کفایت لازم را نداشته است.
هشدار به اجاره دهندگان حساب های بانکی

خانی در پایان با اشاره به پیامد حساب های اجاره ای برای افراد ناآگاه گفت: به طور 
معمول در پشت پرده این گونه تخلفات ناآگاهی و فقر عده ای از افراد جامعه وجود دارد 
که به دلیل سوءاستفاده برخی طمع کاران از این فرصت، فرار مالیاتی توسط حساب های 
بدانند که هر  باید  بانکی  به وقوع می پیوندد؛ اجاره دهندگان حساب های  اجاره ای 
فعالیت اقتصادی پیامدهای خاص خود را دارد و سازمان امور مالیاتی طبق قوانین خود، 

درآمدهای افراد را بررسی کرده و مالیات مربوط به آنها را اخذ خواهد کرد.
فرهنگی  برنامه های  و  آگاه سازی  با  باید  تخلف  این  از  جلوگیری  برای  افزود:  وی 
پیامدهای اجاره دادن حساب های بانکی را برای مردم تشریح کرد و در عین حال به 
دنبال افرادی بود که از افراد بی بضاعت سوءاستفاده می کنند و به عبارت دیگر مودیان 

اصلی را شناسایی و تحت پیگرد قرار داد.

بانک جهانی اعلام کرد

اقتصادایرانسالآیندهازرکودخارجمیشود
بانک جهانی اعلام کرد روند رو به رشد اقتصاد ایران از سال  آینده از سر گرفته می شود.
 به گزارش ایسنا، شوک های خارجی ناشی از کاهش تولیدات نفت و گاز ایران در نتیجه 
خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم ها باعث کاهش شدید رشد اقتصادی ایران شده 
است اما به نظر می رسد که اقتصاد به تدریج در حال بازیابی خود و حرکت مجدد به 
سمت رشد است. آن طور که بانک جهانی در گزارش جدید خود از اقتصاد ایران اعلام 
کرده است، در صورتی که این کشور بتواند میانگین صادرات روزانه نیم میلیون بشکه 
در روز فعلی خود را حفظ کند، در سال آینده از رکود خارج خواهد شد و به رشد 0.5 
درصدی دست خواهد یافت. انتظار می رود با وجود باقی ماندن چالش های اقتصاد 

ایران، رشد اقتصادی در سال 2020 و 2021 در مدار صعودی باقی بماند.
از سوی دیگر آن طور که بانک جهانی اعلام کرده است، انتظار می رود که نرخ تورم پس 
از صعود کم سابقه سال گذشته مجددا به روند کاهشی برگردد و در محدوده 20 درصد 
نوسان کند. هر چند که این نرخ تورم هنوز فاصله زیادی با تورم تک رقمی سال های 

2016 و 2017 و متوسط کشورهای منطقه دارد.
به گفته بانک جهانی، پیش بینی می شود که رشد اقتصادی ایران برای سال مالی 
2019 به منفی 8.6 درصد برسد که در صورت تحقق، اندازه اقتصاد ایران را 10 درصد 
کوچک تر از اندازه آن در سال 2017 خواهد کرد اما این رشد منفی احتمالا آخرین رشد 

منفی ثبت شده خواهد بود و از سال  آینده شیب رشد مجددا مثبت خواهد شد.
بانک جهانی هم چنین با اشاره به نوسانات اخیر در بازار ارز، این مساله را یک فرصت 
برای صادر کنندگان ایرانی دانسته و آن را یک مزیت رقابتی برای آنان در برابر همتایان 

منطقه ای و کمکی به پر کردن کسری حساب جاری دولت دانسته است.

رییس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد 

مشاوراناملاکحقاجارهدادن
خانههایساعتیراندارند

 رییس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد: اعضای صنف اتحادیه مشاوران املاک 
اجازه انعقاد قرارداد اجاره به شکل روزانه و ساعتی را ندارند.

آگهی  سایت ها  طریق  از  خانه ها  این  مالکان  کرد:  اظهار  خسروی  مصطفی قلی 
می دهند و متاسفانه هیچ کنترلی روی آنها نیست.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: به تمامی دفاتر املاک ابلاغ کرده ایم که حق 
انعقاد قرارداد اجاره ساعتی و روزانه خانه ها را ندارند. 

اجاره  برای  قانونی  مرجع  املاک  اتحادیه  شده  عنوان  اینکه  خصوص  در  وی 
آپارتمان های ساعتی و روزانه است، گفت: ما اعضای خود را از انعقاد اجاره نامه به شکل 

ساعتی و روزانه منع کرده ایم؛ بنابر این هیچ مسوولیتی در این قبال متوجه ما نیست.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: افرادی در سایت ها آگهی می دهند و بدون اینکه 
دفاتر املاک را در جریان بگذارند از طریق آگهی، خانه خود را اجاره می دهند. بنابر این 
ما هیچ اطلاعی از اینکه مدارک شناسایی اخذ می کنند یا خیر، مسائل امنیتی و هر 

موضوع دیگری نداریم.

اقتصادی5

 گزارش ها از فرار مالیاتی 6 تا 12 هزار میلیارد تومانی وکلا حکایت می کنند. سازمان امور 
مالیاتی بعد از جامعه پزشکان، این بار برای نصب کارتخوان به سراغ این قشر رفته است.

دولت اقدامی چندوجهی برای کاهش وابستگی بودجه به نفت را در دستور کار قرار 
داده است. از یک طرف، هزینه های اضافی بودجه را برای حذف، احصا می کند و از 
طرف دیگر، به دنبال افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق به تور انداختن فراریان مالیاتی 
است. این سیاست می تواند به بخش مالی دولت ثبات ببخشد و از طرف دیگر، از هدررفت 
سرمایه های بین نسلی جلوگیری کند. به طور ساده تر باید گفت که ضرورت های اقتصادی 
و سیاسی ایجاب می کند درآمدهای مالیاتی جای فروش سرمایه ها )نفت، گاز و ...( را 
بگیرد. طبق آنچه رئیس سازمان برنامه و بودجه گفته، در سال آینده یک بودجه جاری 
بدون نفت خواهیم داشت؛ یعنی دیگر درآمدهای نفتی خرج هزینه های جاری نخواهد 

شد و به جای آن، در ردیف تملک دارایی های سرمایه ای هزینه خواهد شد.
وسیله اصلی نیل به این هدف مهم، ایجاد درآمدهای پاک مالیاتی خواهد بود. این 
درآمدها باید جای درآمدهای نفتی را بگیرد. طبق قانون بودجه 1398، بودجه عمومی 
دولت در سال جاری حدود 448 هزار میلیارد تومان بوده و از این مقدار، سهم درآمدهای 
نفتی 159 هزار میلیارد تومان است که در صورت فروش 1.5 میلیون بشکه نفت با قیمت 
54 دلار حاصل می شود. درآمدهای مالیاتی تعیین شده برای این سال هم 153 هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. این رقم در سال 1397 به میزان 128 هزار میلیارد 

تومان بوده است.
طبق آنچه محمدقاسم پناهی، سرپرست وقت سازمان امور مالیاتی بیان کرده، میزان 
تحقق درآمدهای مالیاتی در سال گذشته 97 درصد بوده است. با این حال، اگر قرار باشد 
درآمدهای مالیاتی جای درآمدهای نفتی را بگیرد، باید میزان رشد این درآمدها بیش از دو 
برابر شود. مطمئناً قصد دولت برای نیل به این هدف، افزایش نرخ های مالیاتی نیست و 
همان طور که از زبان مقامات کشوری بارها شنیده ایم، در این خصوص برنامه دولت به تور 

انداختن فراریان و کاهش معافیت ها است. معمول ترین رقم اعلام شده برای فرار مالیاتی 
از سوی مدیران دولتی، 40 هزار میلیارد تومان است، اما بسیاری معتقدند فرار مالیاتی 
گسترده برخی مشاغل و اصناف و میزان فرار مالیاتی شناسایی شده با بررسی بخشی 
از تراکنش های بانکی نشان می دهد رقم مذکور به مراتب بیشتر است. تنها در یک مورد، 
بر اساس آمارهایی که اخیراً مدیر کل دفتر مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرده، در سال 1397 مجموعاً رقم 14 هزار و 700 میلیارد تومان فرار مالیاتی 

از بررسی تراکنش های سنگین و مشکوک بانکی تشخیص و مطالبه شده است.
از سوی دیگر، علی طیب نیا، وزیر اسبق اقتصاد اعلام کرده بود، برخی مشاغل و اصناف 
فرار مالیاتی گسترده ای دارند. به عنوان مثال، در حالی که بر اساس آمارهای سازمان امور 
مالیاتی پزشکان صرفاً 150 میلیارد تومان مالیات می پردازند، مرکز پژوهش های مجلس با 
انتشار گزارشی در دی ماه پارسال، میزان مالیات واقعی آنها را حداقل حدود 6700 میلیارد 
تومان تخمین زد. بررسی های صورت گرفته نشان می دهد برخی مشاغل و اصناف دیگر 
مانند وکلا، آهن فروشان و طلافروشان هم فرار مالیاتی گسترده ای دارند و در نتیجه، میزان 

فرار مالیاتی مشاغل و اصناف رقم قابل توجهی است.
یکی از رقم های فرار مالیاتی که با بسیاری از اظهارنظرهای غیررسمی همخوانی دارد از 
زبان رئیس قوه قضاییه اعلام شده است. حجت الاسلام رئیسی در دیدار با مدیران ارشد 
وزارت اقتصاد در تاریخ 25 تیرماه امسال گفته بود: تصور من این بود که فرار مالیاتی در 
کشور ما حدود 100 هزار میلیارد تومان است، اما در جلسه امروز اعلام شد که این میزان 

28 هزار میلیارد تومان است.
تور مالیاتی روی پزشکان و وکلا

همان طور که گفته می شود، برخی از مشاغل به دلایل مختلف به صورت گسترده تری 
از پرداخت مالیات سر باز می زنند. یکی از این اصناف پزشکان بودند که بخشی از آنها 
استفاده  کارتخوان  دستگاه  به جای  نقد  پول  از  خود  مالی  پای  رد  ماندن  نهان  برای 

می کردند؛ مسئله ای که با توجه به درآمدهای فراوان این قشر، موجب نارضایتی عمومی 
شده بود. شکایت های فراوان از آنها، موضوع را تبدیل به یک مسئله عمومی کرد و سپس 
مجلس و سازمان مالیاتی را ترغیب به تدوین و اجرای قانون کرد. هرچند که این موضوع 
واکنش هایی از سوی بعضی پزشکان به همراه داشت و از تبعیضی که بر آنها روا داشته 

شده، شکوه سر دادند.
حالا که نوبت به قشر وکلا رسیده است، دیگر این احساس تبعیض آمیز باید خودبه خود 
کمرنگ شده باشد. هرچند وکلا هم منفعل ننشسته و در واکنش به موضوع دریافت 
مالیات، اقداماتی انجام داده اند. قضیه از این قرار است که ابتدا برخی از نمایندگان مجلس 
عنوان کردند فرار مالیاتی وکلا نیز در حدود همان رقم 6 هزار میلیارد تومانی پزشکان است.
اظهارات  برخی  که  نوشت  لاریجانی  علی  به  مرکز  وکلای  کانون  رئیس  واکنش،  در 
غیرواقعی، موجب تشویش اذهان و رنجاندن خاطر جامعه وکلا شده است. وی اکیداً فرار 

مالیاتی 6 هزار میلیاردی تومانی وکلا را رد کرد.
پس از این اتفاق، حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس رقم 
کلان تری را درباره فرار مالیاتی وکلا مطرح کرد. وی در این باره توضیح داد: »گفته می شود 
فرار مالیاتی وکلا 12 هزار میلیارد تومان است. به نظر بنده، این عدد درست تخمین زده 
شده و صحت دارد. مثلًا فرض کنید در یک معامله 10 میلیارد تومانی، وکلا 10 درصد مبلغ 

را به عنوان حق الوکاله دریافت می کنند که می شود یک میلیارد تومان بابت یک پرونده.«
سازمان امور مالیاتی در سال 1393 گزارشی در این زمینه نوشته که این ادعا را تصدیق 
می کند. طبق این گزارش: »بررسی نحوه توزیع مالیات صنف وکلا نشان می دهد که 
طی دوره 93-1388 مالیات 84.5 درصد از مؤدیان صفر و 7.8 درصد کمتر از 500 هزار 
تومان در سال بوده است و تنها 1.2 درصد از وکلا سالانه بالای پنج میلیون تومان مالیات 

می دهند.«
راه درروهای برخی وکلا برای فرار مالیاتی

درآمد وکلا مجموع حق الوکاله  پرونده هایی است که در طول سال دریافت و پیگیری 
و »قرارداد  تعرفه«  با  به دو صورت »مطابق  نیز  نحوه  محاسبه حق الوکاله ها  می کنند. 
خصوصی« انجام می شود. دریافت مالیات از این درآمدها به این شکل است که بسته به 
میزان حق الوکاله های دریافتی وکیل و با توجه به پلکان های مالیاتی مشاغل روی پرونده 
و دفتر مالیاتی وکیل تمبر الصاق و ابطال می شود. سازوکار نظارتی اخذ این مالیات بدین 
شکل است که قاضی در صورتی به پرونده ها رسیدگی می کند که ابطال تمبر صورت گرفته 

باشد، وگرنه آن پرونده برگشت خورده تا کارهای مربوط به ابطال تمبر صورت گیرد.
بدین صورت در پایان سال مالیاتی، ممیزهای سازمان امور مالیاتی به سراغ وکلا آمده 
و پس از بررسی دفتر مالیاتی وکلا، با توجه به تمبرهای باطل شده، میزان مالیات وکیل را 

مشخص کرده و آن را دریافت می کنند.
کارشناسان معتقدند تمامی این سازوکارها برای اخذ مالیات از وکلا انسان محور هستند 
و طبیعی است که بسترهای فرار مالیاتی در این سازوکار بسیار زیاد باشد. به طور مثال، 
این امکان به راحتی وجود دارد که وکلا در قراردادهای خصوصی میزان حق الوکاله خود را 
کم اظهاری کنند. از سوی دیگر، امکان زدوبند وکیل با مسئول ابطال تمبر هم وجود دارد.

بنابراین به نظر می رسد بهترین راهکار، استفاده از سیستم های شناسایی درآمدها 
مانند کارتخوان است؛ موضوعی که سازمان امور مالیاتی در رابطه با آن قول هایی داده 
است.  طبق گفته مدیرکل دفتر مقررات سازمان مالیاتی، از اول مهرماه روند ثبت کارتخوان 
برای وکلا شروع شده است. به گفته علی رستم پور، اگر اصناف به هر دلیلی برای نصب 
کارتخوان ثبت نام نکنند، دو درصد از درآمد آنها به عنوان جریمه عدم تمکین قانون مطالبه 

خواهد شد.

ایمان گزارش می دهد

وکلایی که از تور مالیاتی لیز می خورند

یک کارشناس مسائل اقتصادی می گوید: شاغل کسی است که درآمدی به اندازه تامین نیاز های خود داشته باشد. ما حتی سبد معاش 
را که نزدیک به هشت میلیون تومان است در نظر نداریم، بلکه می گوییم حداقل حقوق تعیین شده را داشته باشد، اما با دو ساعت کار در 

هفته در ایران چنین حقوقی به دست نمی آید.
 مرکز آمار در تازه ترین گزارش خود درباره وضعیت اشتغال و بیکاری اعلام کرد که نرخ بیکاری در تابستان امسال نسبت به تابستان سال 
گذشته 1.8 درصد کاهش یافته است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد: جمعیت شاغلان ١٥ ساله و بیشتر در این فصل ٢٤ میلیون و 
٧٥١ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ٨٤٤ هزار نفر افزایش داشته است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در تابستان ١٣٩٨، بخش خدمات با 49.1درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 
بعدی بخش های صنعت با 32 درصد و کشاورزی با 19درصد قرار دارند. آنچه باعث تعجب کارشناسان شده این است که در شرایطی که 
رشد اقتصادی منفی است و فشار های حاصل از تحریم، اقتصاد ایران را با مشکلاتی مواجه کرده، چطور ممکن است شاهد کاهش نرخ 
بیکاری آن هم به این میزان باشیم؟ مسعود دانشمند کارشناس مسائل اقتصادیبا اشاره به اینکه برای تحلیل درست آمار باید مبانی آماری 
را بشناسیم به ایلنا می گوید: مرکز آمار وقتی درباره کار کردن صحبت می کند دو ساعت کار در هفته را مبنا قرار می دهد و به این صورت 
کسی که دو ساعت در هفته کار کند شاغل به حساب می آید. او ادامه می دهد: این مبنا همان مبنایی است که سازمان بین المللی کار در 
نظر گرفته است، اما در کاربرد آن در ایران مشکلات عدیده ای وجود دارد، آنقدر که باید گفت استفاده از چنین مبنایی درست نیست و نباید 
کسی را که در ایران دو ساعت در هفته کار می کند شاغل به حساب آید. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه باید پرسید آن دو ساعت کاری 
که انجام می شود چه کاری است و چقدر درآمد برای فرد به همراه دارد، می گوید: ممکن است کسی ماشین دوستی را بگیرد و دو ساعت 
توی هفته مسافرکشی کند. با مبنای مرکز آمار این فرد شاغل محسوب می شود، اما او واقعا چقدر درآمد داشته است؟ او ادامه می دهد: 
شاغل کسی است که درآمدی به اندازه تامین نیاز های خود داشته باشد. ما حتی سبد معاش را که نزدیک به هشت میلیون تومان است در 
نظر نداریم، بلکه می گوییم حداقل حقوق تعیین شده را داشته باشد، اما با دو ساعت کار در هفته در ایران چنین حقوقی به دست نمی آید. 
به گفته دانشمند اینکه مبنای سازمان بین المللی کار دو ساعت کار در هفته است به دلیل این است که ضوابط کار ساعتی کاملا مشخص 
است و فردی با این میزان کار از حقوق خود محروم نمی شود. سازمان بین المللی کار بر مبنای کار در کشور های پیشرفته دو ساعت کار در 

هفته را اصل قرار داده است و چنین چیزی در کشور ما درست نیست.
بهره وری کشاورزی بالا رفته است، نه تعداد مشاغل

او درباره اینکه عنوان می شود نرخ بیکاری در تابستان امسال به دلیل بارش های خوب ابتدای امسال کاهشی شده است، چراکه 
کشاورزی رونق یافته، عنوان می کند: زمانی ما می توانیم عنوان کنیم رونق کشاورزی در کاهش اشتغال تاثیر داشته که سطح زیر کشت 
افزایش چشمگیری داشته باشد. آب سالی منجر به افزایش چشمگیر سطح زیر کشت نشده، بلکه بهره وری کشاورزی را افزایش داده است. 
این کارشناس اقتصادی توضیح می دهد: بر این اساس درآمد کشاورزان ممکن است بیشتر شده باشد، اما رونق کشاورزی لزوما به معنای 
افزایش تعداد شاغلان در بخش کشاورزی نیست. او با تاکید بر اینکه اگر می خواهیم ارزیابی درستی از وضعیت اشتغال در ایران داشته 
باشیم باید معیار و مبنای درست و واقعی در نظر بگیریم، می گوید: شواهد و قرائن و اخباری که درباره واحد های تولیدی به گوش می رسد 
نشان دهنده رشد اشتغال نیست. بر این اساس آمار اعلام شده بیش از آنکه در تحلیل های اقتصادی به کار آید جنبه تبلیغاتی دارد، حال 

آنکه بهبود در وضعیت کار و اقتصاد نیازمند داشتن اطلاعات درست است.

 رئیس سازمان محیط زیست گفت:خودروسازان می گویند به دلیل تحریم ما را از نصب فیلتر معاف کنید؛ 6 سال تحریم نبودید 
این کار را انجام ندادید؛حالا یک سال است که تحریم هستیم، می گویند ما را معاف کنید.

عیسی کلانتری صبح دیروز در سومین نمایشگاه دستاوردهای اجرایی در حوزه مدیریت سبز، اظهار داشت: از سال قبل از 
فرماندهان ارتش و سپاه درخواست کردیم  پادگان های کشور را همچون دانشگاه ها  »سبز« کنند و امیدواریم در آینده نزدیک 

پادگان های سبز عملیاتی شوند.
رئیس سازمان محیط زیست افزود: امسال از سوی رهبری سال تولید نام گذاری شد و تولیدکنندگان حداکثر سواستفاده را از 

این نام می کنند که »تولید به هر قیمتی«.
وی ادامه داد: بیش از 99 درصد مدیران امروز فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند و اگر آموزش صحیح ببیند ، مشکلات 
زیست محیطی کمتر از الان خواهد بود. کلانتری تصریح کرد: خودروسازان گفتند که به دلیل تحریم ها ما را از نصب فیلترها روی 
خودروهای دیزلی معاف کنید. 6 سال تحریم نبود این کار را انجام نمی دادند یک سال تحریم است می گویند ما را معاف کنید در 
حالی که بیش از 60 درصد  آلودگی هوای تهران به خاطر خودروهای دیزلی است. معاون رئیس جمهور گفت: سواستفاده این 
چنینی از موقعیت کشور برای تخریب محیط زیست عجیب است. وی افزود: مدیران ما منافع شرکتی و شخصی را به دلیل عدم 

آموزش بر منافع عمومی ترجیح می دهند؛ انتظار داریم  آموزش محیط زیست در دانشگاه ها اجباری شود.
وی با بیان اینکه امروز محیط زیست ما قربانی عدم اطلاع مدیران است، گفت: در حدود 40 سالی که دنیا حدود 7 دهم درجه 

سانتی گراد گرم شده است در 30 سال اخیر کشور ما 1.5  درجه سانتی گراد گرم شده است.
کلانتری ادامه داد: خیلی راحت سالی 3 صدم میلی متر خاک تشکیل و 7 دهم میلی متر خاک فرسوده می شود. در حالیکه 
ما می خواهیم حافظ حقوق نسل های دیگر باشد. یکی از دلایل اصلی این موضوع به تقویت مدیران برمی گردد. رییس سازمان 
محیط زیست اظهار داشت: کمتر از 90 میلیارد مترمکعب آب تصفیه می کنیم و از آن طرف  بیش از 93 میلیارد مترمکعب آب 

مصرف می کنیم یعنی بالای صد در صد؛ در حالی که نرم  بین المللی 40 درصد است.
کلانتری اظهار داشت: در بیرجند، شوکت الملک 120 سال پیش آموزش زیست محیطی داد و امروز می بینیم که هیچ زباله ای 

در کوچه و خیابان های این شهر نیست. این موضوع به دلیل آموزش و فرهنگ سازی است.
وی افزود: قزوین را رد کنید هیچ زباله ای نیست اما در کرج پر از زباله است.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه محیط زیست برای نسل های بعد است، افزود: چون تکنولوژی در اختیارمان است می گوییم 
تولید به هر قیمت و کیفیتی. مدیران خودروسازی فارغ التحصیلان شما هستند کجا به کاهش شدت انرژی عمل می کنند؟ 

دنبال منافع خود هستند و به محیط زیست اهمیتی نمی دهند.
وی تصریح کرد: خودروسازان می گویند فیلتر نصب نکنیم و مردم با دوده زندگی کنند و تحریم  را بهانه این اقدام  خود می کنند.

معاون رئیس جمهور اظهار داشت: دانشگاه ها باید دانشجویان سبز پرورش دهند؛ افراطیان محیط زیست همچون افراطیان 
توسعه ضربه می زنند ما بر پرورش دانشجویان سبز تاکید داریم.

وی افزود: خدمت رییس قوه قضاییه رفتیم و آقای رییسی گفتند که ما هیچ چیز از محیط زیست نمی دانیم با این حال 
می خواهیم قضاوت کنیم؛ ما نیاز به تربیت مدیران سبز در دانشگاه ها در تمام رشته ها داریم.

واکنش یک کارشناس اقتصادی به ادعای کاهش ۱.۸ درصدی نرخ بیکاری؛

بگویندچهشغلیایجادشدهاست،باچهدرآمدی؟
رئیس سازمان محیط زیست :

خودروسازانازتحریمسوءاستفادهمیکنند

اصلی  مشکلات  و  مسائل  از  بسیاری  ریشه  صاحبنظران، 
اقتصاد کشور را در تاریخ توسعه ی اقتصادی و به ویژه در  انحراف 
از سرمایه داری عقلایی و افتادن در دام اقتصاد نفتی و دولت 

رانتیر جستجو می کنند.
برخی از صاحبنظران، در پاسخ به این سؤال که چرا کشورهای 
توسعه نیافته و یا درحال توسعه، علیرغم بیش از یک قرن تلاش، 
هنوز نتوانسته اند خود را با استانداردهای اقتصاد سرمایه داری 
عقلایی منطبق سازند، به پدیده »دولت رانتیِر« اشاره می کنند.   
طبق دیدگاه پژوهشگران حوزه اقتصاد، کاربرد مفهوم اقتصاد 
رانتی و یا دولت رانتیر در تحلیل اوضاع اقتصادی و سیاسی 
برخی کشورهای جهان، مبتنی بر طبقه بندی بانک جهانی از 

اقتصادهای متکی به استخراج منابع معدنی و زیرزمینی است.
بر اساس، استانداردهای بانک یاد شده، »اقتصاد معدنی« و یا 
اقتصاد متکی به منابع زیرزمینی به اقتصادهایی اطلاق می شود 
که درآمدهای حاصل از تولید مواد معدنی و زیرزمینی دست 
کم 10 درصد از تولید ناخالص ملی و یا 40 درصد از کل میزان 

صادرات آن کشورها باشد.
درواقع، دولت رانتی زاده ی اقتصادهای تک محصولی وابسته 
به ذخایر زیرزمینی است. البته مواد معدنی و زیرزمینی، به ویژه 
نفت در کشورهای توسعه یافته نیز وجود دارد. اما، چند محصولی 
بودن و عدم وابستگی اقتصاد این کشورها به نفت یا هر ماده 

زیرزمینی دیگر مانع از تشکیل دولت های رانتیر شده است. 
انحراف از سرمایه داری عقلایی و شکل گیری دولت رانتیر

در تعریف نظام سرمایه داری آمده است که این نظام عبارت از 
سازمانی اقتصادی است که در آن اکثریت اموال، دارایی ها و ابزار 
تولید )مانند زمین و سرمایه( بطور خصوصی مورد تملک واقع 
شده و بازار )به همراه دخالت های بسیار کم دولت( به عنوان ابزار 

تخصیص منابع و ایجاد درآمد محسوب می شود.
بر اساس این تعریف، می توان گفت که تملک خصوصی ابزار، 
هماهنگی  در  بازار  تعیین کنندگی  تولید،  نهادهای  و  عوامل 
سود  جستجوی  در  بازیگران  آزادی  اقتصادی،  فعالیت های 
از  دولت  حضور  حداقل  و  بازار  بودن  رقابتی  حداکثری، 

ویژگی های اصلی نظام سرمایه داری است.
در چنین نظامی درآمد افراد ناشی از»کار« و »سود« است. 
افراد و گروه های اجتماعی یا از طریق کار و دریافت دستمزد 
درآمد کسب می کنند و یا از طریق سرمایه گذاری و کسب سود. 
رانت زمانی شکل می گیرد که افراد، خارج از این چارچوب و با 
استفاده از روابط قدرت و بدون نیاز به هر گونه تلاش یا فعالیت 

تولیدی و ایجاد ارزش افزوده در کالا درآمد کسب کنند.

اقتصاددانان  که  می دهد  نشان  شده  انجام  پژوهش های 
و فکر می کردند که  از دولت داشتند  کلاسیک تصور مثبتی 
دولت نهادی یکپارچه، بی طرف و خیر اندیش است که موجب 
شکل گیری رانت های قانونی نمی شود. باور آنها بر این بود که 
حتی درصورت فراهم شدن زمینه های تحصیل رانت در جامعه، 
دست نامرئی حاصل از مکانیسم بازار و تعادل عرضه و تقاضا، 
می توانست به راحتی منجر به حذف پدیده ی رانت جویی در 
جامعه شود. اما تجربه ی تاریخی گسترش نظام سرمایه داری در 
جهان نشان داده است که دولت و یا برخی از گروه های نزدیک به 
هیأت حاکمه، می توانند با بهره گیری از برخی اهرم ها و از جمله 
قدرت قانون گذاری، انحصارهایی ایجاد کنند که منجر به ویژه 

خواری و رانت شود.
دولت رانتیر و ورود درآمدهای نفتی به بودجه کشور

تاریخ نفت در ایران نشان می دهد که نخستین مواجه ی دولت 
مردان وقت با طلای سیاه و درآمدهای ناشی از آن  جالب و 
هوشمندانه بود. بر اساس برآورد مورخان کشورمان،  از سال 
1304 درآمدهای قند، شکر و چای و درآمد نفت)از سال 1306( 
از درآمدهای بودجه عمومی کشور مجزا بود و به حساب ذخیره 
می رفت تا صرف راه سازی، راه آهن، کاغذسازی و سایر امور 

اقتصادی و ساختمانی شود.
به نظر می رسد که در آغاز، درآمدهای غیر نفتی و به ویژه مالیات 
توسعه  وظیفه  خاطر  همین  به  بود.  دولت  مخارج  جوابگوی 
زیرساخت ها را بر عهده درآمدهای نفتی و البته قند و شکر و چای 

گذاشتند.
چهارده سال بعد از ورود نفت به اقتصاد کشور و به دنبال اشغال 
به هم  اول  پهلوی  مالی دوران  نظم  ایران در شهریور 1320، 
ریخت و در نتیجه در آمد نفت، که تا سال 1320 در حساب های 
مخارج  تأمین  منظور  به  می شد،  نگهداری  خزانه  مخصوص 
جاری، به درآمدهای بودجه عمومی دولت واریز شد. شاید بتوان 
آغاز  شکل گیری دولت رانتیر و در نتیجه رشد حجم و اندازه 

دولت را در همین دوره جستجو کرد.
قانون مصوب بهمن 1326 دولت را مکلف می کرد از اول سال 
1327 تا مدت ده سال درآمد نفت را صرف کارهای تولیدی و عام 
المنفعه کند. اما با تصویب برنامه ی »هفت ساله عمرانی اول« و 
اجرای آن در سال 1328 و با تشکیل سازمان برنامه، درآمد نفت 
و مخارج عمرانی از بودجه کل کشور جدا شد. البته سهم سازمان 
برنامه از درآمد نفت در حد 55 تا 60 درصد بود و بقیه درآمد نفت 

به خزانه دولت واریز می شد.

»برنامه ی عمرانی  قانون  و  بودجه  و  برنامه  قانون  تصویب  با 
پنجم«، کشور )اسفند 1351( از سال 1352 به بعد اختصاص 
نسبت هایی از درآمدهای نفت به بودجه عادی و عمرانی حذف 
شد و با تمرکز امور مالی و خزانه داری در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، مقرر گردید مجموع درآمدهای مختلف دولت در صندوق 

واحدی متمرکز شود.
بدین ترتیب نفت به بخش جدای ناپذیر بودجه و اقتصاد تبدیل، 
و روز به روز هم باعث بزرگ و بزرگ تر شدن دولت و زمینه های 

پیدایش دولت رانتیرشد.
به اعتقاد کارشناسان، توسعه، گسترش »رانتیریسم دولتی« 
از  انحراف  و  پیش رو  چالش های  از  غفلت  عمل  در  ایران،  در 
توسعه  از  انقلاب  از  پیش  توسعه ای  برنامه های  جهت گیری 
صنعتی را در پی داشت و منجر به پایه ریزی ساختار جدیدی شد 
که مانع اصلی بر سر راه توسعه صنعتی بود، و هنوز هم تبعات 

آن ادامه دارد.
غلط  سیاستگذاری های  که  داده اند،  نشان  پژوهشگران 
توسعه ای زمینه را برای گسترش دو نوع جدید از سرمایه داری، 
به دولت و سرمایه داری  یعنی سرمایه داری صنعتی وابسته 
تجاری، که بیشتر از امتیازهای تجاری و واسطه گری کالا تغذیه 

می کند، فراهم کرد.
 آنها بر این باورند که این دو به طبقات اصلی سرمایه داری کشور 
تبدیل شدند. نبود تعامل صحیح میان این دو گونه ی سرمایه 
داری و  همچنینف نبود ارتباطی میان منافع آنها با منافع ملی، 
اغلب عرصه سیاست داخلی را به محل رقابت نا مطلوب آن ها 
برای دست یابی به رانت های اقتصادی کرده و این امر  مسیر 

برنامه های توسعه را تحت تأثیر قرار داده است.
درواقع با تثبیت رانتیریسم در ایران، سرمایه داری صنعتی 
ملی که دچار بیشترین زیان و لطمه شد و با کاهش چشم گیر 
مشارکت بخش خصوصی در سرمایه گذاری صنعتی این صنعت 
فرایند،  این  تبع  به  یافت.  تنزل  پایین ترین سطوح ممکن  به 
سرمایه داری صنعتی ملی و به تبع آن سرمایه گذاری تجاری 
بومی-نشئت گرفته از تولیدات داخلی-  جایگاه خود را در نظام 
اقتصادی و سیاسی کشور از دست داد و این دو ناچار شدند 

میدان را برای گونه های جدید سرمایه داری خالی کنند.
منابع مورد استفاده:

ملکی، نوشین )1382(، دولت رانتیر و سرمایه داری صنعتی 
در ایران، مجله اقتصادی، شماره 19

شریعتی، شهروز )1386(، چیستی و کاستی نظریه دولت 
رانتیر، مجله راهبرد یاس، شماره 11

عاملی که ریشه بسیاری از مشکلات اصلی اقتصاد کشوراست؟

اقتصادنفتیوانحرافازسرمایهداریعقلایی
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رحمان رضایی:

استقلالوپرسپولیسدرجدولبالامیآیند
ملی پوش سابق کشورمان گفت: لیگ نوزدهم نسبت به فصل گذشته کیفیت بهتری 

دارد و استقلال و پرسپولیس هم می توانند به جمع مدعیان اضافه شوند.
رحمان رضایی اظهار داشت: جدول لیگ کم کم شکل واقعی را به خود می گیرد و تیم ها 
در جایگاه های خود جا می افتند. البته هنوز یکی دو تیم از جمله استقلال و پرسپولیس 
در این جدول جابجا می شوند و این ظرفیت را دارند که به جمع مدعیان اضافه شوند. 
پیشکسوت فوتبال ایران در ادامه بیان داشت: لیگ نوزدهم نسبت به لیگ های قبلی و به 
خصوص نسبت به لیگ هجدهم از نظر کیفی رشد کرده و لیگ بهتر و با کیفیت تری را 
شاهد هستیم که این نشان از رشد کلی فوتبال کشور است. وی افزود: حضور چند مربی 
خارجی خوب و با کیفیت در فوتبال ایران و ایجاد رقابت و انگیزه با مربیان خوب ایرانی باعث 
افزایش کیفیت لیگ برتر شده است. مربی پیشین تراکتور گفت: حضور سرخ پوشان تبریز، 
شهر خودرو و سپاهان در بالا جدول قابل پیش بینی بود و رقابت این سه تیم بسیار جذاب 
است. با اضافه شدن استقلال و پرسپولیس به این کورس، رقابت در بالای جدول جذاب تر 
و حساس تر هم خواهد شد.  مدافع پیشین سرخ پوشان گفت: یکی از مشکلات فنی این 
تیم در خط حمله است و این که آنها خیلی کم و سخت گل می زنند. از آنجایی که باشگاه 
پرسپولیس نسبت به فصل گذشته همه نفراتش را حفظ کرد و حتی دست به تقویت تیم زد، 
پس این مشکل داخلی است و تنها خود پرسپولیسی ها هستند که می توانند به خودشان 
کمک کنند. حال این که این مشکل روحی است یا ریشه در امور تاکتیکی دارد را من که از 
بیرون رصد می کنم نمی توانم بگویم. ملی پوش سابق کشورمان سپس با اشاره به تحولات 
تیم فوتبال امید ایران گفت: تنها چیزی که در خصوص این تیم می توان گفت این است 
که برای آن آرزوی موفقیت می کنم. این تیم شرایط چندان مطلوبی ندارد و در این مقطع 
بهترین فردی که می توانست مسئولیت آن را برعهده بگیرد خود استیلی بود که کاملا در 

جریان کم و کیف این تیم قرار داشت.

ضعف های تیم ملی نگران کننده است

اقبالی:ویلموتسمراقبعراقوبحرینباشد
اما هنوز  به تیم کامبوج زدیم،  این که 14 گل  باوجود   فوتبال و مدرس فیفا گفت: 

ضعف هایی در تیم ملی دیده می شود که باید برای دیدار با بحرین و عراق برطرف شود.
تیم ملی فوتبال کشورمان در پی ارائه فوتبالی تهاجمی مقابل تیم ملی کامبوج، این تیم را 

با 14 گل شکست داد تا سومین پیروزی پر گل تاریخ فوتبال ایران در این بازی رقم بخورد.
مسعود اقبالی کارشناس فوتبال کشور در خصوص این بازی اظهار داشت: علیرغم این 
که 14 گل به کامبوج زدیم، اما ضعف هایی در تیم دیده می شود که باید در اسرع وقت 
برطرف شود.  وی افزود: در این بازی اصول حمله و دفاع به خوبی رعایت نشد و اگر تیمی 
قدرتمند تر از کامبوج مقابل ما بازی می کرد قطعا با این شیوه و سبک و سیاق به مشکل بر 
می خوردیم. نباید به خاطر این پیروزی پر گل ضعف ها نادیده گرفته شود و برای بازیهای بعد 
هم در باد این پیروزی بخوابیم. مدرس رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا تاکید کرد: اگر این 
نقاط ضعف  از بین نرود، احتمال این که مقابل بحرین و عراق به مشکل و بن بست تاکتیکی 
بخوریم هست. به خصوص برابر عراق که با فوتبال خاصی که دارد همیشه تیم های ایرانی را 
دچار مشکل کرده است. اقبالی با اشاره به عدم حفظ توپ بین بازیکنان گفت: در این بازی 
که تیم مقابل خیلی ضعف داشت، باز هم بازیکنان ما در حفظ توپ مستمر موفق نبودند و 
تعداد پاسهای متوالی و سالم آنها زیاد نبود. این یکی از مشکلاتی است که می تواند باعث 
نگرانی برای روزهای آتی باشد. مربی پیشین چند تیم لیگ برتری با اشاره به صحنه برخورد 
پورعلی گنجی با دروازه بان کامبوج گفت: این یکی از مشکلاتی است که تیم ملی با آن 
مواجه است. متاسفانه خشونت در فوتبال ایران ذاتی است و بین بازیکنان ما نهادینه شده 
است و ممکن است در بازیهای حساس تر با تیم های نزدیک تر، این خشونت باعث متضرر 

شدن تیم ملی و فوتبال ما شود.

 سخنگوی فدراسیون کشتی: 

سرمربیانتیمهایملیاستعفاندادهاند
بنا«  و »محمد  استعفا »غلامرضا محمدی«  تکذیب  با  فدراسیون کشتی  سخنگوی 
از سرمربیگری تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی گفت: فدراسیون با همه چالش ها و 

مشکلاتی که دارد در مسیر حمایت از سرمربیان تیم های ملی حرکت خواهد کرد.
»حسن رنگرز« روز شنبه افزود: برای کسب سهمیه المپیک باقی مانده نیز 2 رقابت و 
رویداد را در پیش داریم و امیدواریم در گام اول در درون قاره آسیا به این مهم برسیم. کار 
سختی است اما برنامه های فنی در چند ماه پیش رو در مسیر کسب سهمیه حداکثری 
است و در گام اول می خواهیم حداکثر سهمیه ممکن را کسب کنیم و می توانیم 12 سهمیه 
را کسب کنیم اما دشوار است. در گام دوم کسب مدال آن هم خوشرنگ برایمان مهم است.
وی اظهار داشت: برای کسب سهمیه المپیک راه دشواری را در پیش داریم البته نشدنی 
نیست. نگاه ما این است که باید نگاه به المپیک 4 ساله باشد و برای کسب نتیجه ایده آل 
در المپیک به بازه زمانی 6تا  8  سال نیاز داریم. متاسفانه نبود ثبات مدیریتی و فنی آسیب 
جدی به پیکره کشتی زد برنامه ها یک ساله تعریف شد و فاقد نگاه المپیکی بود و این نگاه 
عملا پاشنه آشیل کشتی شده است. مدیر تیم های ملی کشتی فرنگی خاطر نشان کرد: 
در گذر تاریخ ورزش کشور، رشته کشتی سهم پررنگی در رقابت ها داشته و جایگاه کاروان 
ورزش ما متاثر از عملکرد رشته اول کشور یعنی کشتی بوده است و من امیدوارم حمایت 
ها به گونه ای پیش برود که از ظرفیت های موجود حداکثر بهره برداری را داشته باشیم. 
رنگرز در این گفت و گوی رادیویی یادآور شد: دوره قبل محمد بنا فاصله زمانی کوتاهی را تا 
المپیک برزیل داشت، اکنون هم فاصله خیلی جالب نیست و برای کار فنی زمان کوتاهی 
در اختیار داریم. کار سخت است و برای کشتی فرنگی که در 50 سال حضور ما منهای 
المپیک لندن نتایج پررنگی نداشته، به نظر می رسد کار برای کسب مدال طلا بسیار دشوار 

خواهد بود اما امیدواریم با حضور دلاورمردان کشتی نتایج خوبی بگیریم.

با کسب ۳ طلا و یک برنز رقم خورد؛

قهرمانیکاراتهکاهایقمیدردومینمرحله
لیگکاراتهوان

کاراته کاهای قمی در دومین مرحله لیگ کاراته وان ایران با کسب 3 طلا و یک برنز قهرمان 
رده سنی امید شدند. آن ها همچنین در رده سنی نونهالان روی سکوی سومی این مسابقات 
ایستادند. کاراته کاهای قمی بار دیگر در عرصه کشوری خوش درخشیدند و این بار میدان  
دومین مرحله مسابقات لیگ کاراته وان ایران که در شهر بابلسر مازندران برگزار شد، شاهد 
درخشش آینده سازان کاراته ایران از استان قم بود. در این مسابقات  در رده سنی امید، در 
کاتای انفرادی سید مجید وکیلی کاتاروی قمی موفق شد مدال برنز را از آن خود کند و در 
کومیته انفرادی در وزن منهای 60 کیلوگرم مهدی آقاجانی از قم با پیروزی بر حریفی از گیلان 
در دیدار نهایی، صاحب گردن آویز طلا شد. در وزن منهای 67 کیلوگرم، مرتضی نعمتی از قم 
در دیدار فینال از سد حریف اصفهانی عبور کرد و به مقام نخست رسید و در وزن منهای 84 
کیلوگرم سینا عبدالحسینی از قم نیز در فینال با عبور از سد حریفی از مازندران قهرمان شد. 
بدین ترتیب تیم کاراته استان قم در پایان مسابقات مرحله دوم کاراته وان در بابلسر با کسب 
3 طلا و یک برنز به مقام قهرمانی رسید و تیم های مرکزی و تهران در رده های دوم و سوم قرار 
گرفتند. همچنین در رده سنی نونهالان و در کاتای انفرادی، محمد جواد هدیه لو مقام سوم را 
به دست آورد و در کاتای تیمی تیم استان قم متشکل از سینا دهقانی، محمد جواد هدیه لو و 
سجاد دهقانی موفق به کسب مدال نقره شد. در کومیته انفرادی در وزن منهای 40 کیلوگرم 
امیر محمد رشید صاحب مدال طلای کاراته وان شد و بدین ترتیب تیم قم توانست در روز اول 
این دوره از مسابقات در مجموع تیم های شرکت کننده کشور در رده سنی نونهالان با کسب 

یک نشان طلا یک نقره و یک برنز به عنوان سومی دست پیدا کند.

تاج: 

استیلیانتخابکمیتهفنیبود
وحید  و  کیا  نوعی،مهدوی  قلعه  محمدی،فرکی،  گل  گفت  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
هاشمیان از جمله گزینه های مد نظر استیلی بودند که هیچیک سرمربیگری تیم امید 
ایران را قبول نکردند.  مهدی تاج در نشست ستاد عالی بازیهای المپیک و پارالمپیک درباره 
تغییرات کادر فنی تیم امید ایران گفت: بعد از کرانچار گزینه قطعی ما انتخاب مربی داخلی 
بود و برای همین با مربیان زیادی وارد گفت وگو شدیم. یحیی گل محمدی، حسین فرکی، 
امیر قلعه نویی، مهدی مهدوی کیا و وحید هاشمیان از جمله گزینه های مد نظر آقای 
استیلی بودند که هیچیک سرمربیگری تیم امید ایران را قبول نکردند. تاج در گزارش به 
وزیر ورزش و جوانان گفت:در نهایت به آقای مجیدی رسیدیم و بعد از مدتی نظر کمیته فنی 
فدراسیون لزوم تغییرات در کادر فنی تیم امید بود و آقای استیلی در نهایت با نظر کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال انتخاب شد.  رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به انسجام و وزن فنی کادر 
هدایت تیم امید ایران گفت:مجموعه خوب و همدلی الان در راس تیم امید ایران حضور 
دارد و بزودی امیر حسین پیروانی هم به این جمع اضافه می شود.  مهدی تاج درباره شانس 
تیم امید برای صعود به المپیک توکیو گفت : من به این تیم بسیار امیدوارم و امیدهای ایران 
نفر به نفر از همه حریفان بهتر هستند و شانس زیادی برای صعود داریم و از وزارت ورزش 

و کمیته ملی المپیک می خواهم پشتیبانی بیشتری از این تیم و فدراسیون داشته باشند.

رقابتهای کشتی فرنگی قهرمانی کشور در حالی به میزبانی استان خوزستان برگزار شد 
که سرمربی تیم ملی برای آنالیز فنی و تماشای مصاف مدعیان در این مسابقات حضور 

نداشت.
پیکارهای کشتی فرنگی قهرمانی کشور طی سه روز به میزبانی بندر امام خمینی)ره( 
استان خوزستان برگزار شد. مسابقاتی که هم برای فدراسیون کشتی و هم مدعیان 
سراسر کشور اهمیت فراوانی داشت و به نوعی آغازگر برنامه های آماده سازی تیم ملی تا 

رقابتهای گزینشی المپیک 2020 توکیو محسوب می شد.
اما این مسابقات یک غایب بزرگ داشت. غایبی که به عنوان سرمربی تیم ملی و عضو 
کمیته فنی مسابقات باید در این پیکارهای سه روزه از نزدیک شاهد جدال مدعیان بود. 
غیبت محمد بنا در این مسابقات عادی نبود چرا که او به عنوان مرد شماره یک هدایت 
تیم ملی کشتی فرنگی ایران، مسئولیت سنگینی را بر عهده گرفته و راه دراز کسب 
سهمیه های باقیمانده المپیک و سپس کسب نتیجه در المپیک 2020 توکیو را پیش 

رو دارد.
هرچند حسن رنگرز به عنوان مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی در مورد دلیل 
غیبت سرمربی، بیماری فرزند محمد بنا را مطرح کرده اما به نظر می رسد علاوه بر این 

موضوع، دلایل دیگری هم در عدم سفر آقای خاص به خوزستان تاثیرگذار بوده است.
شاید هم مرد شماره یک کشتی فرنگی، برخلاف تصور همگان، خودش را دیگر مرد 
شماره یک و سکاندار بلامنازع کشتی فرنگی ایران نمی داند و با غیبتش در مسابقات 

قهرمانی کشور، نوعی گلایه و اعتراضش را نشان داده است.
محمد بنا قبل از انتخاب علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی و در زمان 
سرپرستی حمید بنی تمیم در فدراسیون به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
منصوب شد. زمانی که کشتی در بلاتکلیفی بود و سرپرست وقت فدراسیون قصد داشت 
با گردهم آوردن مردان نام آور کشتی، نوعی آرامش فکری و اطمینان خاطر را در بین 

جماعت گوش شکسته ایجاد کند.
بازگشت دوباره محمد بنا پس از مدتها خانه نشینی، بارقه امیدی بود برای روزهای بهتر 
و موفق تر در کشتی فرنگی و همه او را راس هرم تصمیمات و سیاست گذاری های کشتی 
فرنگی می دانستند. تصوری که گویا محمد بنا با توجه به تغییر و تحولات اخیر فدراسیون 
کشتی اعتقاد چندانی به آن ندارد و شاید به همین دلیل بود که ترجیح داد به مسابقات 

قهرمانی کشور هم نرود.
فدراسیون کشتی طی هفته های گذشته حسن رنگرز را به عنوان مدیر فنی تیم های 
ملی کشتی فرنگی منصوب کرد. این در حالی بود که محمد بنا در همان روزهای آغازین 
بازگشتش به تیم ملی عنوان کرده بود اعتقادی به مدیر فنی ندارد و در واقع این سرمربی 
است که باید اختیار تام داشته باشد. اما حالا با این انتصاب، محمد بنا مدیری را بالا 
دست خود دید که مطمئنا حضورش تشریفاتی نخواهد بود. به ویژه آنکه بحث برگزاری 

رقابتهای انتخابی هم یکی از موارد مورد مناقشه سرمربی تیم ملی و مدیر فنی تیم های 
ملی است و مطمئنا در صورت ادامه این اختلاف نظر، چالش بزرگی در انتظار کشتی 

فرنگی است.
اما این پایان ماجرا برای توجیه دلایل احتمالی غیبت محمد بنا در رقابتهای قهرمانی 
کشور نیست. انتصاب دیگری هم طی هفته گذشته صورت گرفت که گویا این اقدام هم 
چندان به مذاق محمد بنا خوش نیامد. انتصاب حسن یوسفی افشار به عنوان رئیس 
انستیتو کشتی که هر چند در نگاه اول می توان گفت هیچ ارتباط مستقیمی با تیم ملی 
کشتی فرنگی ندارد؛ اما با نگاهی به مراودات اهالی کشتی در سالهای گذشته می توان 
دریافت آقای خاص، میانه چندان خوبی با رئیس جدید انستیتو کشتی نداشته و ندارد.

انتصاب حسن یوسفی افشار هم  به بند چهارم و پنجم حکم  باید  از سوئی دیگر 
اشاره کرد که مطمئنا چندان با روحیات و اختیارات سنتی و همیشگی محمد بنا 
هماهنگ نیست. در بند چهارم و پنجم این حکم آمده: »ارائه طرح درباره نحوه انتخاب 

کشتی گیران تیم های ملی برای اعزام به مسابقات قاره ای، جهانی و المپیک به صورت 
قانونمند و عدالت محور« و »ارائه طرح درباره نحوه انتخاب سرمربیان و مربیان تیم های 
ملی«. اجرای همین دو بند از 10 بند اختیارات رئیس انستیتو کشتی کافی است تا 
محمد بنا سایه سنگینی را بالای سر خود حس کند و نیمی از اختیاراتش را تحت تاثیر 

تصمیمات و قدرت شخص دیگری ببیند.
با همین مستندات می توان دلایل غیبت محمد بنا در مسابقات قهرمانی کشور را 
حدس زد، مگر اینکه آقای خاص خودش لب به سخن بگشاید و دلیل غیبتش را عنوان 
کند. در پایان باید به نکته عجیب و جالب توجه اشاره کرد که مورد مشابهی در تیم ملی 
کشتی آزاد بود. چندی پیش غلامرضا محمدی هم به عنوان سرمربی تیم ملی و عضو 
کمیته فنی به محل برگزاری رقابتهای قهرمانی کشور در بیرجند نرفت و هیچ واکنشی 
هم به این موضوع نشان نداد. غیبتی که اطرافیان غلامرضا محمدی دلیل آن را بیماری و 

کسالت سرمربی خواندند اما او هنوز این مساله را تایید یا تکذیب نکرده است.

غیبت سوال برانگیز سرمربی تیم ملی در خوزستان

 مسیر بنا عوض می شود؟

رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی گفت: وقتی سرخابی ها نه 
بدهی شان مشخص است نه سرمایه شان، چطور می خواهند 

واگذار شوند؟
مصطفی هاشمی طبا رئیس اسبق کمیته ملی المپیک درباره 
اینکه داورزنی برای ریاست فدراسیون والیبال ثبت نام کرده، آیا 
نیازی به استعفا نبود؟ اظهار داشت: ما قانونی به این معنی 

مصوبات  یکسری  ما  کند.  تفکیک  صورت  این  به  که  نداریم 
داریم و یکسری هم رویه که در وزارتخانه ها انجام می شود. در 
10-15 سال اخیر رویه های مختلفی در وزارت به اجرا گذاشته 
شده است. مثلا مدت معینی برای سرپرستان در فدراسیون ها 
پیش بینی شده و بعضا می گویند سرپرست می تواند در انتخابات 

شرکت کند و برخی می گویند نه.
وی افزود: برنامه مشخصی در این خصوص نداریم. من حتی 
اعتقاد دارم ریاست فدراسیون یک عنوان است نه شغل. در همه 
جای دنیا ریاست فدراسیون یک عنوان است تا شغل. این دبیر 
فدراسیون است که کارها را انجام می دهد. در اساسنامه کمیته 
بلکه وظایف  ندارد  المپیک هم رئیس کمیته وظیفه ای  ملی 
بیشتر برعهده هیات اجرایی و دبیر کل است. این مسائل چون 
متغیر بوده است یا مثلا در باشگاه های استقلال و پرسپولیس 

چیزی به اسم سرپرست مدیرعاملی نیامده است.
رئیس اسبق کمیته ملی المپیک در پاسخ به این سوال که 
ما در باشگاه ها سرپرست داشته ایم، خاطرنشان کرد: همین 
اشکال است. چون چیزی به اسم سرپرست پیش بینی نشده و 
وقتی مدیرعامل استعفا داد، هیات مدیره تشکیل و مدیرعامل 
معرفی می شود. موضوع داورزنی هم جزو همین داستان هاست. 
حالا اینکه کسی معاون است و حق ندارد رئیس شود، من ندیدم 

چنین قانونی وجود داشته باشد.
هاشمی طبا که با رادیو تهران گفت وگو می کرد در پاسخ به این 
سوال که داورزنی در یکی از مصاحبه های خود اشاره کرده من 
تصمیمی درباره ثبت نام برای ریاست والیبال نگرفته ام و اگر بیایم 
استعفا می دهم، عنوان کرد: اصلا قانونی در این زمینه نداریم. 

شاید داورزنی با یک شخص حقوقی صحبت کرده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا این فضای سالم هست که 
نامزدها با معاون وزیر رقابت کنند؟ تصریح کرد: این یک بحث 
دیگر است؛ از لحاظ ماهیتی خیر یعنی وقتی معاون وزیر ثبت نام 
می کند شرایطش با دیگران فرق دارد اما اینکه آیا این موضوع 

مخالف قانون است، من چنین قانونی را ندیده ام.
رئیس اسبق سازمان تربیت بدنی همچنین درباره اینکه برخی 
برخی  در  یا  و  ندارند  ریاست  برای  ثبت نام  اجازه  سرپرستان 
موارد معاونان وزیر مثل خادم و شعبانی بهار استعفا کرده و بعد 
برای ریاست فدراسیون ثبت نام کرده اند به نظر می رسد در این 
خصوص سلیقه ای رفتار شده، عنوان کرد: درست است. این 
رویه های غیرمعمول را در 10-15 سال اخیر دیده ایم. اجرای 
مقررات و قوانین بهترین مصلحت است. من اعتقاد دارم مثلا اگر 
زمان مسابقات جهانی کشتی است و باید در این زمان انتخابات 

برگزار شود، باید این کار صورت بگیرد.

باشگاه ها با بدهی  نامشخص، چطور واگذار شوند 
هاشمی طبا همچنین درباره اینکه چندین سال است وزارت 
تاکید  پرسپولیس  و  استقلال  خصوصی سازی  روی  ورزش 
دارد، فکر می کنید این اتفاق رخ دهد، گفت: سال گذشته 
هیات دولت تاکید کرد این باشگاه ها نباید خصوصی شوند 
اما بعد دوباره گفتند باید خصوصی شود. داستان یک چیز 
دیگر است و مقامات مسائل را روشن نمی کند. سرخابی ها از 
قانون تجارت پیروی می کنند و 2 شرکت هستند. طبق ماده 
141 قانون تجارت اگر شرکتی انباشته اش 2 برابر سرمایه اش 
باشد یاد باید منحل شود یا اصلاح مالی در ان صورت بگیرد 

تا فروخته شود.
وی افزود: چطور باشگاهی که معلوم نیست چقدر بدهی و 
سرمایه دارد می خواهد واگذار شود؟ قبلا می گفتند می خواهند 
حرف های  و  نیست  خوبی  روش  نشد.  کنند،  واگذار  را  برند 
مختلفی زده می شود. از سال 1384 دائم صحبت های مختلف 
می زدند؛ یک بار گفتند به بورس می رود دیدند نشد، گفتند 
باشگاه ها را به فرابورس می برند. بازهم نشد، گفتند به مزایده 
می گذارند بعد دیدند صورت های مالی مشخص نیست. یک بار 
گفتند کسانی که می خواهند بخرند اهلیت ندارند یا اصلا معلوم 

نیست چه می خواهند بخرند. این تلاش ها بی فایده است. 

هاشمی طبا:

ثبتنامداورزنیدرانتخاباتخلافقانوننیست

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران معتقد است اگر تغییر نسل در تیم ملی رخ ندهد، 
شاهد حضور بازیکنان 30 سال به بالا در جام جهانی قطر خواهیم بود که باعث مشکل 
می شود. همایون شاهرخی به پیروزی 14 بر صفر تیم ملی ایران برابر کامبوج پرداخت 
و این پیروزی را نشان از قدرت ایران ندانست. او معتقد است نباید فریب برد در برابر 

کامبوج را خورد و در باد این پیروزی خوابید.
 بازی با کامبوج

متوجه  کنیم،  مقایسه  اروپا  ویژه  به  و  دنیا  با  را  فوتبالمان  اگر  گفت:  شاهرخی 
عقب ماندگی خودمان می شویم. اتفاقات فوتبال برای هر تیمی مشکل ایجاد می کند. 
مسلما کامبوج در آینده این طور نمی بازد و در برابر ما هم دچار مشکلاتی شد. کامبوج 
می توانست در نیمه نخست نهایتا یک یا دو گل دریافت کند اما تمام توپ های ما وارد 

دروازه این تیم شد.
وی به تاثیر میزبانی ایران در برابر کامبوج اشاره کرد و افزود: میزبانی ما و ترس کامبوج 

از این بازی یکی از دلایل خلق این نتیجه بود. نتیجه بازی استاندارد نبود.
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران به کمبود بازی های تدارکاتی ایران اشاره کرده 
و می گوید که این بازی می توانست جایگزین مناسبی برای یک بازی تدارکاتی باشد و 

نباید زمینه ایجاد غرور کاذب شود.
 تاثیر ویلموتس

شاهرخی به ارزیابی تیم ملی ایران طی مدت زمان حضور ویلموتس در ایران پرداخت 

و گفت: بازی هنگ کنگ یا کامبوج معیار مناسبی برای ارزیابی نیست. هر کسی که 
سرمربی تیم ملی می شود، باید تیمش را برای روزهای سخت آماده کند.

وی با بیان اینکه تاکنون به شنیده ها از ویلموتس در تیم ملی بلژیک بسنده کرده ایم، 
گفت: در آینده مشخص می شود که او مربی خوبی است یا نه. نباید الان دلمان را به این 
قبیل پیروزی ها خوش کنیم. باید ببینیم که این مربی مرد روزهای سخت است یا خیر.  
سرمربی سابق تیم ملی ادامه داد: همه کشورها در چندین ماه نخست به مربیانشان 
زمان می دهند تا تیم جدید خود را بسازد و به شناخت خوبی دست یابد. اکنون ویلموتس 

در مرحله آزمون و خطاست. او در ماه های آینده آزمون نهایی خود را پس خواهد داد.
 بازی با بحرین

تیم ملی ایران در اوایل قرن بیست و یکم و در مقدماتی جام جهانی 2002 برابر بحرین 
به مشکل خورد و از صعود به این مسابقات بازماند و در مسابقات جام ملت های آسیا و 

انتخابی جام جهانی 2006 به سختی این تیم را شکست داد.
شاهرخی درباره تقابل های دشوار ایران و بحرین و بازی دو تیم در مرحله انتخابی جام 
جهانی 2022 گفت: در بازی با تیم های عربی بستگی به این دارد که روز خوبی دارند 
یا نه. قطر، امارات، عمان و بحرین روز خوب یا بد دارند و اگر به روز بد تیم ملی بخورند، 

دردسرساز می شوند. امیدوارم روز خوب آنها به روز بد ما نخورد.
وی به ترس تاریخی تیم های عربی حاشیه خلیج فارس از تیم های ایران اشاره کرد و 
افزود: با توجه به اینکه در رده نخست رنکینگ آسیا قرار داریم، آنها با ترس وارد زمین 

می شوند. بحرین و کشورهای حاشیه خلیج فارس از ایران می ترسند و احتمالا ما گل 
نخست را روی همین مساله می زنیم.

 جوانگرایی
سرمربی سابق تیم ملی درباره دعوت نکردن بازیکنان شاخص تیم ملی به علت بازی 
نکردن در تیم های باشگاهی و دعوت از بازیکنان کمتر شناخته شده اظهار کرد: میدان 
دادن به بازیکن جوان و دارای انگیزه، می تواند عواقب مثبت داشته باشد اما باید به 
تدریج تغییر نسل انجام شود. تیم کنونی ما در زمان کی روش ساخته شده و هنوز 
تغییری در این تیم نمی بینم. باید حواسمان را جمع کنیم که بازیکنان این تیم برای 
جام جهانی 30 ساله خواهند بود و در نتیجه ما تبدیل به بازیچه دست قدرت های دنیا 

می شویم.
او تاکید کرد: باید دست به جوانگرایی بزنیم و در عین حال از تجربه بازیکنان با تجربه 
استفاده کنیم. باید نظم و انضباط و کارهای اجتماعی در این تیم ادامه داشته باشد. فکر 

می کنم اگر این موضوع به تدریج انجام شود، موفق می شویم.
شاهرخی به موفقیت بازیکنان جوان در تیم ملی والیبال اشاره کرد و گفت: تیم ملی 
ارث پدری کسی نیست و هر کسی که خوب باشد می تواند به این تیم دعوت شود. 
می توانیم ثمره استفاده از جوانان را در والیبال مشاهده کنیم که توانستند بعد از باخت 
تیم ملی به مصر، در ادامه مسابقات بدرخشند. نسل جوان ما می تواند آینده ساز فوتبال 

و ورزش کشور باشد و به سایر جوانان داخل ایران انگیزه بدهد.

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال هشدار داد:

ایننسلبازیچهقدرتهامیشود

تیم  گفت:  لهستان  اولیشتن  والیبال  تیم  ملی پوش  سرعتی زن 
جدیدم اهداف بزرگی از جمله رفتن روی سکو دارد.

 سید محمد موسوی روز جمعه به صورت رسمی به عضویت تیم 
اولیشتن لهستان درآمد. این بازیکن ملی پوش، در جلسه معارفه 
و کنفرانس خبری خود حاضر شد و گفت که می خواهد به تیمش 

کمک کند و هرچند از سرما خوشش نمی آید ولی علاقه مند است تا 
یخ زدن برکه های این شهر را ببیند.

موسوی  که  گفت  هم  باشگاه  این  رئیس  یانکوفسکی  توماس 
می تواند نه تنها ستاره تیمش بلکه ستاره لیگ لهستان شود.

در همین رابطه و درباره حضور این بازیکن در لیگ لهستان، با او به 

گفت وگو نشستیم که متن این صحبت ها به شرح زیر است:
 از کنفرانس خبری شروع کنیم. چطور بود؟

شرایط کنفرانس خبری خوب بود. تعداد زیادی از خبرنگاران و 
عکاسان در این کنفرانس خبری که در محل یکی از اسپانسرهای این 
باشگاه برگزار شد، حاضر بودند. درباره مسائل مختلفی مثل »هدفت 
از حضور در لیگ لهستان چیست و چرا این تیم را انتخاب کرده ای 

و…« از من سوال شد. در کل استقبال خوبی از من شد.
 شهر اولیشتن چه طور شهری است؟

من پنج شنبه شب به اینجا رسیدم و باید زمان بیش تری بگذرد تا 
بتوانم صحبت کنم، اما در کل شهر کوچک و زیبایی است که تنها 
200 هزار نفر در آن ساکن هستند و ظاهراً شهر سردی است. دمای 

هوا تا منفی 10 تا 15 درجه زیر صفر هم پایین می آید.
 در کنفرانس هم گفته بودی که منتظر یخ زدن برکه های 

اولیشتن هستی!
بله؛ چون اینجا 11 دریاچه دارد که در زمستان ها یخ می زنند و این 
یخ زدن به شکلی است که حتی با ماشین می توانید از روی آن ها رد 

شوید و اسکی روی یخ هم انجام می دهند.
 مدت قراردادتان تا چه زمانی است؟

قراردادم یک ساله است.
 شماره پیراهن تان هم مشخص شده؟

بله، شماره 66 را می پوشم. پیراهن شماره 6 در اختیار یکی از 

بازیکنان تیم است که از قبل حضور داشت و من به همین دلیل 66 
را انتخاب کردم.

 شرایط تیم اولیشتن در لیگ لهستان چگونه است؟
و  بدشانسی  پارسال  اما  شد،  چهارم  تیم  این  پیش  سال  دو 
مصدومیت ها کار را برای آنها سخت کرد و دهم شدند. امسال آنها 
به دنبال رفتن روی سکو هستند. لیگ لهستان، لیگ سختی است. 
تیم ها نزدیک به هم بازی می کنند و برای رسیدن به این هدف باید با 

صد درصد توان بازی کنیم.
 جز شما، تیم اولیشتن بازیکن ستاره دیگری هم دارد؟

میکا، بازیکن این تیم است که در حال حاضر مصدوم است و یک 
ماه دیگر آماده می شود. به جز او، بعید می دانم سایر بازیکنان این تیم 

برای علاقه مندان به والیبال در ایران شناخته شده باشند.
 و حرف آخر؟

خوشبختانه وضعیت خوب است و من با مدیرعامل، سرمربی و 
سرپرست تیم جلسه گذاشته ام. رابطه خوبی برقرار کردیم و همه 
چیز به خوبی پیش می رود. فکر می کنم حدود دو هفته دیگر لیگ 
لهستان شروع شود و تیم اولیشتن در حال حاضر در یک تورنمنت 
تدارکاتی شرکت می کند که من در آن بازی نمی کنم و هفته بعد یک 
بازی با تیم ترفل گدانسک خواهیم داشت که برای تیمم به میدان 
می روم تا برای بازی های لیگ آماده شوم و امیدوارم بتوانم عملکرد 

خوبی داشته باشم.

منتظر یخ زدن برکه های اولیشتن هستم

سیدمحمدموسوی:میخواهیمرویسکوبرویم

هر۱۱2دقیقهیکگل؛»رونالدو«مهارشدنینیست
»کریستیانو رونالدو« نمی تواند جلوی رکوردشکنی خود را بگیرد. مرد پرتغالی در دیدار دیشب تیم ملی کشورش مقابل لوگزامبورگ با 
به ثمر رساندن هفتصدمین گل دوران فوتبالی خود، رکورد دیگری را شکست تا آقای گل جهان صدای نفس های رونالدو را نزدیک تر از 
همیشه حس کند. روزنامه مارکا اسپانیا در گزارشی نوشت: البته این گل یک گل عادی هم نبود؛ مهاجم یوونتوس با فرصت طلبی بعد از 
گاف خط دفاعی در موقعیتی تک به تک با »آنتونی موریس« دروازه بان مستاصل لوگزامبورگ، او را به یک چیپ دعوت کرد. این گل نود 
و چهارمین گل رونالدو برای تیم ملی پرتغال بود تا او لحظه به لحظه فاصله خود را با برترین گلزن جهان یعنی »علی دایی« که با 109 گل 
پیشتاز است، کمتر و کمتر کند. دایی پیش تر در مصاحبه با مارکا گفته بود: شکی ندارم که رونالدو رکورد مرا خواهد شکست. این در حالی 
است که »خوزه مورینیو« نیز در خصوص آمادگی مرد پرتغالی گفته بود: رونالدو در 34 سالگی هنوز سرحال است و این موضوع به هیچ 

وجه مرا غافلگیر نمی کند؛ او فقط به بردن و رکورد شکستن فکر می کند و این عطش تمامی ندارد؛ او یک پدیده است. رونالدو تا اینجا در 
جریان 972 دیدار 700 گل به ثمر رسانده است )که البته برخی این رقم را 699 می دانند( و این یعنی او در 475 بازی و در جریان 12 
تورنمنت مختلف دست کم یک گل زده است؛ به عبارت دیگر کاپیتان تیم ملی پرتغال در هر 112 دقیقه و در 47 درصد بازی هایی که 
به میدان رفته گلزنی کرده است. او در جریان 31 بازی برای اسپورتینگ لیسبون 5 گل، در 292 بازی برای منچستریونایتد 118 گل، 
در 438 بازی برای رئال مادرید 451 گل و در جریان 51 بازی برای یوونتوس 32 گل به نام خود ثبت کرده است. سوئد، لتونی، آندورا و 
ارمنستان قربانیان مورد علاقه رونالدو در بازی های ملی بوده اند. وی برابر هر کدام از این تیم ها پنج بار موفق به گلزنی شده است. سویا 

)27(، اتلتیکو مادرید )25(، ختافه )23(، سلتاویگو )20( و بارسلونا )18( در رده باشگاهی لذیذترین طعمه های وی بوده اند.
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حسین مرعشی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی ایران به بازخوانی کارنامه 
آیت الله هاشمی رفسنجانی و نوع مواجهه نیروهای سیاسی با وی  گفت : آقای هاشمی 
نیز بسیاری از امکانات خود را از دست داد. دانشگاه آزاد را از دست داد. هرچند بخشی از 

آن را بعد از 92 گرفت، ولی دوباره رفت.
گفت وگو ایرنا با وی را درادامه می خوانید.

حسن میردامادی گفت بزرگ ترین اشتباه من مخالفت با آقای هاشمی بود
این نوع از بازگشت نسبت به آقای هاشمی در سال های بعد هم وجود داشت؟
در یک سالی که بعد از 88 به اوین با آقای میردامادی در یک اتاق بودیم، سنت صندلی 
داغ را آنجا اجرا کردیم. هر کس باید به نوبت روی صندلی داغ می نشست. هفته ای یک 
شب بود و باید به هر سؤالی صادقانه جواب می دادیم. یک جوان از آقای میردامادی پرسید 
بزرگ ترین اشتباه سیاسی زندگی شما چیست؟ جواب داد مخالفت با آقای هاشمی. طول 

کشید تا متوجه بشوند.
محمد قوچانی زمانی منتقد آقای هاشمی بود و به همین دلیل از من هم چندان 
خوشش نمی آمد. امروز ما با هم صمیمی هستیم ولی آن زمان جوان بود و من در جلسه 
افطاری در دانشگاه تهران به او گفتم محمد مشکل تو و بقیه بچه ها این است که آقای 

هاشمی را نشناخته اید. اگر می شناختید، مثل من مدافع او می شدید.
هر دو جریان فکر می کردند آقای هاشمی رقیب آنهاست

آیا آقای هاشمی تلاش می کرد تا بقیه او را بشناسند؟
آقای هاشمی در حقیقت در دوره ای موضعی بسیار مستحکم و جایگاه رفیعی در انقلاب 
و نظام داشت. شاید در آن دوران پیاده نمی شد و وارد گفت وگو با دیگران نمی شد و سعی 
نمی کرد دیگران را قانع کند. شاید این حالت بود، ولی بعدها، بعد از ضرباتی که خورد، 

بسیار متفاوت شد.
مواضع آقای هاشمی چنین تصویری ارائه نمی داد.

در مورد آقای هاشمی باید به چند مسئله دقت کرد. یکی این که آقای هاشمی کارگردان 
طولانی مدت انقلاب و نظام بود. نظام جمهوری اسلامی برای آقای هاشمی مثل فرزند 
بود. آقای هاشمی بین خود و نظام جمهوری اسلامی هیچ فاصله ای نمی دید و حتماً 

نسبت به هر اقدامی که برای نظام حاشیه ای ایجاد کند، پرهیز و مقابله می کرد. دوم اینکه 
آقای هاشمی در دوره ای طولانی، کارگردانی و مدیریت بحران های اصلی نظام را بر عهده 
داشت و خودش را در جایگاهی می دید که علاقه داشت و این جایگاه را حفظ می کرد و 
دیگران نیز متوجه این جایگاه بودند. از بعد از رحلت امام هم جناح چپ که اکثریت مجلس 
سوم را در اختیار داشتند، و هم جناح راست به دلیل گرایش و نزدیکی بیش از حدی که 
به رهبری داشتند، هر دو فکر می کردند آقای هاشمی رقیب آنهاست و اگر بخواهند در 
صحنه سیاسی بمانند، باید آقای هاشمی را تضعیف کنند و این اشتباه استراتژیک هر دو 
جناح بود. حضور آقای هاشمی که متفاوت است و دارای انتقاداتی به سیاست های حاکم 
بود و برخی از مسائل را برنمی تافت، به حیات راست و چپ در عرصه سیاسی ایران کمک 

می کرد و این از اشتباهات استراتژیک بچه های چپ بود.
هاشمی می گفت به مردم بگویید من مسئول گرانی هستم

است،  با گروه های اصلاح طلب مطرح  رابطه  در  که  استراتژیک، مسئله ای  به لحاظ 
معطوف به این نکته است که بتوانند در نقطه ای بایستند که هم منتقد وضع موجود باشند 
و هم در ساخت رسمی بمانند. امروز اصلاح طلبان هم چوب منتقد بودن و هم چوب 
حضور در ساخت رسمی را می خورند؛ لذا به نظر می رسد این طیف در جای درستی 
نایستاده اند. به نظر می رسد آقای هاشمی در دوره هایی توانست در آن موضع بایستد و 
آن نقطه را پیدا کند و به نوعی محل تعادل باشد. این ویژگی ایشان از چه نشأت می گرفت؟
این حالت که شما بیان می کنید را حالت حاکم - اپوزیسیون می نامند. این در جمهوری 
اسلامی یک خصلت شده است و مختص جریان چپ نیست و در جناح راست هم هست. 
آقای ناطق می گفت وقتی احمدی نژاد رئیس جمهور شد، برای بازاری ها سخنرانی کرد. 
یکی از بازاری ها - مرحوم آقای سعید امانی- برخاست و انتقاد سنگینی به دولت کرد و از 
مالیات ها انتقاد کرد. آقای ناطق گفت من منتظر بودم ببینم احمدی نژاد در مقام رئیس 
دولت چه خواهد گفت؟ گفت دیدم از جلد رئیس جمهور بیرون آمد و شروع کرد به انتقاد 
از دولت. این خصلت بدی است که خصلت ثانویه عمده مسئولان و دولتمردان جمهوری 
اسلامی شده است؛ چه در اصولگرایان و چه در اصلاح طلبان این خصلت مشترک است. 
مادامی که حاکم هستند به جای این که مسئولیت کار خود را بپذیرند و از آنچه اتفاق افتاده 

است دفاع کنند، هم زمان با حاکم بودن، منتقد هم هستند. مرحوم هاشمی برعکس این 
بود و مسئولیت آنچه را اتفاق افتاده بود و آنچه را وجود داشت، می پذیرفت.

من به خاطر دارم در زمان مجلس چهارم فشارها بر آقای هاشمی بسیار سنگین بود. در 
سال هایی که من در دفتر رئیس جمهور بودم، آقای هاشمی با نمایندگان مجلس جلسه 
می گذاشت و آنها از گرانی می نالیدند. او می گفت بروید و به مردم بگویید منِ هاشمی 
مسئول گرانی هستم. بگذارید کشور را بسازیم و اجازه دهید کشور راه بیفتد و اینقدر با 

سیاست های اصلی کشور مخالفت نکنید.
نارضایتی هاشمی از گل آقا

از آقای هاشمی مرتباً در گل آقا نقد و طنز منتشر می شد. ایشان یک روز به من گفتند من 
خوشم نمی آید، چون تمام مسائل اصلی کشور که راه های اصلی گشایش در کشور است، 
مورد مخالفت این جمع است. اگر در کشور نرخ ها را اصلاح نکنیم و قرار باشد تولیدکننده 
ضرر کند، تولیدی اتفاق نمی افتد. اگر قرار باشد دانشگاه ها را توسعه ندهیم و بچه های این 
کشور تحصیل نکنند و دانشگاه آزاد توسعه پیدا نکند، دولت بودجه ای ندارد که تحصیل 
این همه جوان را حل کند. می گفت مرحوم صابری در گل آقا دقیقاً منتقد سیاست هایی 
است که نقاط اصلی جهش در کشور هستند و منجر به تحول در کشور است. آقای 
هاشمی مسئولیت پذیر بود و از نظام دفاع می کرد. لذا وقتی انتقاد داشت، انتقاد او واقعی 
بود و می توانست در جایگاهی بایستد که هم کلیت نظام را تأیید کند و هم منتقد باشد. 

ایشان در سال های آخر عمر خود دقیقاً همین موضع را داشت.
مگر هاشمی در نمازجمعه ۸۸ چه گفت که نمی شد به آن عمل کرد؟

اخیراً با دوستان در مورد 88 بحث می کردیم. من گفتم آقای هاشمی در آخرین نماز 
جمعه اش مگر چه می گفت که نمی شد آن را عملی کرد؟ آقای هاشمی گفت بیایید دست 
برادری مان را با هم حفظ کنیم و با هم باشیم، عده ای خسارت دیده اند، خسارت آنها را 
جبران کنیم و عده ای در زندان هستند، آنها را آزاد کنیم و بپذیریم که باید مسائل را در کنار 
هم حل و فصل کنیم. مگر آقای هاشمی توصیه ای غیر از مسیر حل مسائل گفت؟ اگر به 
آن توصیه ها عمل شده بود، بحران تا امروز ادامه پیدا نمی کرد. آقای هاشمی می توانست، 
چون در دفاع از اصل نظام راسخ و صادق بود و در انتقاد نیز صداقت داشت و می توانست 

در این جایگاه بایستد.
هیچ کس در ۸۸ پیروز نشد

این تحلیل وجود دارد که انتخابات 92 محصول شکافی بود که در 88 به وجود آمد و 
کسی توانست پیروز انتخابات باشد که بالانس کننده جریان حاکم و نیروهای اجتماعی 

است و این شخصیت با رهبری آقای هاشمی پیروز شد.
امروز با قاطعیت عرض می کنم در 88 هیچ کسی نفعی نبرد. امروز نیز همین است. 
نه آقای موسوی، نه آقای کروبی و نه جریان اصلاح طلب و نه آقای هاشمی و نه نظام. 
هیچ کس نفع نبرد. 88 بحران پرخسارتی برای ایران شد. زمانی به آقای زنگنه گفتم شما 
بعد از 24 سال وزارت، امروز زنگنه ای هستید که اعتباری در دنیا دارید و زمانی که در مورد 
نفت حرف می زنید، حرف شما شنیده می شود و وقتی در اوپک شرکت می کنید، می توانید 
مسئله ای را حل کنید. شما از روز اول زنگنه امروز نبودید. 24 سال تجربه و هزینه شد تا شما 
امروز زنگنه شوید. امثال آدم های تربیت یافته و پرورش داده شده  که تکنوکرات های به درد 

بخوری هستند و بعد از 88 حذف شدند، کم نیستند. این ضرر ملی است.
بعد از ۸۸ هاشمی بی حرمتی های زیادی دید

آقای هاشمی نیز بسیاری از امکانات خود را از دست داد. دانشگاه آزاد را از دست داد. 
هرچند بخشی از آن را بعد از 92 گرفت، ولی دوباره رفت. خبرگان را از دست داد. نماز جمعه 
را از دست داد و جایگاه رفیعی که در مجموعه نظام داشت مخدوش شد و بی حرمتی های 
زیادی دید. یکی از پسرهای او هنوز در زندان است. آقای هاشمی نیز هزینه سنگینی 
در 88 داد، ولی او آنقدر اصالت و جایگاه داشت که همه آن ضربه ها نیز نتوانست از 
صحنه حذفش کند و دوباره توانست در 92 با کاندیداتوری و حتی بعد از ردصلاحیت باز 
نقش آفرینی کند. پیروزی 92 نتیجه نوع برخورد آقای هاشمی با رد صلاحیتش هم بود. 
خود من از کسانی بودم که به شدت از رد صلاحیت آقای هاشمی رنجیده بودم و در روزهای 
اول به ایشان توصیه می کردم مطلقاً به نفع هیچ کس موضع نگیرند، ولی ایشان توانست 

با ملایمت همه ما را قانع کند که پشت سر آقای روحانی بایستیم و صحنه را تغییر دهیم.

موج شفافیت به بهارستان رسید
اموالودارایینمایندگان»چرتکه«انداختهمیشود

 بالاخره بعد از سال ها، سرو کار مسئولین باز هم به قانون »از کجا آورده ای«  افتاده 
است و با ابلاغیه قوه قضائیه از وزیر و روسای قوا گرفته تا نمایندگان مجلس، اعضای 
مجمع تشخیص، شورای نگهبان و ...باید آنچه در چنته دارند را روی میز بگذارند و بگویند 
چقدر مال و اموال دارند. راست و دروغش هم این بار پای خودشان نیست و قرار است 

گفته هایشان راستی آزمایی شود تا به قول معروف »سیه رو شود هرکه در او غش باشد«.
در راستای عملیاتی کردن همین قانون است که سامانه ثبت اموال مسئولین این روزها 
در انتظار بهارستان نشینان است تا اطلاعات اموالشان را در خود ثبت و ضبط کند و 
آنطور که علیرضا رحیمی عضو هیات رئیسه مجلس می گوید قرار است شعبه ای ازسامانه 
ثبت داریی مقامات ومسئولان در مجلس مستقر می شود و نمایندگان و مدیران مجلس 

دارائی ها واموال خود را در این سامانه اظهار وثبت کنند.
حال که شفافیت اموال به یک قدمی ساختمان هرمی بهارستان و اهالی آن رسیده 
است، خبرآنلاین در گفتگویی با برخی نمایندگان مجلس از آنها پرسیده است،»چقدر با 

شفاف شدن اموال موافق هستند و چقدر آن را راهکاری برای مقابله با فساد می دانند؟«
شوآف ثبت اموال؟

کاظم دلخوش نماینده مردم صومعه سرا درباره شفافیت اموال مسئولین به خبرآنلاین 
می گوید: »من اعتقاد به شفافیت مالی دارم و به ضرس قاطع می گویم که باید همه 
مسئولین شفافیت مالی داشته باشند.« او ادامه می دهد: »مسئولین بعد از انقلاب 
اسلامی به صورتی عمل کردند که خیلی افرادی که بیرون از سیستم مدیریت بودند تبدیل 
به قدرت اقتصادی شدند بنابراین باید به آنها هم رسیدگی شود ضمن آنکه ما قانون داریم 
و از اول انقلاب قرار بود به صورت مداوم بررسی اموال مسئولان صورت گیرد. از سوی 
دیگر افرادی که پول در بانک می گذارند و سود می گیرند در خیلی از کشورها از این پول 
مالیات می گیرند اما  در ایران اینطور نیست. لذا به نظر می رسد اجرایاین قانون به این شکل 
نمی تواند پاسخگو باشد.« آنطور که از صحبت های دلخوش برمی آید گویی او اجرای این 
قانون را به نوعی شوآف و امری نمایشی می داند. او این موضوع را رد نمی کند و می 
گوید؛ »به نظر این طور می رسد چراکه ما قانون به اندازه کافی داریم اما چه کسی است 
که برخورد بکند؟ در قانون و شرع مالکیت مشروع است اما اینکه از چه راهی به دست 
آورده اند موضوع مهمی است که نباید در آخر بررسی شود بلکه باید اول کار کنترل شود.«

باید مردم چرتکه بیاندازند 
قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند و فیروزکوه از جمله افرادی است که با شفافیت 
اموال مسوولین موافق است اما آن را با این ساز و کار خالی از اشکال نمی داند و به قول 
معروف معتقد است تا زمانی که اطلاعات در دسترس مردم قرار نگیرد وضعیت همان و 
آش و همان کاسه است. او به خبرآنلاین گفت: »وقتی صحبت از شفافیت می شود برخی 
شفافیت را فقط مشمول رای می دانند درحالی که وقتی منِ نماینده نطق می کنم و نظرم 
را درباره یک موضوعی مطرح می کنم  تقریبا همه با مواضع من آشنا هستند و می دانند 
رای من چیست بنابراین آن چیزی که اتفاقا باید شفاف باشد بخش مالی است این بخش 
در مجلس روشن تر از حوزه های دیگر است چون در معرض دید مردم قرار دارد ولی در 
بخش های دیگر مانند نیروهای مسلح یا بخش های نظارتی و اطلاعاتی این ها شفاف 
نیست بنابراین همه جا باید این اتفاق بیفتد که در این صورت ثمره کار به سود مردم خواهد 
بود.« میرزایی نیکو می گوید؛ »درباره شفافیتی که قوه قضائیه متولی آن شده است باید 
گفت چون تمام اطلاعات نزد قوه قضائیه باقی می ماند یعنی هنوز هم همه چیز محرمانه 
خواهد ماند ،یعنی همان روالی که از قبل وجود داشت. به عبارت دیگر این موضوع خیلی 
کارساز نیست چون ممکن است قوه قضائیه هم برای هرکسی چرتکه بیندازد درحالی که 

اگر شفافیت رخ بدهد چرتکه واقعی را مردم می اندازند.«
از بازداشت تا ثبت اموال

محمد عزیزی نماینده ابهر که چندی پیش خبر بازداشتش به دلیل تخلفات مالی نقل 
هر محفلی شده بود و در نهایت توانست با وثیقه 10 میلیاردی به مجلس بازگردد یکی 
از افرادی بود که از او درباره ثبت اموالش در سامانه قوه قضائیه سوال کردیم. عزیزی به 
خبرآنلاین گفت: »قرار بود شعبه ای در مجلس مستقر شود تا این ثبت اموال را انجام 
دهند.« او می گوید برای ثبت اموالش آماده است اما اگر در مجلس این کار را برای او انجام 
ندهد مجبور است به کافی نت برود و آنجا این کار را انجام دهد. او درپاسخ به این سوال که 
مگر خودتان سیستم کامپیوتر ندارید که مجبورید به کافی نت بروید گفت: بلد نیستم این 

امور را انجام دهم.
اموالی نداریم که ثبت کنیم

رحیم زارع نماینده مردم آباده و عضو کمیسیون اقتصادی از افرادی است که موافق 
شفافیت مسئولان است اما می گوید باید این ثبت اموال در مورد افراد درجه یک هم صورت 
بگیرد. او به خبرآنلاین گفت: »اموال مسئولان و وابستگان درجه یک آنها و حتی اعضای 
دفاترشان باید در این سامانه درج شود. ضمن اینکه باید بکوشیم تعداد افراد مشمول 
این سامانه هم به مرور زمان افزایش پیدا کند.« زارع معتقد است: »اعلام اموال و دارایی 
مسئولان از تهمت هایی که در جامعه زده می شود جلوگیری خواهد کرد؛ ضمن اینکه این 
کار می تواند مانع از اقدامات افرادی که نیت منفی دارند، شوند.« وقتی از این نماینده 
مجلس پرسیدیم آیا حاضر است اموالش را در این سامانه به ثبت برساند گفت: »خداوکیلی 

اموالی هم ندارم که بخواهم ثبتش کنم اما هرچه دارم را ثبت می کنم«
حمیده زرآبادی نماینده مردم قزوین هم از نمایندگانی بود که درباره ثبت اموال مسئولین 
به خبرآنلاین گفت: »این ثبت اموال اگر راستی آزمایی شود و واقعا اطلاعات آن مورد 
اطمینان باشد می تواند به مبارزه با فساد اقتصادی کمک کند و این اتفاق، اتفاق خوبی 
است اما به شرط آنکه راستی آزمایی شود.« بعد از این صحبت پاسخ زرآبادی به سوال 
آیا شما هم اموالتان را در سامانه ثبت می کنید جالب بود. او هم پاسخی از جنس جواب 
نماینده آباده داد و گفت: »من نه خانه دارم و نه ماشین که بخواهم ثبت کنم اما اگر شماره 

حساب می خواهد می توانم آن را ثبت کنم«
اموال آقازاده ها زیر ذره بین شفافیت

سید محسن علوی نماینده لامرد و فرزند حجت الاسلام سید محمود علوی )وزیر 
اطلاعات( از نمایندگانی است که برچسب آقازاده بودن را هم حمل می کند.  او درپاسخ به 
این سوال که آیا اموالش را در این سامانه ثبت می کند یا نه، با خنده به خبرآنلاین می گوید: 
»ما چون آقازاده بودیم همان اول دوره، قوه قضائیه لیست اموال از ما گرفته است.« او در 
پاسخ به این سوال که اگر سامانه به راه بیفتد اموالتان را ثبت می کنید یا خیر گفت:» یک بار 
ثبت کرده ایم و با پایان دوره حاج آقا)حجت الاسلام محمود علوی( بار دیگر به سراغمان 

می آیند بنابراین نیازی نیست در این سامانه ثبت نام کنم.
فاطمه حسینی نماینده مردم تهران و فرزند صفدر حسینی رئیس اسبق صندوق توسعه  
و از وزرای دولت اصلاحات، نیز درارتباط با ثبت اموال مسوولین به خبرآنلاین می گوید: 
»این موضوع بخشی از قانون اساسی است که باید اجرا شود البته پیش از این درباره 
مسوولین ارشد نظام اجرا می شد و امروز هم این مسئله می تواند درباره کلیه مسوولان رخ 

بدهد. بنابراین ما با پدیده جدیدی روبه رو نیستیم.«
او در پاسخ به این سوال که آیا اموالش را در این سامانه ثبت می کند گفت: این یک قانون 

است و همه باید از ان تبعیت کنند.
 از موافقت صددرصدی تا شق القمر

جلیل رحیم آبادی نماینده تربت جام از دیگر نمایندگانی بود که مخاطب سوال خبرآنلاین 
درباره شفافیت اموال مسئولین بود، او گفت: » من اعتقاد دارم هرکسی مسوولیتی را در 
نظام جمهوری اسلامی دارد باید این حق را برای مردم قائل باشد که از اموال و اقداماتش 
و همینطور آرایی که می دهد مطلع باشند. البته ما در قانون موضوع ثبت اموال را در 
سطح مسئولین ارشد نظام داریم اما درمورد سایر پست ها نداریم که به نظرم هم لازم و 
هم ضروری است چراکه در این صورت بخشی از فسادهایی که می تواند در بین مسئولین 
زمینه داشته باشد محدود شود. شاید همه مشکلات را نتواند حل کند اما نظارت نظارت 
دقیقی خواهد بود.« او می گوید حتما اموالش را در سامانه ثبت خواهد کرد. از سوی دیگر 
جلال میرزایی نماینده ایلام نظری متفاوت با هم فراکسیونی خود جلیل رحیم ابادی دارد و 
مانور بر موضوع ثبت اموال را یک بزرگ نمایی می داند. او می گوید: »ما چیزی را به مردم القا 
می کنیم که قرار نیست مسئله ای را حل  کند. این کاری بود که از قبل باید انجام می شد و 
حالا در شرف آن هستیم لذا این دیگر شق القمر نیست که این همه روی آن مانور بدهیم.« 
میرزایی ادامه داد: » این موضوعی نیست که ما این همه آن را در بوق کرده ایم و فریادش 
می زنیم ضمن آنکه دردی را از مردم دوا نمی کند. کارهای ما بعضی موقع ها عجیب است.«  
او در پاسخ به این سوال که این شفافیت نمی تواند تاثیری در مبارزه با فساد داشته باشد 
گفت: »این موضوع نمی تواند تاثیری داشته مگر اینکه مسئولین این فرض را داشته باشند 
که همه افرادی که پستی دارند ناسالم هستند و بر این اساس اقدام شود اما اگر این تصور را 
داشته باشیم که اکثریت سالم هستند و تعداد قلیلی از موقعیت خود سواستفاده می کنند 
انقدر بزرگ نمایی نمی خواهد.« جلال میرزایی درپاسخ به این سوال که آیا اموالش را ثبت 

می کند گفت: »ما اگر اموالی داشتیم اعلام می کنیم.«
ثبت اموال به معنای این نیست که نماینده گدا و گشنه باشد

محسن بیگلری نماینده سقز و بانه هم از موافقتش با شفافیت اموال مسئولین می گوید. 
او به خبرآنلاین گفت: »هر چیزی شفاف باشد می تواند از تخلف جلوگیری کند. اموال 
مسئولین و نمایندگان باید شفاف باشد تا مردم بدانند مسئولانشان در زمانی که مسئولیت 
داشتند آیا پاک عمل کرده است یا نه قرار هم نیست تصورمان این باشد که نمایندگان و 
مسئولین حتما باید گدا و گشنه باشند آنها هم حق زندگی دارند اما از راه حلال باشد اما 

اگر از راه حرام مانند رشوه و ... باشد باید با آن برخورد شود.«

حسین مرعشی :

بعد از88هاشمی بی حرمتی های زیادی دید
مگر هاشمی در نمازجمعه چه گفت که نمی شد به آن عمل کرد؟

روحانی در واقع معتقد است که تکثر سیاسی، زمینه تشکیل مجلس اول به عنوان بهترین 
مجلس در تاریخ انقلاب اسلامی را پدید آورده است. 

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری در جلسه روز چهارشنبه هیات 
دولت نخستین سخنرانی رسمی خود درخصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی را بیان 

کرد و با اشاره به اینکه به عقیده او مجلس شورای اسلامی، بهترین مجلس در طول تاریخ 
انقلاب اسلامی بوده گفته »در آن مجلس، نظارت به این شکل وجود نداشت و حتی شورای 
نگهبان و این همه دفاتر نظارتی وجود نداشت و همه از جناح های مختلف آمدند و ثبت نام 
کردند؛ حتی منافقین هم در آن انتخابات ثبت نام کردند. همچنین گروه هایی مانند دفتر 
هماهنگی، نهضت آزادی و جبهه ملی نیز ثبت نام کردند و بهترین انتخابات و بهترین مجلس 

ثمره آن بود.«
این سخن رئیس جمهوری البته با واکنش هایی روبرو شده است. مثلا سخنگوی شورای 
نگهبان به رئیس جمهوری توصیه کرده که به عنوان پاسدار قانون اساسی، همه را به اجرای 
مر قانون دعوت کند یا یک نماینده مجلس اینکه در مجلس اول هیچ گونه رد صلاحیتی 

نبوده را کذب محض خوانده است.
که  چرا  است  جمهوری  رئیس  تحریف شده  سخنان  نقد  نوعی  به  البته  سخنان  این 
رئیس جمهوری به طور مثال هیچ گاه، نهادهای قانونی را به عدم اجرای قانون تشویق نکرده 
بلکه آن ها را دعوت کرده تا برای افزایش نشاط سیاسی از سختگیری پرهیز کنند. همچنین 
رئیس جمهوری از نبود صلاحیت به طور مطلق صحبت نکرده و به عنوان فردی که خود در 

آن مجلس نماینده بوده، گفته نظارت به این شکل وجود نداشت.
در واقع نکته رئیس جمهوری روشن است. او گفته این مجلس به این دلیل بهترین مجلس 
بود چرا که در آن همه از جناح های مختلف آمدند و در مجلس حضور داشتند. این نکته کاملا 
منطبق با واقعیت های تاریخی است. در آن مجلس همه نیروهای سیاسی موجود کشور به 
جز حزب توده، که آن هم به دلیل عدم اعتقاد به اسلام، از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت 

شد؛ در مجلس حضور داشتند.

اکثریت آن مجلس با فهرست ائتلاف بزرگ بود که با محوریت حزب جمهوری اسلامی 
تشکیل شده بود و روحانی نیز یکی از نمایندگان این فهرست بود. اما به جز این فهرست، 
نهضت آزادی امکان حضور در مجلس را پیدا کرد و به طور مثال افرادی مثل مهدی بازرگان، 
صباغیان  هاشم  و  سحابی  عزت الله  سحابی،  یدالله  معین فر،  علی اکبر  یزدی،  ابراهیم 

توانستند از این فهرست، وارد مجلس شوند.
فهرست دفتر همکاری مردم با رئیس جمهوری به سرپرستی بنی صدر توانست، در مجلس 

حضور پیدا کند و اعظم طالقانی از همین فهرست به مجلس رفت.
در لیست مجاهدین خلق آن زمان که در سال 1360 به سازمان تروریستی منافقین تبدیل 
شد هم حتی مسعود رجوی و همسر او در انتخابات شرکت کردند که البته در نهایت علی 

گلزاده غفوری از این فهرست و به طور مشترک با فهرست های دیگر وارد مجلس شد.
کاندیدای  هیچ  اگرچه  که  بود  ملی  جبهه  مجلس  این  در  توجه  قابل  دیگر  فهرست 
اختصاصی در فهرست نهایی نمایندگان مجلس نداشتند اما دست کم امکان شرکت در 
انتخابات را پیدا کردند. از فهرست جاما، یعنی جنبش انقلاب مردم مسلمان ایران فردی 

مثل کاظم سامی به مجلس راه پیدا کرد.
جالب است بدانید که چنین تنوعی باعث نشد که مجلس شورای اسلامی در آن دوره، 
رویکرد انقلابی و مذهبی خود را از دست بدهد. نباید از خاطر برد که مهم ترین تصمیم 
سیاسی و انقلابی یک مجلس یعنی رای به عدم کفایت بنی صدر رئیس جمهور وقت، در 
مجلس اول داده شده است و قانون حدود و قصاص و مقررات آن نیز که در واقع اسلامی 
کردن قانون مجازات عمومی بود و حتی با مخالفت جبهه ملی هم روبرو شد؛ در همین 

مجلس به تصویب رسیده است.

چرامجلساول،بهترینمجلستاریخانقلاببود؟

روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران اکنون با چالش هایی 
انکارناپذیر روبرو است. با این حال، این وضعیت دربردارنده 
فرصت هایی طلایی است که چه در داخل و چه در حوزه 

سیاست خارجی باید از آن سود جست. 
خروج آمریکا از برجام و وضع تحریم های بی سابقه علیه 
جمهوری اسلامی ایران از سوی »دونالد ترامپ« چالش هایی 
انکار ناپذیر را به دنبال داشته است؛ از محدودیت های سنگین 
تا دشواری های  ارتباطات مالی و روابط تجاری  پیش روی 
فروش نفت که اقتصاد ایران دهه ها به درآمد ارزی آن وابسته 

بوده است.
توفیق  تا  شد  باعث  ارزی  درآمدهای  چشمگیر  کاهش 
اجباریِ بودجه ریزی منهای نفت نصیب اقتصاد کشور شود؛ 
از  بسیاری  اصلاح  آن  موفقیت  نیاز  پیش  که  دستورکاری 
روندهای اقتصادی است و از دید ناظران با وجود بهره مندی از 
دلارهای نفتی در عمل مجال و الزامی برای آن احساس نمی 

شد.
در حوزه روابط خارجی نیز سیاست »فشار حداکثری« کاخ 
سفید موجد شرایط خاصی شده است. پس از به بار نشستن 
مذاکرات هسته ای و انعقاد برجام در سال 94 بود که گمانه 
زنی های گوناگونی در مورد سمت و سوی روابط خارجی ایران 

صورت گرفت.
برخی چنین پیش بینی کردند که روابط تجاری و حتی 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران به سوی اروپا گسترش 
خواهد یافت و غربی ها تا حد زیادی جای شرکای شرقی به 
ویژه چین و روسیه را برای ایران خواهند گرفت. البته »حسن 
روحانی« و سایر دست اندرکاران سیاست خارجی بارها تصریح 
داشتند که سیاست تعاملی با ویژگی تعادلی پیش خواهد 
رفت و تهران سیاست خارجی خود را برپایه چندجانبه گرایی، 
ارتباط سازنده با شرکای شرقی، غربی و همسایگان و نیز در 

راستای اهداف و منافع ملی تنظیم خواهد کرد.
معادلات  از  بسیاری  آمریکا،  دولت  هماوردی  گسترش  با 
بر هم خورد. بالا رفتن هزینه های تجارت و همکاری های 
اقتصادی نه تنها اروپایی ها و سه عضو برجامی را با چالش 
هایی در زمینه عمل به تعهدات مربوط به توافق هسته ای و 
تعاملات عادی با تهران درگیر ساخت بلکه شرکای سنتی ایران 

را نیز با تحریم های کمرشکن هدف قرار داد.
چند روز پیش بود که رسانه ها از کنار کشیدن شرکت ملی 
به  پارس جنوبی  از قرارداد توسعه میدان گازی  نفت چین 
خاطر تحریم ها خبر دادند؛ قراردادی پنج میلیارد دلاری که 
دو سال پیش با حضور دیگر غول انرژی جهان یعنی »توتال« 

فرانسه و »پتروپارس« ایران به امضا رسید اما در نهایت شرکت 
ایرانی عهده دار توسعه فاز 11 پارس جنوبی شد.

در این شرایط، مزیت گسترش روابط با همسایگان و استفاده 
به  نگاهی  آید.  می  چشم  به  بیشتر   همجواری  شرایط  از 
وضعیت عمومی منطقه نیز نشان می دهد که توسعه مناسبات 

با ایران تبدیل به نیازی متقابل شده است.
بروز بحران دیپلماتیک در حاشیه جنوبی خلیج فارس، نیاز 
کشورهایی چون عراق، سوریه و افغانستان به بازسازی و ایجاد 
زیرساخت های اقتصادی، نیاز برخی از کشورها چون ترکیه 
به محصولات انرژی ایران در کنار مزیت های غیرقابل چشم 
پوشی روابط اقتصادی و تجاری مهمترین عناصر شکل دهنده 

به این نیاز متقابل بوده است.
از سوی دیگر، جایگاه منطقه ای جمهوری اسلامی ایران 
پرونده هایی چون تحولات  و وجود چالش های متعدد در 

تهدید  افغانستان،  در  صلح  مذاکرات  یمن،  جنگ  سوریه، 
تروریسم تکفیری، امنیت خلیج فارس و ... تهران را به مقصد 
بسیاری از رایزنی های سیاسی- دیپلماتیک و نیز امنیتی 

مبدل ساخته است.
در توصیف وضعیت کنونی بود که »محمدجواد ظریف« وزیر 
امور خارجه در سخنان روز چهاردهم مهرماه در صحن مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: کمتر زمانی در تاریخ جمهوری 
اسلامی داریم که روابط با پاکستان، افغانستان، روسیه، ترکیه، 
قطر و عراق این گونه بوده باشد. وی همچنین توسعه روابط 
با همسایگان و تسهیل امور اقتصادی را ابَراولویت سیاست 

خارجی کشور دانست.
این مهم از سوی رئیس جمهوری نیز مورد توجه ویژه بوده 
است. روحانی در جریان سفر هفته گذشته به ارمنستان برای 
شرکت در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا و در دیدار با 

همتای ارمنستانی اظهار داشت: توسعه و تحکیم بیشتر روابط 
با همه کشورهای همسایه از جمله ارمنستان از اصول سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس جمهوری در واپسین روز از ماه گذشته و در آستانه 
سفر به نیویورک برای شرکت در نشست سالانه سازمان ملل از 
ابتکار »صلح هرمز« برای بازگرداندن ثبات و امنیت به آب های 
منطقه رونمایی کرد و در سخنرانی خود در مجمع عمومی نیز 

این طرح را به صورت رسمی ارائه داد.
ابتکارات جمهوری اسلامی جهت ایجاد همگرایی و برقراری 
امنیت در منطقه از طریق همکاری همه کشورهای خاورمیانه 
و  نبوده  هرمز  در  صلح  به  منحصر  تعاملی  رویکرد  مدار  بر 
تهران با ارائه طرح چهار ماده ای حل بحران یمن، پیشنهاد 
طرح پیمان عدم تعارض و ... اراده جدی خود را برای حسن 

همجواری نشان داده است.
نکته قابل تامل اینکه این ابتکارات حتی مورد توجه دشمنان 
صلح و ثبات در منطقه نیز قرار گرفته و آن ها را به تکاپوی گرته 
برداری از ابتکارات ایران سوق داده است. هفته گذشته بود که 
»یسرائیل کاتز« وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که قصد دارد به دنبال رایزنی با برخی سران کشورهای عربی 

پیشنهاد پیمان عدم تعارض را به آن ها ارائه دهد.
تلاش های جمهوری اسلامی ایران برای پیشبرد سیاست 
حسن همجواری البته با عملگرایی و رویکرد واقعگرایانه تهران 
پنجشنبه  روز  خارجه  امور  وزیر  چنانکه  است؛  بوده  همراه 
صلح  ابتکار  درباره  »الرای«  کویتی  روزنامه  در  که  مقاله  در 
هرمز منتشر ساخت خاطرنشان ساخته که امنیت در منطقه 
مفهومی همگانی است به این معنا که یا همه امنیت خواهند 
داشت یا در حاشیه خلیج فارس کشوری از امنیت بهره مند 

نخواهد بود.
خاورمیانه  تحولات  به  مربوط  های  قوس  و  کش  میانه  در 
ها  از گره  بسیاری  و  بنیادین  اختلافات  از  هر چند طیفی 
ناگشودنی به نظر می رسد ولی نکته مهم اینکه اراده ها برای 
حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات جدی تر از گذشته است؛ 
واقعیتی که می توان آن را در تلاش سعودی ها و برخی از 
به  بازیگران میانجی  این کشور برای گسیل برخی  شرکای 

تهران دریافت.
به نتیجه رسیدن این روندها علاوه بر کاستن از چالش های 
منطقه و جلوگیری از شکل گیری بحران های اساسی، به 
فرایند حسن همجواری مد نظر جمهوری اسلامی ایران یاری 
رسانده و می تواند شرایط مطلوب روابط منطقه تهران را که 

ظریف از آن سخن گفته پویا و مطلوبتر سازد.

توسعه مناسبات با ایران برای کشورها همسایه نیازی متقابل شده است

حُسنهمجواری،توفیقاجبارییا»ابَرَاولویت«سیاستخارجی؟



  شهردارقم  خبرداد

تسهیلاتویژهشهرداریبرای
موکبهایقم

شهردارقم گفت: موکب مسجد مقدس جمکران، حرم مطهر و موکب 
حضرت معصومه)س( که متعلق به مردم قم است و می خواهند خدمات 

به زائرین داشته باشند، از تسهیلات ویژه ای برخودار خواهند شد.
دکترسید مرتضی سقائیان نژاد با بیان اینکه برای برخی از موکب ها نیز 
تدارک ویژه در نظر گرفته شده است، اظهار  داشت: موکب مسجد مقدس 
جمکران، حرم مطهر و موکب حضرت معصومه)س( که متعلق به مردم قم 
است و می خواهند خدمات به زائرین داشته باشند، از تسهیلات ویژه ای 

برخوردار خواهند شد.
شهردار قم با اشاره خدمات حمل  و نقل و نظافت به موکب های قمی، 
تصریح کرد: بیش از 80 دستگاه اتوبوس شهری، در مرز و در فاصلۀ بین 
100 عمود در مسیر پیاده روی اربعین بین نجف و کربلا به این موکب ها 

خدمات لازم را ارائه خواهند داد.
سقائیان نژاد با تصریح بر اینکه امیدواریم با انسجامی که در این زمینه 
انجام می شود، سرویس خوبی را برای زائران این راهپیمایی بزرگ فراهم 
کنیم، تأکید کرد: با توجه به تأکید مقام معظم رهبری و دستور وزارت 
کشور برای زائران خارجی که وارد شهر قم می شوند، شهرداری و شورای 
اسلامی شهر در مصلای قم، مسجد مقدس جمکران، امام زاده جمال و 

حرم مطهر، زمینه تسهیلات لازم را فراهم کرده اند.
وی تأکید کرد: بیش از یک هزار و 500 تن از نیروهای شهرداری قم 
به صورت شبانه روزی هم زمان با اربعین حسینی در مناطق هشت گانه 

مشغول خدمات رسانی به زائران خواهند بود.
شهردار قم اضافه کرد: برای استقبال شایسته از زائران اربعین، نظم و 
انضباط شهری و جمع آوری پسماندها با وضعیت مطلوب تری در شهر قم 

اجرا خواهد شد. 

معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم :
8سالنورزشیدر8منطقهقم

افتتاحمیشود
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم از ساخت 8 سالن 
ورزشی در هر 8 منطقه با هزینه بالغ بر 150 میلیارد تومان در تملک و 

احداث خبر داد.
محسن رنجبر اظهار داشت: شهرداری از سال 94 چشم اندازی را برای 
شهر قم متصور شد با عنوان چشم انداز 1414 که حدود شش گزاره در 

آن تعریف شده که در سال 1414 باید دارای آن خصوصیات باشد.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم افزود: یکی از موارد 
این سند چشم انداز آن است که تعادل در ارائه خدمات و سرویس ها در 

کل شهر در انواع خدماتی باشد که می تواند کیفیت زندگی را بالا ببرد.
رنجبر بابیان اینکه بر اساس این سند ما برنامه 5 ساله اول شهرداری قم 
را آماده کردیم، تأکید کرد: شهرداری 11 هدف تا سال 1400 دارد که بر 
مبنای استراتژی مشخص، اهداف و طرح های مختلفی را دنبال می کند.
وی اضافه کرد: یکی از این طرح ها، گسترش زیرساخت های فرهنگی 
ورزشی در محلات شهر قم بود، برای همه محله ها برنامه داریم و در مرحله 

اول برای هر منطقه یک سالن ورزشی در نظر گرفته شده است.
معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم با تصریح بر اینکه 
طراحی این سالن ها از سال 95 شروع شد، عنوان کرد: در سال 96 به 
سمت عقد قرارداد و شروع عملیات اجرایی رفتیم و به دلیل تغییراتی که به 
دلیل قیمت ها داشتیم، توقفی در احداث سالن ها اتفاق افتاد ولی مجدد 
فعال شدند. رنجبر خاطرنشان کرد: از ابتدای سال 98 این سالن ها در 
حال افتتاح و بهره برداری هستند و دو سالن تاکنون به نام شهدای سرافراز 
شهر مقدس قم بهره برداری شده است، به همین ترتیب این سالن ها 

افزایش پیدا می کند تا مردم سرانه ورزشی شهر را گسترش یافته ببینند.
وی با اشاره به اینکه هزینه این سالن ها متفاوت است، اظهار داشت: دو 
سالن فعلی بالغ  بر 26 میلیارد در تملک و ساخت هزینه داشته واتفاقی 
که خواهد افتاد در هر 8 منطقه بالغ  بر 150 میلیارد تومان هزینه تملک و 

احداث این سالن ها خواهد شد.
 

معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم خبرداد

اجرای۱۰پلعابرپیادهمجهزبه
آسانسورتاپایانسال

به  توجه  با  گفت:  قم  شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل   معاون 
اولویت سنجی های انجام شده تا پایان سال جاری، 12 دستگاه پل عابر 

پیاده اجرا می شود که 10 پل با آسانسور طراحی شده است.
زیرساخت های  تغییر نگرش در اجرای  لزوم  بیان  با  عباس ذاکریان 
ترافیکی در شهر، اظهار داشت: اجرای بسیاری از زیرساخت ها نیازمند 

تغییر نگرش مردم و در نتیجه تغییر مطالبات آن ها است.
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم مطالبات مردم برای مکانیزه 
شدن پل های عابر پیاده را مورد بررسی قرار داد و افزود: ساخت پل های 
عابر پیاده به علت عدم استفاده همه اقشار جامعه و هزینه سنگین اجرای 

آن مورد اقبال مردم و مدیران شهرهای پیشرفته دنیا نیست. 
ذاکریان تصریح کرد: متأسفانه اجرای چراغ راهنما و خط کشی عابر 
پیاده با وجود اجرای سریع و استفاده راحت همه مردم و همچنین هزینه 

بسیار پایین آن با مقاومت مدیران شهری مواجه است. 
وی از شناسایی بیش از 43 نقطه در شهر برای ساخت پل عابر پیاده 
خبر داد و گفت: با توجه به اولویت سنجی های انجام شده تا پایان سال 
آسانسور  با  پل  که 10  اجرا می شود  پیاده  عابر  پل  98، 12 دستگاه 

طراحی شده است. 
معاون حمل  و نقل و ترافیک شهرداری قم اعتبار اولیه اجرای پل های 
عابر پیاده را بالغ  بر 15 میلیارد تومان اعلام و بیان کرد: پل ها به ترتیب 
اولویت و بعد از اخذ مجوزهای لازم و کسب رضایت مالکان مشرف بر پل 

عابر پیاده اجرا می شود.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم  اعلام کرد

خرید۱5دستگاهآبگرمکنخورشیدی
جهتنصبدربوستانها

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: در راستای 
استفاده از انرژی های پاک و تجدید پذیر در سال جاری 15 دستگاه 
آبگرمکن خورشیدی خریداری و در بوستان ها و کمپینگ های شهر نصب 

می شود.
پیام جوادیان با توجه به اهمیت بهینه سازی در مصرف انرژی، اظهار 
داشت: استفاده از انرژی های تجدید پذیر نه به عنوان یک مهم بلکه 
یک وظیفه ذاتی بوده و باید مورد توجه همه ارگان ها دولتی و مردم قرار 

گیرد.
چالش های  قم  و فضای سبز شهرداری  پارک ها  مدیرعامل سازمان 
پیش رو جامعه از جمله افزایش جمعیت و کمبود سوخت های فسیلی 
و آلودگی های ناشی از استفاده بی رویه از سوخت های فسیلی را مورد 
قم  شهرداری  سبز  فضای  و  پارک ها  سازمان  افزود:  و  قرارداد  ارزیابی 
به عنوان یکی از متولیان ایجاد فضای سبز و نگهداری از آن پیش قدم 

فرهنگ سازی در این حوزه شده است.
 جوادیان تصریح کرد: در راستای استفاده از انرژی های پاک و تجدید 
پذیر سازمان اقدام به خرید 15 دستگاه آبگرمکن خورشیدی در سال 
جاری کرده و جهت نصب به بوستان ها و کمپینگ های شهر انتقال داده  

می شود.
 وی از احداث و نصب 10 آبگرمکن خورشیدی در سال گذشته نیز 
خبر داد و خاطرنشان کرد: 10 آب گرم کن خورشیدی نیز در سال گذشته 
بوستان مهدی و  بوستان های علوی، کمپینگ  و آب گرم  نصب شده 
غدیر را تأمین کرده و تا پایان سال جاری 15 دستگاه آبگرمکن دیگر نیز 

نصب شده و مورد بهره برداری شهروندان قرار خواهد گرفت.
هزینه  قم  شهرداری  سبز  فضای  و  پارک ها  سازمان  مدیرعامل   
خرید،نصب و راه اندازی این15عدد آبگرمکن های خورشیدی را بیش 
از 125 میلیون تومان اعلام کرد و گفت: مهم ترین دستاورد استفاده از 
آبگرمکن های خورشیدی کاهش تولید گازهای گلخانه ای و همچنین 
کاهش میزان مصرف انرژی بوده و باید در جهت فرهنگ سازی و آشنایی 
شهروندان در استفاده از انرژی های تجدید پذیر و پاک همه ارگان های 

دولتی به این حوزه ورود کنند.

 محرمانه ماندن اطلاعات مالی مسئولان
رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست سران قوا مطرح کرد که ساز و کاری برای کد و رمزگذاری 
بیندیشند تا نمایندگان برای اطلاعاتشان مصونیت داشته باشند.اسدالله عباسی سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس و شورای اسلامی توجه به نگرانی هایی که برخی کارشناسان و نمایندگان در خصوص 
سامانه داشتند مبنی بر اینکه، چون الکترونیکی است و در فضای مجازی احتمال هک یا سرقت 
اطلاعات و یا اختلال در آن وجود دارد، لذا برای این باید ساز و کاری فراهم شود و برای هر کدام از 
مسئولان کُدی را در نظر بگیرند تا بر اساس این کد نمایندگان اطلاعات خود را تعیین و به روزرسانی 
کنند. به عنوان مثال کد 12 به همراه پسوورد آن متعلق به فلان نماینده یا مسئول است و آن مسئول 
می داند و بر اساس آن رمزگذاری می کند و تنها شخص مسئول و رئیس قوه قضائیه این کد و رمز را 

خواهند داشت.

حذف پایان نامه های کاغذی 
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم از اجرای 500 پروژه در حوزه مدیریت سبز دانشگاه ها 
خبر داد و گفت: در راستای برنامه های مدیریت سبز دانشگاه ها پایان نامه های کاغذی دانشجویان نیز 
از مهر جاری حذف خواهد شد. دکتر نظر پور همچنین به برخی منابع تخصیص یافته و اقدامات انجام 
شده در حوزه مدیریت سبز اشاره کرد و گفت: از سال 96 تاکنون ردیف بودجه مشخصی در اختیار 
وزارت علوم تحت عنوان مدیریت سبز و به منظور حمایت از اجرای پروژه های این عرصه قرار گرفته است 
و خوشبختانه تاکنون توانستیم 180 میلیارد تومان سرمایه گذاری ملی در این عرصه داشته باشیم.به 
گفته معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، از سال 96 تاکنون بیش از 100 طرح مهم در 
حوزه مدیریت سبز در دانشگاه ها اجرایی شده است و شورای راهبردی مدیریت سبز در 150 دانشگاه، 

40 پارک و 10 پژوهشگاه راه اندازی کرده است.

واکنش دولت سعودی نسبت به نفتکش ایرانی 
سخنگوی اداره مرزبانی دولت سعودی در اولین واکنش به حادثه نفتکش ایرانی در دریای سرخ، 
مدعی شد که قصد کمک رسانی به این نفتکش را داشته است.به گزارش خبرگزاری فارس، سخنگوی 
اداره مرزبانی سعودی دیروزدر اولین واکنش به حادثه برای نفتکش ایرانی در دریای سرخ و در نزدیکی 
ساحل »جده« مدعی شدکه مرزبانی سعودی قصد کمک رسانی داشته، اما نفتکش ایرانی جی پی 
اس خود را خاموش کرده و تماس ها را بی پاسخ گذاشته است.به گزارش خبرگزاری رسمی عربستان 
سعودی )واس(، در بیانیه صادر شده آمده است که در ساعت 11:47 دقیقه روز جمعه )به وقت محلی( 
ایمیلی از ایستگاه ساحلی جده دریافت شد که حاوی پیام ناخدای نفتکش )سابیتی( که پرچم ایران را 
حمل می کرد بود. به ادعای مرزبانی سعودی، در پیام ناخدای نفتکش آمده بود که دماغه نفتکش دچار 

شکستگی شده و مواد نفتی در حال نشت کردن به داخل دریاست.

فغانی در لیگ استرالیا سوت زد
علیرضا فغانی داور فوتبال کشورمان که مدتی است به کشور استرالیا مهاجرت کرده، دیروزنخستین 
قضاوت خود را در اِی لیگ استرالیا پشت سر گذاشت.تیم وسترن سیدنی واندررز و سنترال کاست 
مارینرز در هفته نخست لیگ استرالیا به مصاف هم رفتند که این مسابقه با برتری 2 بر یک تیم شهر 
سیدنی خاتمه یافت.گل دوم تیم وسترن سیدنی در حالی به ثمر رسید که فغانی در دقیقه 82 مسابقه، 
یک پنالتی به سود این تیم اعلام کرد. توپ پس از برخورد به دست دیلان فاکس مدافع تیم سنترال 
کاست، از دروازه این تیم دفع شد که فغانی پس از بازبینی صحنه در سیستم کمک داور ویدیویی 
)VAR(، یک پنالتی به نفع وسترن سیدنی گرفت. میشل دوک با به ثمر رساندن دومین گل خود و 

تیمش در این مسابقه، برتری تیمش را تضمین کرد.

 بازیگر نقش سلمان مشخص شد 
»علیرضا شجاع نوری« بازیگر نقش سلمان در مجموعه تلویزیونی »سلمان فارسی« به کارگردانی داوود 
میرباقری شد.علی عسکری رئیس رسانه ملی روز -شنبه 20 مهرماه- از کارگاه های پیش تولید سریال 
سلمان فارسی دیدن کرد.بنا بر این گزارش، در این دیدار که بیش از 3 ساعت به طول انجامید، اعلام 
شد که بناست »علیرضا شجاع نوری« نقش سلمان فارسی را ایفا کند.تصویربرداری مجموعه تلویزیونی 

»سلمان فارسی« اواخر آذرماه در جزیره قشم آغاز خواهد شد. 
    

فلاحت پیشه: پالرمو تبدیل به قانون شده است
حشمت الله فلاحت پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقد است که 
با پایان مهلت قانونی مجمع تشخیص برای بررسی لایحه پالرمو و عدم تصمیم گیری درباره آن در این 
نهاد، این لایحه تبدیل به قانون شده است چراکه شورای نگهبان هم آن را رد نکرده است.او درباره 
احتمال ورود ایران به لیست سیاه اف ای تی اف هم می گوید »دلیلی وجود ندارد که ایران وارد لیست 
سیاه کنند و شرایط خیلی تغییر نکرده است که گروه ویژه اقدام مالی بخواهد ما در این لیست قرار بدهد 

و بخش عمده درخواست های اف ای تی اف انجام شده است.«

توضیحی درباره اعطای نشان نصر به سردار باقری 
در پی انتشار اخباری مبنی بر اعطای نشان نصر درجه یک به سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیرو های مسلح از سوی فرمانده معظم کل قوا، مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی ستادکل نیرو های مسلح 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: نشان »درجه دو نصر« 13 سال پیش از سوی فرمانده معظم کل قوا به 

سرلشکر باقری اعطا شده و ارتباطی به موضوع نشان های اعطا شده اخیر از سوی معظم له ندارد.

پشت پرده حذف مطهری از هیات رئیسه مجلس 
غلامرضا تاجگردون نماینده اصلاح طلب مردم گچساران می گوید اصرار بی دلیل و اشتباه همکارانش 
در انتخابات هیات رئیسه سال آخر مجلس برای کاندیداتوری محمدرضا عارف در پست ریاست منجر به 

حذف علی مطهری از هیات رئیسه شد.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم  :

سرویساتوبوسهایازقمبهنواحیمرزی
2برابرافزایشیافت

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم گفت: تعداد سرویس اتوبوس های اعزامی از این 
استان به نواحی مرزی برای انتقال زائران اربعین نسبت به سال گذشته 2 برابر افزایش یافته است. 

ابوالفضل جمالی افزود: طی 10 روز نخست اجرای طرح اعزام زائران اربعین، افزون بر یک هزار و 
148 سرویس اتوبوس از قم به نواحی مرزی چهارگانه مهران، خسروی، شلمچه و چزابه اعزام شده 
است. وی گفت: طی سال گذشته درمجموع افزون بر 595 سرویس اتوبوس جهت جابجایی زائران 
اربعین حسینی از قم به نقاط صفر مرزی اعزام شد. جمالی در خصوص تعداد زائرانی که از قم به وسیله 
اتوبوس طی 10 روز گذشته به نواحی مرزی عراق اعزام شده اند اظهار داشت: افزون بر 36 هزار و 765 
زائر به نقاط مرزی اعزام شده اند که در تمامی ایام اربعین سال گذشته، تعداد زائران اعزامی از قم افزون بر 
22 هزار و 915 نفر بوده است. مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای قم گفت: تاکنون هیچ مشکلی 
در تامین اتوبوس های موردنیاز جهت اعزام زائران از قم به نواحی مرزی نداشته ایم . وی همکاری و 
همراهی دفاتر حمل ونقل، مالکان ناوگان و رانندگان اتوبوس رانی برون شهری را طی ایام سفرهای 
اربعین حسینی، مناسب ارزیابی کرد و افزود: البته با هر نوع تخلف و تخطی از مقررات هرلحظه برخورد 
می شود و نسبت به اعمال قانون اهمال نخواهد شد . وی افزود : طی 10 روزی که از اجرای طرح اعزام 
زائران اربعین حسینی به نواحی مرزی عراق می گذرد در راستای صیانت از حقوق زائران با 2 شرکت 

متخلف برخورد شد .

مدیرکل دامپزشکی استان قم :

نیوکاسل،۱8۰هزارمرغگوشتیدرقمراتلفکرد
مدیرکل دامپزشکی استان قم با بیان اینکه به دلیل شیوع بیماری نیوکاسل، درصد تلفات مرغ گوشتی 
در استان قم در شش ماه اول نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرد، گفت: کل تلفات مرغ گوشتی در 
استان قم به واسطه بیماری نیوکاسل 180 هزار قطعه مرغ است. مهدی رفیعی اظهارداشت :بیماری 
نیوکاسل بیماری ویروسی حادی است که در انواع طیور از جمله مرغ های خانگی، گوشتی و کبوتر بروز 
می کند؛ در چند ماه گذشته مواردی از ابتلای طیور به این بیماری گزارش شده است ولی با پیگیری 
و اقدامات به عمل آمده در حال حاضر مشکلی در این خصوص وجود ندارد. وی افزود: مهمترین راه 
پیشگیری از این بیماری، واکسیناسیون به موقع است که باید در زمان خود انجام شود؛ رعایت اصول 
امنیت زیستی از دیگر راه های پیشگیری از این بیماری است. مدیرکل دامپزشکی استان قم بیان کرد: 
درصد تلفات مرغ گوشتی در استان قم در شش ماه اول نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرد که 
مهمترین عامل این رشد، بیماری نیوکاسل بوده است؛ کل تلفات مرغ گوشتی در استان قم به واسطه 
بیماری نیوکاسل شامل 180 هزار قطعه مرغ بود. وی با اشاره به برنامه های سازمان دامپزشکی استان قم 
در این زمینه گفت: یکی از راهکارهای سازمان دامپزشکی برای مقابله به این بیماری، استفاده از واکسن 
با ترکیبات جدید است که انجام می شود. رفیعی با ذکر این مطلب که رعایت توصیه های دامپزشکان در 
زمینه واکسیناسیون به موقع مرغ ها، از مهمترین عوامل کاهش و از بین رفتن کانون های این بیماری 
بوده است، تصریح کرد: به مرغ داران توصیه می کنیم که واکسیانسیون این بیماری را در زمان بندی 
مناسب تحت نظر دامپزشکان انجام دهند. وی گفت: زمان بندی واکسیناسیون منظم این بیماری بسیار 
مهم است؛ خوشبختانه مشکلی از نظر موجودی واکسن نیوکاسل در استان قم وجود ندارد و مرغداران 
می توانند به راحتی با رعایت اصول و واکسیناسیون به موقع از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری کنند. 
رفیعی با اشاره به اجرای طرح واکسیناسیون مرغ های بومی یادآورشد: طرح دیگر، واکسیناسیون 
نیوکاسل در طیور بومی است که در ماه جاری اجرایی خواهد شد؛ طبق برنامه زمان بندی شده در نظر 
داریم که کل طیور بومی استان را به شکل کامل و رایگان واکسینه کنیم. وی با ذکر این نکته که بیماری 
نیوکاسل محدود به فصل نیست و ممکن است هر زمانی بروز کند، اظهارکرد: بیشترین مشکلی که امسال 
در زمینه شیوع نیوکاسل بروز کرد در تیرماه بود ولی با رعایت اصول انجام شده، این بیماری به شکل کامل 
کنترل شده است. رفیعی تصریح کرد: واکسن هایی چون تب برفکی و آبله تنها در یک مورد استفاده 

می شوند ولی برخی واکسن ها تلفیقی است که بسته به نوع واکسن برای طیور استفاده می شوند.

رئیس دانشگاه علمی و کاربردی استان قم:

صنعتسوهانبایدمحوراشتغالزاییدرقمباشد
 رئیس دانشگاه علمی و کاربردی استان قم با تأکید بر ارتباط میان صنعت و دانشگاه، گفت: صنعت 
سوهان می تواند به توسعه اشتغال زایی قم کمک کند. ، سید محمد نادری بعد از ظهر شنبه در جلسه 
شورای سیاستگذاری نخستین رویداد شتاب صنعت سوهان و حلوا که در دانشگاه جامع علمی و 
کاربردی استان قم برگزار شد، گفت: مهمترین دغدغه دانشگاهیان باید ارتباط دانشجویان با کسب و 
کارهای جدید باشد. وی با بیان اینکه فضا و امکانات شغلی کشور با حجم گسترده دانشجویان فاصله 
دارد، گفت: در حال حاضر شانس بسیاری از دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی برای ورود به 
بازار کار معمول و دولتی به صفر نزدیک است وی در ادامه با اشاره به برگزاری نخستین رویداد شتاب 
صنعت سوهان و حلوا در قم گفت: برگزاری رویدادهای تخصصی و مصداقی به دلیل اینکه باید جزئیات 

کار نمایان شود کار آسوده ای نیست.

طرح:علیرضا پاکدل 
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یکشنبه - بیست ویکم مهرماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4901

بررسی بیش از ۱۰۶ میلیون نسخه بیمه تامین اجتماعی 
در سال ۹۷ و شاخص های نسخه نویسی نشان می دهد که 
انواع آنتی بیوتیک در بیش از ۴۸ درصد نسخ ایرانی ها تجویز 
می شود و بر این اساس آنتی بیوتیک ها پرمصرف ترین داروها در 
کشور هستند.

به تشکیل منظم جلسات ستاد  با اشاره   استاندار قم 
اربعین حسینی گفت: تلاش می کنیم که همه ظرفیت ها 
و امکانات استان را برای برگزاری باشکوه اربعین حسینی 

بکار گرفته شود. 
بهرام سرمست روز شنبه در جلسه ستاد اربعین اظهار 
امکانات و ظرفیت ها  به منظور بسیج  این جلسه ها  کرد: 

به صورت منظم و موثر برگزارشده است.
از سوی  اربعین  برنامه های ستاد  ابلاغ  به  اشاره  با  وی 
وزارت کشور، اضافه کرد: برش استانی این برنامه ها با توجه 
به موقعیت زائرپذیری و اعزام زائر از قم و با در نظر گرفتن 
نگاه راهبردی به برنامه های مناسبتی در استان، در دستور 

کار قرارگرفته است.
وی فعالیت 16 کمیته ذیل ستاد اربعین در جهت بهبود 

را  گذشته  سال های  تجربیات  از  بهره گیری  با  خدمات 
بازرسی،  کمیته های  کرد:  تصریح  و  داد  قرار  مورداشاره 
نظارت و ارزشیابی مکلفند با بررسی وضعیت خدمت رسانی 
فعالیت های دستگاه های  زمینه مستندسازی  زائران،  به 

استان را فراهم کنند.
سرمست با تاکید بر لزوم تلاش برای ارتقاء کیفیت خدمات 
اربعین دستگاه های اجرایی گفت: در این راستا تدوین سند 
ازجمله  مذهبی  مناسب های  در  استان  خدمت رسانی 

اربعین ضروری است.
و  فرهنگی  امور  در  جدیت  و  انسجام بخشی  وی 
اطلاع رسانی اربعین را موردتوجه قرار داد و افزود: اقدام های 
فرهنگی حول پیام عاشورا و اربعین و با محوریت مردم باید 
اولویت اصلی تمام کمیته های ذیل ستاد اربعین استان 

باشد.
استاندار قم با اشاره به اتخاذ تدابیر لازم درزمینهٔ تعیین 
بازرسانی برای نظارت بر روند فعالیت دستگاه های عضو 
ستاد اربعین حسینی ادامه داد: وضعیت خدمات رسانی و 
نقاط ضعف و کاستی ها توسط این بازرسان به صورت آنی 

گزارش خواهد شد.
ابراز امیدواری کرد: با تلاش و همدلی و همکاری  وی 
هرچه  برگزاری  زمینه  نهادها،  و  دستگاه ها  همه  و  مردم 
باشکوه تر مراسم اربعین حسینی به عنوان نماد اقتدار و 

عظمت تشیع فراهم شود.
باید  گفت:  جلسه  این  در  نیز  علمیه  حوزه های  مدیر 
از اربعین برای مسائل خود قم استفاده کنیم؛ اربعین و 
عاشورا، فرهنگ قم را نیز ارتقاء داده و بسیاری از آسیب های 

اجتماعی را از بین می برد.
این  در  مستندسازی  افزود:  اعرافی  علیرضا  آیت الله 
زمینه بسیار مهم است؛ اسناد تاریخی 100 سال اخیر قم 
در حوزه در حال جمع آوری است که کار بسیار سنگین و 
ارزشمندی است؛ هزاران نفر در این شهر پرورش یافتند 
که تاریخ حوزه و روحانیت قم در کشور تجمیع شده است 
و این اسناد بسیار مهم است. وی با ذکر این مطلب که باید 
برای همه این ایام کتابچه مستند داشته باشیم تا از تجربیات 
برای بهبود کیفیت کار در آینده استفاده کنیم، تصریح کرد: 
باید تلاش کنیم که فرهنگ ادارات، کارکنان، دانشجویان، 
طلاب و اصناف قم، فرهنگ متعالی تری از حیث تعامل با 

جامعه مهمان و زائر باشد.
این  فعالان  تکریم  کاری،  انضباط  و  نظم  افزود:  وی 
مجموعه، ارتباط عاطفی، مردمی بودن و بازرسی دقیق از 

نکات مهمی است که به بهبود فعالیت ها کمک می کند.
وی تصریح کرد: حس می کنیم که سهم حوزه در همه این 
فعالیت ها باید افزایش پیدا کند و بیش ازپیش نقش آفرینی 

بیشتری در مسائل قم داشته باشیم.

 استاندار قم:

امکانات قم برای برگزاری باشکوه مراسم اربعین بسیج می شود

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: 
در شش ماه نخست سالجاری بیش از 20 جلسه ستاد 
تسهیل رفع موانع تولید برگزار و 328 مصوبه نیز برای حل 

مشکلات واحدهای تولیدی تصویب شده است. 
مهرداد غضنفری افزود: از این تعداد تاکنون بیش از 50 
درصد مصوبات اجرایی شده  و بقیه مصوبات نیز طبق 

پیش بینی زمانی در دست اجراست.
وی تصریح کرد: درجلسات ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید، مشکلات تولیدی استان بررسی و وظایف و تکالیف 
دستگاه ها و بانک های استانی برای حل مشکلات تولید 
فعال  حضور  همچنین  گفت:  وی  می شود.  مشخص 
حل  در  نیز  جلسات  دراین  خصوصی  بخش  پویای  و 
در  تولید  موانع  و  بوده  موثر  استان  صنعتی  مشکلات 
صنعت قم از زبان این افراد شنیده می شود. غضنفری 
اظهار داشت: استان قم در پرداخت تسهیلات به بخش 

صنعت و کشاورزی در رتبه های برتر کشور قرار دارد که 
مشترکی  درک  به  اجرایی  دستگاههای  می دهد  نشان 
نسبت به مساله تولید برای دستیبابی به اشتغال پایدار 
رسیده اند. وی اضافه کرد: برای افزایش کمی و کیفی 
تولید نیاز به سرمایه گذاری امر اجتناب ناپذیری است، 
بنابراین تا جایی که امکان  دارد باید منابع بانکی را به 
سمت تولید هدایت کرد و دولت نیز در این رابطه تسهیلگر 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  است.  صنعتگران 
استانداری قم خاطرنشان کرد: تحرک تولید در قم مشهود 
بوده و نرخ بیکاری استان درسال گذشته روند کاهشی 
داشته که نشان می دهد اشتغال در قم تثبیت شده و با 
افزایش بیکاران مواجه نبوده است. وی بیان داشت: سال 
97 هیچ واحد تولیدی در قم تعطیل نشده ، عدم تعطیلی 
و بیکار شدن حتی یک تن خط قرمز و رویکرد اصلی ستاد 

تسهیل و رفع موانع تولید استان است.

وی اظهار کرد: مسئولان استان از هرگونه اختیار قانونی 
برای حل مشکلات واحدهای تولیدی استفاده کرده و در 
این رابطه از منابع بانکها و دستگاه های اجرایی، دستگاه 

های خدماتی و مالیاتی بهره خواهد برد.
دستگاه  تعامل  و  تسهیل  کنار  در  گفت:  غضنفری 
های اجرایی، مدیران صنعتی باید در امر توسعه استان 
مشارکت داشته و روال همکاری های استان، واحدهای 
صنعتی را پویا و سرپا نگه دارند. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری قم  اضافه کرد: برآورد تسهیلات 
امسال رونق تولید قم یک هزار و 170 میلیارد تومان است 
که در حال حاضر روند پرداخت 20 درصد اولیه در حال 
انجام است. وی عنوان کرد: هر استانی که زودتر سهم 
20 درصد اولیه را جذب کند، 20 درصد دوم تسهیلات را 
زودتر می تواند در بین واحدهای تولیدی و صنعتی خود 

توزیع و پرداخت کند.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم :

۳28مصوبهبرایحلمشکلاتواحدهایتولیدیاجراییمیشود
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کمیسیون تشخیص ماده 12 قانون زمین شهری به موجب نظریه شماره 317-98ک مورخ ۹۸/۶/۳ 
پلاک ثبتی 6179  فرعی، قطعه 143 تفکیکی، از 163 اصلی به مساحت3921/50 مترمربع، به 
نشانی فردیس، شهرک اسکویی را دایرمزروعی تشخیص و اعلام نموده است. لذا به استناد مصوبه 
مورخ ۷۰/۱۱/۲۰ مجمع تشخیص مصلحت نظام مراتب در دو نوبت و به فاصله 10 روز  به اطلاع 
مالک و صاحب سایر حقوق قانونی پلاک مطروحه می رساند تا در صورت اعتراض احتمالی به نظریه 
صادره مراتب اعتراض خود را ظرف مدت 3 ماه از تاریخ انتشار آگهی به مراجع صالحه قضایی تقدیم 

دارند. بدیهی است در صورت اعتراض در مهلت مذکور این نظریه قطعی و لازم الاجرا است.

آگهی اعلان نظریه کمیسیون تشخیص ماده 12 قانون 
زمین شهری  ) نوبت اول (

ادارهکلراهوشهرسازیاستانالبرز

قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،   سازمان  رئیس 
گفت: مجوز 2 شهرک صنعتی خصوصی در قم صادر 
و برنامه ریزی برای احداث پنج ناحیه صنعتی جدید در 

روستاهای این استان انجام شده است.
محمود سیجانی اظهار داشت: اولویت دولت افزودن 
شهرک های صنعتی جدید نیست بلکه اولویت توسعه 
توسعه  زمینه  این  در  که  است  موجود  شهرک های 
شکوهیه،  شهرک های  ازجمله  صنعتی  شهرک های 

محمودآباد و سلفچگان آغازشده است.
وی گفت: مراحل احداث 2 شهرک خصوصی صنعتی 
آغازشده است که با بهره برداری از این واحدها، شاهد 
ایجاد رقابت سالم میان شهرک های صنعتی دولتی و 

خصوصی برای توسعه فعالیت ها و جذب سرمایه گذاری 
بیشتر و در نتیجه بهبود فضای کسب وکار خواهیم بود.

اینکه در نواحی صنعتی روستایی  بابیان  سیجانی 
استان صنایع خوبی شکل گرفته است که برخی در 
ناحیه  پنج  احداث  داد:  ادامه  است،   بی نظیر  کشور 
صنعتی در روستاهای قم هدف گذاری شده است که در 
گام اول تا پایان امسال سه ناحیه صنعتی در روستاهای 

سیرو،  قنوات و بیدهن احداث می شود.
رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم، توجه به 
توسعه صنایع تبدیلی در مجاورت روستاها را در رونق 
اقتصادی و اشتغال بسیار موثر دانست و افزود: صنایع 
تبدیلی خوبی در مناطق و روستاهای استان که دارای 

شکل گرفته  هستند،   قابل توجه  کشاورزی  تولیدات 
است. وی توسعه صنایع تبدیلی را ازجمله اولویت های 
واحدهای صنایع  ایجاد  و گفت:  دانست  استان  این 
تبدیلی در مناطق دارای مازاد تولید، موجب افزایش 
بهره وری، رونق تولید و اشتغال و همچنین مهاجرت 

معکوس به روستاها می شود.
سیجانی همچنین با اشاره به الزام قانونی دستگاه های 
خدمات رسان برای فراهم کردن زیرساخت های لازم 
واحدهای صنعتی و تولیدی گفت: شهرک های صنعتی 
قم دارای زیرساخت های مناسب هستند که استفاده 
بهینه از این ظرفیت ها و بهره گیری از ظرفیت های بدون 

استفاده موجود ضروری است.

رئیس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:

2شهرکصنعتیخصوصیدرقماحداثمیشود


